АРБИТРАЖНЫЙ СУД 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ-ЧУВАШИИ

428000, Чувашская Республика, г. Чебоксары, проспект Ленина, 4 http://www.chuvashia.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

Дело № А79-4480/2021

г. Чебоксары

27 февраля 2025 года

Резолютивная часть решения объявлена 17.02.2025.

Арбитражный суд Чувашской Республики – Чувашии

в составе судьи Коркиной О.А.,

при ведении протокола судебного заседания

секретарем судебного заседания Тверсковой Е.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по иску

Администрации города Чебоксары Чувашской Республики, ИНН

<

***>, ОГРН

<

***>, 

<

...>,

к обществу с ограниченной ответственностью "Коммунальные технологии",

о признании права собственности, обязании возвратить имущество,

с привлечением третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований относительно предмета спора: ПАО Сбербанк России в лице Чувашского отделения №8613, конкурсного управляющего общества с ограниченной ответственностью "Коммунальные технологии" ФИО1, государственного унитарного предприятия "Чувашские государственные электрические сети" Министерства промышленности и энергетики Чувашской Республики, акционерного общества "БМ-Банк" (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>), Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики, ПАО "Россети Волга" в лице филиала ПАО "Россети Волга" - "Чувашэнерго",

при участии:

от истца – ФИО2 по доверенности от 27.12.2024 №29/01-12580 (сроком до 31.12.2025),

от ответчика – ФИО3 по доверенности от 10.01.2025 № 01 (сроком по 31.12.2025), ФИО4 по доверенности от 10.01.2025 № 05 (сроком по 31.12.2025),

от третьих лиц:

от ПАО Сбербанк – ФИО5 по доверенности от 28.11.2024 №ВВБ -8613-РД/12-Д (сроком по 17.10.2027), 

от АО "БМ-Банк" в режиме веб-конференции – ФИО6 по доверенности от 31.08.2023 №226 (сроком по 31.12.2025),

установил:

Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом Администрации города Чебоксары обратился в суд с иском к обществу с ограниченной ответственностью "Коммунальные технологии" (далее – ответчик, Общество) о признании права муниципальной собственности на 1 605 объектов электросетевого хозяйства, а также об обязании в месячный срок со дня вступления в законную силу решения суда вернуть по акту приема-передачи указанные в иске объекты.

Исковые требования основаны на нормах статьи 218 Гражданского кодекса Российской Федерации и мотивированы окончанием действия инвестиционного договора в сфере оказания коммунальных услуг – передаче электрической энергии от 01.01.2006 и созданием имущества в период его действия в отсутствие документов о праве.

Определениями суда от 06.07.2021, от 09.09.2021, от 03.02.2022 к участию в деле в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований относительно предмета спора, привлечены: залогодержатель части спорного имущества - ПАО Сбербанк России в лице Чувашского отделения №8613, конкурсный управляющий общества с ограниченной ответственностью "Коммунальные технологии" ФИО1, арендатор спорного имущества - муниципальное унитарное предприятие "Чебоксарские городские электрические сети" муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, залогодержатель части спорного имущества - акционерное общество "Саровбизнесбанк".

Решением суда от 03.10.2022, оставленным без изменения постановлением Первого арбитражного апелляционного суда от 18.01.2023, в удовлетворении иска отказано.

Суд округа постановлением от 13.06.2023 отменил указанные решение и постановление, направил дело на новое рассмотрение в суд первой инстанции, указав следующее.

Суды не применили положения Федерального закона от 26.03.2003 №35-ФЗ "Об электроэнергетике", Правил устройства электроустановок (п.4.2.6), утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 20.06.2003№242, из которых следует, что капитальное строение трансформаторной подстанции обладает признаками недвижимости, однако не имеет самостоятельного значения при отсутствии в ней движимых вещей (трансформатора и другого электрического оборудования). Вне здания оборудование подстанций, кроме комплектной трансформаторной подстанции, устанавливаться и эксплуатироваться не может.

Выводы о невозможности использования электрического оборудования отдельно от трансформаторных подстанций, в которых оно находится, содержатся в постановлении Президиума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 29.11.2011 №8799/11. 

Замена трансформаторов в подстанции, находившихся в муниципальной собственности и переданных во временное возмездное пользование Обществу, не привела к созданию новой вещи. Позиция об обратном противоречит статье 133 Гражданского кодекса. 

Суды указали, что инвестиционный договор в сфере оказания коммунальных услуг - передаче электрической энергии от 01.01.2006 носит смешанный характер и содержит элементы договора подряда, при этом не применили нормы статей 614,616 Гражданского кодекса. 

В силу пункта 1.3 инвестиционного договора в качестве платы за использование ответчик принял на себя обязанность нести бремя содержания данного имущества, затраты по капитальному и текущему ремонту, его реконструкции и обновлению. 

Затраты инвестора, понесенные им в связи с исполнением условий инвестиционного договора, возмещаются за счет доходов, полученных инвестором в результате использования переданного ему имущества. 

Из инвестиционного договора не следует, что муниципальное образование предполагало возникновение долевой собственности с инвестором на переданные в пользование трансформаторные подстанции. 

Исполнение инвестиционных программ не освобождало Общество от исполнения тех условий спорного инвестиционного договора, которые являются элементами договора аренды. 

Согласно разъяснениям, изложенным в пункте 4 постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 11.07.2011 №54 "О некоторых вопросах разрешения споров, возникающих из договоров по поводу недвижимости, которая будет создана или приобретена в будущем", судам необходимо учитывать, что положения законодательства об инвестициях (в частности, статья 5 Закона РСФСР "Об инвестиционной деятельности в РСФСР", статья 6 Федерального закона "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений") не могут быть истолкованы в смысле наделения лиц, финансирующих строительство недвижимости, правом собственности (в том числе долевой собственности) на возводимое за их счет недвижимое имущество. 

При новом рассмотрении дела суду указано на необходимость истолковать условия заключенного договора применительно к статьям 606, 614, 616 Гражданского кодекса, установить, что из спорного имущества создавалось в процессе реконструкции, ремонта, улучшения, а что может быть оценено как плоды, продукция и доходы, принадлежащие арендатору; определить заключалось ли сторонами на основании положений Федерального закона от 25.02.1999 № 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений" соглашение о распределении вновь созданного имущества и оформлялись ли соответствующие акты после реализации инвестиционных программ.

В силу части 2.1 статьи 289 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации указания арбитражного суда кассационной инстанции, в том числе на толкование закона, изложенные в его постановлении об отмене решения, обязательны для арбитражного суда, вновь рассматривающего данное дело.

При новом рассмотрении дела, определением суда от 23.10.2023 произведена замена Комитета правопреемником – Администрацией города Чебоксары, а третьего лица МУП "ЧГЭС" – правопреемником ГУП "ЧГЭС" Минпромэнерго Чувашии.

Определениями от 08.02.2024 и от 25.06.2024 суд привлек в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований относительно предмета спора: Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики, а также публичное акционерное общество "Россети Волга" в лице филиала ПАО "Россети Волга" - "Чувашэнерго".

Протокольным определением от 13.01.2025 произведена замена третьего лица АО "Саровбизнесбанк" на его правопреемника - АО "БМ-Банк" в связи с реорганизацией в форме присоединения.

В судебном заседании представитель истца поддержал уточненные заявлением от 25.11.2024 № 029/027 исковые требования, которыми просил обязать ответчика в течение месяца со дня вступления в силу решения суда возвратить по акту приема-передачи 1605 объектов электросетевого хозяйства, обосновав требование нормами статей 133.1, 301, 398, 622 Гражданского кодекса Российской Федерации (т.38, л.д. 36-75). Возражал против применения срока давности, ссылаясь на осведомленность истца о существовании спорного имущества лишь после возврата муниципалитету переданного во исполнение инвестиционного договора от 01.01.2006 муниципального имущества по акту от 30.12.2020. Счел трансформаторные подстанции и имеющееся в них оборудование единой, сложной, неделимой вещью, функционирование которой невозможно без всех входящих в ее состав вспомогательных вещей. Указал на передачу в аренду Обществу единого электросетевого комплекса. Пояснениями от 25.06.2024 указал, что спорные объекты являются результатом обновления и реконструкции муниципального имущественного комплекса, переданного Обществу, являются арендной платой и подлежат передаче в муниципальную собственность.

Представители ответчика отзывом от 25.06.2024 иск не признали, указав, что для целей коммерческого учета электроэнергии, передаваемой по сетям ответчика, в трансформаторные подстанции ПАО "Россети –Волга" в лице Чувашэнерго и иных собственников установлены интеллектуальные приборы учета электроэнергии (оборудование АИСКУЭ), они принадлежат ответчику. Отзывом и многочисленными дополнениями к нему указали на истечение срока давности по заявленному требованию в отношении имущества, созданного до 2018 года, и на нахождение всего спорного имущества в конкурсной массе Общества ввиду открытого конкурсного производства; пояснили, что все спорное оборудование приобретено за счет собственных средств Общества в виде прибыли, амортизации, начисленной на собственное имущество, и в результате технологического присоединения. Сообщили, что все имущество, приобретенное или созданное за счет средств амортизации по инвестиционному договору, передано муниципалитету; регулярно в Комитет представлялся отчет об исполнении инвестдоговора, в котором отражалось все имущество, созданное в период его действия. Опровергли доводы Администрации, ГУП ЧР "ЧГЭС" и Минэкономразвития Чувашии о неделимости оборудования, находящегося в трансформаторных подстанциях, и самих подстанций со ссылкой на судебные акты по делу № А60-37206/2015.

Представитель Сбербанка ранее пояснениями от 20.05.2024 поддержал позицию ответчика, указал, что объекты и электросетевой комплекс могут иметь разных собственников. Пояснил, что в случае неделимости ЭСК истец утрачивает право на иск, так как все принадлежащие городу объекты электросетевого хозяйства переданы в собственность Чувашской Республики.

Представитель БМ-Банка поддержал ранее данные АО "Саровбизнесбанк" пояснения от 11.03.2022, также просил отказать в иске за истечением в 2017 году срока давности по 25 объектам, находящимся в залоге у банка; указал, что результаты инвентаризации имущества Общества, проводимой для целей формирования его конкурсной массы, истцом не оспорены, в случае удовлетворения иска будут нарушены права банка как залогового кредитора. В случае удовлетворения иска просил указать на сохранение залога в пользу Банка.

Иные участники процесса при надлежащем извещении представителей в суд не направили.

Участвуя в предыдущем судебном заседании, представитель Минэкономразвития дополнительными пояснениями к отзыву от 25.09.2024 указал, что спорное имущество является сложной неделимой вещью, исковые требования поддержал, указал, что определением суда по делу №А79-7646/2015 от 30.03.2021 подтверждена передача муниципального имущества ответчику в целях оказания коммунальных услуг и невозможность разделения объектов.

Представитель ответчика третьего лица ГУП ЧР "ЧГЭС" (ранее – МУП "ЧГЭС") иск поддержал по изложенным в письменных пояснениях аргументам, в том числе о неделимости спорных вещей и потребности в них для обеспечения бесперебойного электроснабжения населения; квалифицировал договор как договор аренды.

Выслушав явившихся участников процесса, изучив материалы дела, суд установил следующее.

Муниципальное образование "город Чебоксары – столица Чувашской Республики" в лице Комитета и Общество заключили инвестиционный договор от 01.01.2006 в сфере оказания коммунальных услуг, в соответствии с пунктом 1.1 которого муниципальное образование передало Обществу с постановкой на баланс Общества муниципальное имущество, определенное в приложении №1 к договору, на срочной и возмездной основе в целях извлечения прибыли от пользования переданным имуществом (далее – инвестиционный договор, т.2, л.д. 1-178).

В соответствии с пунктом 5.1 договора (в редакции соглашения № 18 от 23.06.2008) он действует на территории муниципального образования – город Чебоксары с момента его подписания и до 31 декабря 2020 года.

Из приложения № 1.3 к договору следует, что первоначально, в 2006 году, Обществу передано 3765 муниципальных объектов электросетевого хозяйства (т.2, л.д. 2-41).

По акту приема - передачи от 30.12.2020 в связи с истечением срока договора муниципальное имущество в количестве 6712 объектов возвращено Обществом Комитету (т.3, л.д. 1-62).

В результате проведенной в 2020 году инвентаризации у Общества выявлено, в том числе спорное имущество, которое отражено в инвентаризационных описях основных средств №№42, 44-46 от 04.03.2020 (т.5, л.д. 8-161), и которое, по мнению истца, является муниципальной собственностью.

Это имущество в настоящее время составляет конкурсную массу Общества ввиду признания его несостоятельным (банкротом).

Часть этого имущества заложена Обществом ПАО "Сбербанк России" (воздушные, кабельные линии и группы учета) и АО "Саровбизнесбанк" (ныне АО "БМ-Банк") (трансформаторные подстанции, трансформаторы силовые в количестве 25 единиц) по договорам залога № 9237-1 от 30.10.2014 и № 88з/12-13 от 20.12.2013 соответственно (т.1, л.д. 61-106; т.15, л.д. 207-212).

Ссылаясь на то, что все спорное имущество, полученное Обществом в период исполнения инвестиционного договора, является неотделимым улучшением муниципального имущества, результатом его реконструкции, обновления и модернизации, соответственно, является муниципальной собственностью и должно быть возвращено муниципалитету, Администрация обратилась в суд с настоящим иском о возврате имущества.

Исследовав и оценив представленные в дело доказательства по правилам статьи 71 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд полагает иск подлежащим частичному удовлетворению по следующим основаниям.

Согласно пунктам 1 и 2 статьи 218 Гражданского кодекса Российской Федерации право собственности на новую вещь, изготовленную или созданную лицом для себя с соблюдением закона и иных правовых актов, приобретается этим лицом. Право собственности на имущество, которое имеет собственника, может быть приобретено другим лицом на основании договора купли-продажи, мены, дарения или иной сделки об отчуждении этого имущества.

Из материалов дела, в частности, актов ввода спорных объектов в промышленную эксплуатацию, договоров технологического присоединения, следует и сторонами не оспаривается тот факт, что все спорное имущество появилось у ответчика в период действия инвестиционного договора от 01.01.2006 (например: т.6, т.т. 9-20, т.т. 22-23, т.т.27-30).

Пунктом 1.2 инвестиционного договора определено, что инвестору передается имущество, находящееся в муниципальной собственности и не подлежащее приватизации.

В пункте 2.4 инвестиционного договора отмечено, что инвестор в целях исполнения условий настоящего договора, создавший электрические сети или иные объекты электросетевого хозяйства, не подлежащие приватизации или приватизация которых запрещена, по окончании производства всех работ ставит их на баланс. Постановка на баланс инвестора объекта электросетевого хозяйства, приватизация которого запрещена или не подлежащего приватизации, означает принятие данных объектов в собственность муниципального образования.

Согласно пункту 2.1 инвестиционного договора имущество, созданное или приобретенное инвестором за свой счет в целях выполнения инвестиционного договора, за исключением имущества, не подлежащего приватизации, принадлежит инвестору на праве собственности.

В пункте 4.3 договора закреплено право инвестора заниматься строительством новых объектов электросетевого хозяйства за счет собственных и привлеченных средств.

Из приложения № 1.3 к договору следует, что в 2006 году Обществу передано 3765 муниципальных объектов электросетевого хозяйства (т.2, л.д. 2-41).

Из соглашений к договору, заключенных сторонами в период с 01.04.2006 по 30.08.2019 №№ 1-60, усматривается, что состав передаваемого Обществу муниципального имущества дополнялся и изменялся, в том числе в связи со строительством Обществом во исполнение договора и принятием муниципалитетом объектов электросетевого хозяйства в муниципальную собственность с последующей передачей их по договору в пользование Обществу (т.2, л.д. 42-178).

В соответствии с пунктом 2.3 договора (в редакции соглашения № 18 от 23.06.2008) Общество приняло на себя обязательство осуществлять капитальный и текущий ремонт переданного ему имущества, производить его реконструкцию в целях обеспечения устойчивости и надежности деятельности по передаче электрической энергии. Реконструкция и модернизация имущества, строительство новых объектов электросетевого хозяйства г. Чебоксары должна осуществляться в соответствии с инвестиционным проектом (-ами). Инвестор обязуется до окончания календарного года предоставить инвестиционный проект на рассмотрение уполномоченных служб муниципального образования города Чебоксары в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ. Инвестиционный проект (-ты) является неотъемлемой частью договора. Срок реализации соответствующего инвестиционного проекта определяется по согласованию с муниципальным образованием (т.2, л.д. 64).  

 Инвестор за использование переданного муниципального имущества уплачивает платежи в форме возложения на общество бремени содержания переданного ему имущества, затрат по капитальному и текущему ремонту переданного ему имущества, его реконструкции и обновления (пункт 1.3 договора). 

При этом затраты, понесенные Обществом в связи с исполнением условий инвестиционного договора, возмещаются за счет доходов, полученных в результате использования переданного ему имущества (пункту 1.4 договора).

Таким образом, по смыслу пунктов 1.3, 1.4 и 2.3 договора (в редакции соглашения № 18), затраты Общества на проведение ремонта, реконструкции и обновления переданного муниципального имущества являются формой платы за пользование таким имуществом.

При разрешении споров, возникающих из договоров, поименованных сторонами как "инвестиционные", необходимо установить их гражданско-правовую природу (постановления Президиума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 06.09.2011 № 4784/11, от 24.01.2012 № 11450/11 и от 02.07.2013 №1039/13).

Проанализировав условия инвестиционного договора, с учетом мнения сторон, суд приходит к выводу, что инвестиционный договор по своей сути представляет собой договор аренды муниципального имущества.

Администрация, равно как и ГУП ЧР "ЧГЭС" указали, что договор аналогичен аренде, Общество также согласилось с такой его квалификацией.

Вступившими в законную силу судебными актами от 29.01.2016 по делу №А79-1952/2015 и от 21.10.2020 по делу №А79-12255/2018, имеющими для настоящего дела силу преюдиции, договор от 01.01.2006 квалифицирован как смешанный, содержащий в себе, в том числе элементы договора аренды, регулируемого главой 34 Гражданского кодекса Российской Федерации.

В соответствии со статьей 606 Гражданского кодекса Российской Федерации по договору аренды (имущественного найма) арендодатель (наймодатель) обязуется предоставить арендатору (нанимателю) имущество за плату во временное владение и пользование или во временное пользование.

Плоды, продукция и доходы, полученные арендатором в результате использования арендованного имущества в соответствии с договором, являются его собственностью.

Исходя из положений пунктов 1-2 статьи 614 Гражданского кодекса Российской Федерации, арендатор обязан своевременно вносить плату за пользование имуществом (арендную плату).

Порядок, условия и сроки внесения арендной платы определяются договором аренды. 

Арендная плата устанавливается за все арендуемое имущество в целом или отдельно по каждой из его составных частей в виде:

1) определенных в твердой сумме платежей, вносимых периодически или единовременно;

2) установленной доли полученных в результате использования арендованного имущества продукции, плодов или доходов;

3) предоставления арендатором определенных услуг;

4) передачи арендатором арендодателю обусловленной договором вещи в собственность или в аренду;

5) возложения на арендатора обусловленных договором затрат на улучшение арендованного имущества.

Стороны могут предусматривать в договоре аренды сочетание указанных форм арендной платы или иные формы оплаты аренды.

Абзацем первым статьи 622 Гражданского кодекса Российской Федерации предусмотрено, что при прекращении договора аренды арендатор обязан вернуть арендодателю имущество в том состоянии, в котором он его получил, с учетом нормального износа или в состоянии, обусловленном договором.

Пунктами 2-3 статьи 623 Гражданского кодекса Российской Федерации установлено, что в случае, когда арендатор произвел за счет собственных средств и с согласия арендодателя улучшения арендованного имущества, не отделимые без вреда для имущества, арендатор имеет право после прекращения договора на возмещение стоимости этих улучшений, если иное не предусмотрено договором аренды. Стоимость неотделимых улучшений арендованного имущества, произведенных арендатором без согласия арендодателя, возмещению не подлежит, если иное не предусмотрено законом.

В силу прямого указания пункта 4 статьи 623 Гражданского кодекса Российской Федерации улучшения арендованного имущества, как отделимые, так и неотделимые, произведенные за счет амортизационных отчислений от этого имущества, являются собственностью арендодателя.

Судом из представленного ответчиком бухгалтерского баланса за 2006 год установлено, что на момент заключения инвестиционного договора от 01.01.2006 уставный капитал общества составлял 10 000 руб., основные средства имелись на сумму 15 133 000 руб., тогда как после заключения договора (на 31.12.2006), основные средства учтены на сумму 431 819 000 руб., однако, доказательств нахождения в его собственности на этот момент каких-либо электросетевых объектов по состоянию на 01.01.2006, в том числе спорных, им не представлено (т.7, л.д. 114).

Все спорное имущество, как отмечено судом ранее и не оспаривается участниками дела, появилось у Общества после 01.01.2006.

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 26.03.2003 № 35-ФЗ "Об электроэнергетике" (далее – Закон об электроэнергетике) объекты электроэнергетики представляют собой имущественные объекты, непосредственно используемые в процессе производства, передачи электрической энергии, оперативно-диспетчерского управления в электроэнергетике и сбыта электрической энергии, в том числе трансформаторные подстанции и иное предназначенное для обеспечения электрических связей и осуществления передачи электрической энергии оборудование.

Трансформаторная подстанция – это электроустановка, предназначенная для приема, преобразования и распределения энергии и состоящая из трансформаторов, РУ, устройств управления, технологических и вспомогательных сооружений (пункт 4.2.6 Правил устройства электроустановок, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 20.06.2003 № 242).

Согласно приказу Министерства энергетики Российской Федерации от 13.01.2003 № 6 "Об утверждении Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей", действовавшему в период спорных правоотношений, трансформаторная подстанция – это электрическая подстанция, предназначенная для преобразования электрической энергии одного напряжения в электрическую энергию другого напряжения с помощью трансформаторов. 

Электрическая подстанция, в свою очередь, – это электроустановка, предназначенная для преобразования и распределения электрической энергии. Любая электроустановка включает в себя совокупность машин, аппаратов, линий вспомогательного оборудования (вместе с сооружениями и помещениями, в которых они установлены), предназначенных для производства, преобразования, трансформации, передачи, распределения электрической энергии и преобразования ее в другой вид энергии. 

Толкование приведенных норм, изложенное в постановлении суда округа по настоящему делу и обязательное для суда первой инстанции, позволяет сделать вывод о том, что капитальное строение трансформаторной подстанции обладает признаками недвижимости, однако не имеет самостоятельного значения при отсутствии в нем движимых вещей (трансформатора и другого электротехнического оборудования). 

Через трансформаторную подстанцию осуществляется снабжение потребителей электроэнергией. 

Демонтаж оборудования, находящегося в нем, приведет к прекращению подачи электроэнергии.

Вне здания (без изоляции от внешних условий) оборудование подстанций, кроме комплектной трансформаторной подстанции, устанавливаться и эксплуатироваться не может.

Выводы о невозможности использования электрического оборудования отдельно от трансформаторных подстанций, в которых оно находится, содержатся в постановлении Президиума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 29.11.2011 № 8799/11. 

В определении Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 11.09.2008 № 11183/08 суд указал, что электроэнергетическое оборудование, в силу ГОСТ 24291-90 является составной частью подстанции, а, следовательно, подстанция является неделимым объектом. 

Из представленных в дело паспортных карт трансформаторных подстанций усматривается, что силовые трансформаторы входят в состав их оборудования (т.6, л.д. 6-86).

По правилам статьи 133 Гражданского кодекса Российской Федерации вещь, раздел которой в натуре невозможен без разрушения, повреждения вещи или изменения ее назначения и которая выступает в обороте как единый объект вещных прав, является неделимой вещью и в том случае, если она имеет составные части. 

В силу пункта 2 статьи 133 Гражданского кодекса Российской Федерации замена одних составных частей неделимой вещи другими составными частями не влечет возникновения иной вещи, если при этом существенные свойства вещи сохраняются. 

Если различные вещи соединены таким образом, который предполагает их использование по общему назначению (сложная вещь), то действие сделки, совершенной по поводу сложной вещи, распространяется на все входящие в нее вещи, поскольку условиями сделки не предусмотрено иное (статья 134 Гражданского кодекса Российской Федерации).

Распространение правового режима неделимой вещи, сложных вещей (статьи 133 - 134 Гражданского кодекса) на всю совокупность вещей, включающих в себя как движимое, так и недвижимое имущество, составные части вещей, продиктовано целями гражданского оборота, связанными с обеспечением его стабильности.

Таким образом, замена трансформаторов в подстанциях, находившихся в муниципальной собственности и переданных во временное возмездное использование Обществу, не привела к созданию новой вещи, на которую возникает право собственности ответчика. 

Позиция ответчика об обратном противоречит статьям 133, 134 Гражданского кодекса Российской Федерации и его собственным доводам по делу А79-7646/2015.

Так, во вступившем в законную силу определении Арбитражного суда Чувашской Республики – Чувашии от 30.03.2021 по делу № А79-7646/2015 указано следующее.

Решением суда от 11.10.2019 ООО "Коммунальные технологии" признано несостоятельным (банкротом), открыто конкурсное производство, исполняющим обязанности конкурсного управляющего до назначения конкурсного управляющего утверждён ФИО7

Определением суда (резолютивная часть от 16.01.2020) ФИО7 освобожден от исполнения обязанностей и.о. конкурсного управляющего ООО "Коммунальные технологии", конкурсным управляющим утвержден ФИО1.

Решением собрания кредиторов общества с ограниченной ответственностью "Коммунальные технологии" от 23 декабря 2020 года кредиторы проголосовали против согласования заключения конкурсным управляющим ООО "Коммунальные технологии" ФИО1 с МУП "Чебоксарские электрические сети" муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики договоров аренды собственного имущества ООО "Коммунальные технологии" (электросетевых объектов, автотранспорта, нежилых помещений и рабочих мест), расположенного в городе Чебоксары.

В составе имущества ООО "Коммунальные технологии" имеются объекты коммунальной инфраструктуры, предназначенные для снабжения электроэнергией жилищного фонда, школ, дошкольных учреждений, больниц.

 ООО "Коммунальные технологии" как территориальная сетевая организация с 01.01.2006 осуществляло эксплуатацию муниципальных объектов электросетевого комплекса г. Чебоксары на основании инвестиционного договора в сфере оказания коммунальных услуг – передаче электрической энергии, заключенного с муниципальным образованием город Чебоксары – столицы Чувашской Республики. Срок действия договора истек.

В рамках указанного договора использовались 11 403 объекта электросетевого хозяйства, из которых 6 704 объектов были переданы в аренду должнику муниципальным образованием, а 4 699 объектов были созданы должником. Раздельная эксплуатация указанных объектов невозможна. Должник не имеет возможности самостоятельно эксплуатировать 11 403 объекта. В случае если 4 699 объектов не будут переданы в аренду МУП "Чебоксарские городские электрические сети" муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, это может привести к тому, что без снабжения электрической энергией останется часть населения города Чебоксары, школы, дошкольные учреждения, больницы, различные учреждения Московского района города Чебоксары, что также может привести к остановке, нарушению теплоснабжения, газоснабжения, к возникновению техногенных катастроф и чрезвычайной ситуации.

МУП "Чебоксарские городские электрические сети" муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики поступило предложение о принятии объектов должника, расположенного в г. Чебоксары на правах аренды.

С учетом изложенного, решение собрания кредиторов ООО "Коммунальные технологии" от 23.12.2020 по первому вопросу повестки дня "Против согласования заключения конкурсным управляющим ООО "Коммунальные технологии" ФИО1 с МУП "Чебоксарские городские электрические сети" муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики договоров аренды собственного имущества ООО "Коммунальные технологии" (электросетевых объектов, автотранспорта, нежилых помещений и рабочих мест), расположенного в городе Чебоксары, подлежит признанию недействительным, поскольку нарушает права третьих лиц, и может привести к негативным последствиям. 

Действия конкурсного управляющего ООО "Коммунальные технологии" ФИО1, по заключению договора аренды и передаче электросетевого комплекса и иного имущества, необходимого для эксплуатации электросетевого комплекса, расположенного в г. Чебоксары на правах аренды МУП "Чебоксарские городские электрические сети" муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики суд счел законными и обоснованными.

При этом суд, в частности, исходил из того, что в Постановлении Конституционного Суда Российской Федерации от 16.05.2000 № 8-П указано, что жилищный фонд социального использования, детские дошкольные учреждения и объекты коммунальной инфраструктуры, жизненно необходимые для региона, как объекты недвижимости, входящие в имущество должника - собственника, используются не только в его частных интересах, но и в интересах населения, подлежащих защите со стороны государства. Поэтому отношения, связанные с обеспечением функционирования и сохранения целевого назначения указанных объектов, носят публично - правовой характер. Осуществляя их регулирование, законодатель, исходя из публичных целей, вправе определять, что те или иные объекты, необходимые для жизнеобеспечения населения, в процессе конкурсного производства подлежат передаче соответствующему муниципальному образованию. Тем самым реализуется и распределение между разными уровнями публичной власти функций социального государства (статья 7 Конституции Российской Федерации).

Исключение названных объектов из конкурсной массы и передача их - в силу прямого предписания закона - муниципальным образованиям является допустимым ограничением права частной собственности должника, которое осуществляется в целях защиты прав и законных интересов других лиц (статья 55, часть 3, Конституции Российской Федерации). 

В указанном обособленном споре Общество в лице конкурсного управляющего в обоснование неправомерности решения собрания кредиторов Общества ссылалось на единство объектов электросетевого хозяйства г. Чебоксары и невозможность их эксплуатации самим Обществом.

Электросетевой комплекс города Чебоксары, переданный в аренду Обществу по инвестиционному договору, в настоящее время образован за счет приращения и обновления переданного Обществу муниципального имущества, входящие в него объекты являются неделимыми, сложными вещами.

В силу положений статьи 606 Гражданского кодекса арендатор приобретает право собственности только на полученные в результате использования арендованного имущества плоды, продукцию и доходы, к каковым спорные объекты, за исключением приобретенных ответчиком самостоятельно у иных, непубличных собственников (будут поименованы ниже), не относятся.

Как отмечено во вступившем в законную силу решении Арбитражного суда Чувашской Республики от 21.10.2020 по делу №А79-12255/2018, Общество указывает, что невыполнение ряда мероприятий обусловлено периодической необходимостью проведения незапланированных срочных работ, в частности, в связи со строительством нового микрорайона и новых социальных объектов. В обоснование указанного довода Обществом приложены письма в адрес Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства о переносе сроков выполнения мероприятий инвестиционной программы. Ряд работ выполнен по более низкой стоимости. Кроме того, в отношении части объектов выполнение работ, предусмотренных инвестиционным проектом, невозможно ввиду тех или иных конструктивных особенностей. Выполнение мероприятий по условиям договора финансируется за счет средств, заложенных в тарифе, которые значительно уменьшены Государственной службой по конкурентной политике и тарифам.

Указанное свидетельствует о том, что строительство новых электросетевых объектов производилось Обществом не для собственных нужд, а ввиду градостроительной необходимости в освоении (расширении) городских территорий, и, соответственно, необходимости электроснабжения возведенных на таких территориях новых жилых микрорайонов, их жителей и учреждений.

Собственник вправе по своему усмотрению совершать в отношении принадлежащего ему имущества любые действия, не противоречащие закону и иным правовым актам и не нарушающие права и охраняемые законом интересы других лиц, в том числе отчуждать свое имущество в собственность другим лицам, передавать им, оставаясь собственником, права владения, пользования и распоряжения имуществом, отдавать имущество в залог и обременять его другими способами, распоряжаться им иным образом (часть 2 статьи 209 Гражданского кодекса Российской Федерации). 

Основания возникновения общей собственности предусмотрены пунктом 4 статьи 244 Гражданского кодекса Российской Федерации, который указывает на возникновение общей долевой собственности на делимое имущество в силу закона и (или) договора. 

По мнению суда, с которым согласился суд округа, инвестиционный договор от 01.01.2006 носит смешанный характер и содержит в себе элементы договора аренды, регулируемого главой 34 Гражданского кодекса Российской Федерации.

При подобной квалификации спорных правоотношений ответчик является арендатором муниципального имущества, полученного во временное пользование.

Из договора не следует воля сторон, в том числе собственника имущества, на возникновение общей и тем более частной собственности Общества на реконструированные, модернизированные, обновленные муниципальные объекты, а также вновь созданные во исполнение договора объекты и, соответственно, на прекращение права публичной собственности.

По смыслу пункта 1 статьи 606 Гражданского кодекса Российской Федерации договор аренды не предполагает отчуждения или возможности отчуждения арендуемого имущества (за исключением договора аренды, предусматривающего выкуп арендованного имущества, – статья 624 Гражданского кодекса Российской Федерации).

Возникшие между сторонами договорные отношения связаны с использованием переданного арендатору имущества на условиях временного владения и пользования, за определенную договором плату, а также при наличии у арендатора обязанности возвратить объект аренды и произведенные улучшения. 

По правилам статьи 606 Гражданского кодекса Российской Федерации арендатор приобретает право собственности только в отношении плодов, продукции и доходов, полученных в результате использования арендованного имущества в соответствии с договором. 

Из спорного инвестиционного договора не следует, что при его заключении муниципальное образование предполагало возникновение долевой собственности с инвестором на переданные в пользование трансформаторные подстанции. 

На основании статьи 616 Гражданского кодекса Российской Федерации арендатор обязан поддерживать имущество в исправном состоянии, производить за свой счет текущий ремонт и нести расходы на содержание имущества, также на арендатора на основании договора могут быть возложены обязанности по капитальному ремонту арендованного имущества. 

В соответствии с пунктом 1.2.2 Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей, утвержденных Приказом Минэнерго России от 13.01.2003 № 6, и действовавших в период возникновения спорных правоотношений, владелец трансформаторной подстанции обязан содержать электротехническое оборудование в исправном состоянии, использовать его со строгим соблюдением требований нормативной документации, своевременно и в полном объеме проводить полагающиеся проверки, испытания, ремонт и обслуживание трансформаторных подстанций, обеспечить учет, рациональное расходование электрической энергии и проведение мероприятий по энергосбережению. 

В силу пункта 1.3 инвестиционного договора в качестве платы за использование муниципального имущества ответчик принял на себя обязанность нести бремя содержания данного имущества, затраты по капитальному и текущему ремонту, его реконструкции и обновлению. 

Затраты инвестора, понесенные им в связи с исполнением условий инвестиционного договора, возмещаются за счет доходов, полученных инвестором в результате использования переданного ему имущества. 

Доводы ответчика об отнесении спорного имущества к собственности Общества ввиду того, что оно приобретено за счет средств ответчика, суд находит ошибочными, поскольку заключенный сторонами договор не предполагал вложения бюджетных средств. 

Приведенные нормы права и условия договора позволяют констатировать, что ремонт, улучшения (реконструкция и обновление) арендатором используемого имущества являлись формой арендной платы, на получение которой у истца имеются законные основания (статьи 309, 606, 614 Гражданского кодекса Российской Федерации). 

Проведение улучшений муниципального имущества за счет собственных средств Общества не лишало истца права на получение результатов такой деятельности арендатора в качестве арендной платы. 

Вопреки доводам ответчика, исполнение инвестиционных программ не освобождало Общество от исполнения тех условий спорного инвестиционного договора, которые являются элементами договора аренды. 

В действующем законодательстве отсутствуют правовые нормы, предполагающие возникновение у арендатора без соответствующего волеизъявления собственника права собственности на объект аренды, улучшенный им в счет арендной платы. 

Согласно разъяснениям, данным в абзаце втором пункте 4 Постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 11.07.2011 № 54 "О некоторых вопросах разрешения споров, возникающих из договоров по поводу недвижимости, которая будет создана или приобретена в будущем", судам необходимо учитывать, что положения законодательства об инвестициях (в частности, статьи 5 Закона РСФСР "Об инвестиционной деятельности в РСФСР", статьи 6 Федерального закона "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений") не могут быть истолкованы в смысле наделения лиц, финансирующих строительство недвижимости, правом собственности (в том числе долевой собственности) на возводимое за их счет недвижимое имущество.

Из пунктов 2, 3 статьи 4 Федерального закона от 25.02.1999 № 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений" (далее – Закон №39-ФЗ) следует, что инвесторы осуществляют капитальные вложения на территории Российской Федерации с использованием собственных и (или) привлеченных средств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Статьей 9 Закона № 39-ФЗ установлено, что финансирование капитальных вложений осуществляется инвесторами за счет собственных и (или) привлеченных средств.

В данном случае финансирование спорных улучшений осуществлено не за счет собственных средств Общества, полученных им от какой-либо деятельности, не связанной с исполнением инвестиционного договора, а за счет причитающейся муниципалитету арендной платы, которую Общество городу не перечисляло, а по условиям договора должно было направлять на ремонт, улучшения (реконструкцию и обновление) арендатором используемого муниципального имущества.

В этом смысле полученные Обществом доходы от использования муниципального имущества нельзя признать собственными средствами Общества.

По утверждению представителя Общества, в том числе данному суду в заседании 17.02.2025, Общество осуществляло всего два вида предпринимательской деятельности, и оба тарифорегулируемые, – теплоснабжение и электроснабжение потребителей, в том числе на территории города Чебоксары.

Соответственно, получаемые Обществом доходы от такой деятельности, представляли собой плату, вносимую потребителями соответствующих коммунальных услуг, предоставляемых посредством муниципального коммунального имущества, находящегося в аренде у Общества.

Доказательств извлечения Обществом доходов от иных видов предпринимательской деятельности, не связанных с использованием муниципального имущества, им суду не представлено.

В решении суда по делу №А79-12255/2018, исходя из пояснений представителя Госслужбы ЧР по конкурентной политике и тарифам указано, что при установлении тарифов для ООО "Коммунальные технологии" на 2015-2017 годы учитывались направленные в адрес Госслужбы инвестиционные программы по развитию электрических сетей, утвержденные Минстроем Чувашии и согласованные администрациями городов Чебоксары, Новочебоксарск, Цивильского района, Мариинско-Посадского района, с учетом корректировок.

Изначально в Инвестиционном проекте на 2009-2020 г.г. в 2015 году было заложено 127 242 тыс.руб. на финансирование работ по реконструкции и строительству. Из них 84 907 тыс. руб. - за счет амортизации и 42 335 тыс. руб - за счет прибыли. При формировании тарифа на услуги по передаче электрической энергии Госслужбой Чувашии по конкурентной политике и тарифам на 2015 год было утверждено 101 839,89 тыс. руб., в том числе, 52 295,36 тыс.руб. - за счет амортизации начисляемой на имущество переданное Истцу по инвестиционному договору. Одновременно Госслужба произвела корректировку необходимой валовой выручки в связи с неисполнением инвестиционной программы за предыдущие периоды лет в сторону уменьшения в сумме 17 735 тыс. руб., что отразилось на невозможности выполнении части запланированных объектов в связи с отсутствием источника финансирования. В результате фактическое освоение денежных средств за счет источника - амортизация по инвестиционному договору составило в 2015 году 37 824,33 тыс.руб. 

На 2016 год в Инвестиционном проекте на 2009-2020 годы было заложено 112880 тыс.руб. на финансирование работ по реконструкции и строительству. Из них 77 640 тыс. руб. - за счет амортизации и 35 240 тыс. руб. - за счет прибыли. При формировании тарифа на услуги по передаче электрической энергии Госслужбой утверждено 109 274,88 тыс.руб., в том числе 66 799,95 тыс.руб. - за счет амортизации начисляемой на имущество, переданное по Инвестиционному договору. Фактическое освоение денежных средств за счет источника - амортизация по инвестиционному договору составило в 2016 году 18 165,23 тыс. руб. 

На 2017 год в Инвестиционном проекте на 2009-2020 годы было заложено 70110,73 тыс.руб. на финансирование работ по реконструкции и строительству за счет амортизации. При формировании тарифа на услуги по передаче электрической энергии Госслужбой утверждено 92 915,57 тыс.руб., в том числе 57 451,37 тыс.руб. - за счет амортизации, начисляемой на имущество переданное по Инвестиционному договору. Одновременно Госслужба произвела корректировку необходимой валовой выручки в связи с неисполнением инвестиционной программы за предыдущие периоды лет в сторону уменьшения в сумме 24 576,08 тыс. руб. В результате фактическое освоение денежных средств за счет источника - амортизация по инвестиционному договору составило в 2017 году 43 098,25 тыс.руб. 

На 2018 год в Инвестиционном проекте на 2009-2020 г.г. заложено 69636,69 тыс.руб. на финансирование работ по реконструкции и строительству за счет амортизации. При формировании тарифа на услуги по передаче электрической энергии Госслужбой Чувашии по конкурентной политике и тарифам на 2018 год было утверждено 88 035,16 тыс.руб., в том числе, 52 053,11 тыс.руб. - за счет амортизации начисляемой на имущество, переданное по Инвестиционному договору. Госслужба произвела корректировку необходимой валовой выручки Общества в связи с неисполнением инвестиционной программы за предыдущие периоды лет в сторону уменьшения в сумме 28 730,07 тыс.руб. В итоге фактическое освоение денежных средств за счет источника — амортизация по инвестиционному договору составило в 2018 году 22 153,103 тыс.руб. 

На 2019 год в Инвестиционном проекте на 2009-2020 годы заложено 74 890,06 тыс.руб. на финансирование работ по реконструкции и строительству за счет амортизации. При формировании тарифа на услуги по передаче электрической энергии Госслужбой Чувашии по конкурентной политике и тарифам на 2019 год было утверждено 83945,32 тыс.руб., в т.ч. 55 655,75 тыс.руб. - за счет амортизации начисляемой на имущество, переданное по Инвестиционному договору. Одновременно Госслужба произвела корректировку необходимой валовой выручки Общества в связи с неисполнением инвестиционной программы за предыдущие периоды лет в сторону уменьшения в сумме 67 607,3 тыс. руб. В результате фактическое освоение денежных средств за счет источника - амортизация по инвестиционному договору составило в 2019 году 8 042,91 тыс.руб.

Указанное вкупе с возбужденным в отношении Общества делом о несостоятельности подтверждает незначительный объем собственных доходов Общества и его неспособность за свои собственные средства реконструировать и строить значительные по стоимости объекты электросетевого хозяйства, равно как и их самостоятельно эксплуатировать, свидетельством чему является передача Обществом этих объектов в аренду МУП "ЧГЭС", а ныне – ГУП "ЧГЭС".

При изложенных обстоятельствах имеются основания для возникновения у истца права собственности на спорное имущество в порядке пункта 1 статьи 218 и пункта 1 статьи 623 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Необходимо дополнительно отметить следующие установленные судом обстоятельства.

Истец просит передать, в числе прочего, ТП-199а и ТП-154А, а также входящее в них оборудование (трансформаторы и пр.).

Ответчик указывает, что ТП-154 возвращена истцу по акту от 30.12.2020, а у ответчика осталась ТП-154А.

Из мониторинга инвестиционной программы за 4 квартал 2011 года видно, что первоначально строительство ТП-199а (10-ти этажный жилой дом по ул. ФИО26) было запланировано в период с апреля по декабрь 2011 года (т.39, л.д.32, в т.ч. оборот, - 33).

В акте проверки выполнения мероприятий инвестиционной программы ОСП "ЧЭС" от 2012 года указано, что по строительству этой ТП произведен перерасчет в связи с исключением объекта из инвестиционной программы 2011 года на сумму 3197,54 тыс. руб. (т.39, л.д. 37-оборот).

Из проекта инв. №229/10 организации работ по сносу трансформаторной подстанции, разработанного ООО "Классика-АРТ" в 2011 году, в том числе имеющейся в его составе схемы организации строительной площадки, усматривается, что трансформаторная подстанция 1Б в районе жилого дома № 12/2 по ул. ФИО26 подлежит сносу, поскольку попадает в зону застройки 10-ти этажного МКД, обозначенного в проекте как "1" (в настоящее время МКД 12/3 по ул. ФИО26), а строительству подлежит трансформаторная подстанция в районе МКД № 12 и 12/1 по ул. ФИО26 с обозначением "1А" (т.38, л.д. 210-226). 

По сведениям истца и ГУП "ЧГЭС" снесенная ТП-199 находилась в муниципальной собственности, однако, построенная взамен нее ТП-199а ответчиком по окончанию срока действия инвестиционного договора муниципалитету не возвращена.

С учетом этого, указанная ТП-199а также подлежит передаче истцу.

Схожая ситуация сложилась и с ТП-154 в Сосновке.

Истец просит передать ему ТП-154А типа КТПНУ по ул.Тальникова пос.Сосновка и входящее в неё оборудование (в т.ч. п. 1342 по иску).

Из акта приема-передачи имущества от 30.12.2020 следует, что ТП-154 возвращена истцу (п. 4409 акта, т.3, л.д. 43- оборот).

Соответственно, ТП-154А осталась у ответчика.

Из пообъектной однолинейной схемы электроснабжения видно, что ТП-154 расположена на ул. Тальникова в пос. Сосновка г. Чебоксары, схема составлена по состоянию на 2005 год (т.38, л.д. 106).

В однолинейной схеме ТП-154 от 15.08.2012, составленной подразделением ответчика ОСП "ЧЭС", указаны имеющиеся выводы (подключенные абоненты): 1-пекарня, 2-общий, 3 – Солнечная, 4 - СТ "Травянка", 5 – ул. Юности,59,63; 6- ул. Сплавная, Тихая, лод. станция "Ника" (т.38, л.д. 207).

Однако, из однолинейной схемы ТП-154А по состоянию на 2023 год видно, что эти же абоненты подключены к ТП-154А (т.38, л.д. 206).

Из отчета Общества о проведении реконструкции и новом строительстве за 2014 год видно, что к затратам будущих периодов по проектированию, понесенных в 2014 году Обществом отнесены расходы по строительству ТП-6кВ, ВЛИ-0,4 кВ для электроснабжения ул. Тальниковая в пос. Сосновка (т.7, л.д. 91).

Из акта приема-передачи имущества от 30.12.2020 видно, что остаточная стоимость "возвращенной" истцу ТП-154 составляет 0,01 руб. (т.3, л.д. 43-оборот).

В актуальной однолинейной схеме электроснабжения отсутствует ТП-154А, а указана ТП-154 (т.38, л.д. 205).

По мнению ГУП "ЧГЭС", с которым суд соглашается, Обществом построена новая подстанция, к которой переподключены те же абоненты, что ранее были подключены к ТП-154, а также абоненты по ул. Тальниковая, и этой ТП присвоено наименование ТП-154А, следовательно, указанная ТП-154А, созданная взамен муниципальной ТП-154, также подлежит передаче муниципалитету.

Также следует отметить, что в соответствии со статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации имущество, находящееся в государственной или муниципальной собственности, может быть передано его собственником в собственность граждан и юридических лиц в порядке, предусмотренном законами о приватизации государственного и муниципального имущества.

Отношения, связанные с приватизацией государственного и муниципального имущества, регулируются Федеральным законом № 178-ФЗ от 21.12.2001 "О приватизации государственного и муниципального имущества".

В соответствии с положениями абзаца 6 пункта 1 статьи 30 Федерального закона № 178-ФЗ объекты социально-культурного назначения и коммунально-бытового назначения могут быть приватизированы в составе имущественного комплекса унитарного предприятия, за исключением используемых по назначению, в том числе: объектов транспорта и энергетики, предназначенных для обслуживания жителей соответствующего поселения.

Указанной нормой права установлен запрет на приватизацию используемых по назначению объектов транспорта и энергетики, предназначенных для обслуживания жителей соответствующего поселения, а также указано, что эти объекты должны находиться в муниципальной собственности.

Согласно положениям пункта 4.3 Постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 20.12.2010 № 22-П положения частей 2 и 3 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ в системе действующего правового регулирования, основанного на предписаниях Конституции Российской Федерации о равной защите всех форм собственности, о запрете на ограничение прав местного самоуправления и его самостоятельности в решении вопросов местного значения, о социальном характере российского государства, не предполагают возможность принудительного отчуждения из муниципальной собственности объектов, хотя и предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, но необходимых муниципальным образованиям для решения вопросов местного значения и соответствующих требованиям законодательства о составе объектов муниципальной собственности. Иное истолкование и применение указанных законоположений, в том числе судами, расходилось бы с их действительным смыслом и вело бы к нарушению гарантий прав граждан, установленных Конституцией Российской Федерации.

Учитывая то обстоятельство, что спорные объекты относятся к объектам электроэнергетики, предназначены и используются для электроснабжения жителей города Чебоксары, суд полагает, что данные объекты не подлежат приватизации в силу прямого указания закона - абзаца 6 пункта 1 статьи 30 Федерального закона №178-ФЗ.

Указанная норма действовала и в момент заключения сторонами инвестиционного договора от 01.01.2006.

В этой связи, условия инвестиционного договора, содержащиеся в его пунктах 2.4 и 2.1, а именно о том, что инвестор в целях исполнения условий настоящего договора, создавший электрические сети или иные объекты электросетевого хозяйства, не подлежащие приватизации или приватизация которых запрещена, по окончании производства всех работ ставит их на баланс. Постановка на баланс инвестора объекта электросетевого хозяйства, приватизация которого запрещена или не подлежащего приватизации, означает принятие данных объектов в собственность муниципального образования; и том, что имущество, созданное или приобретенное инвестором за свой счет в целях выполнения инвестиционного договора, за исключением имущества, не подлежащего приватизации, принадлежит инвестору на праве собственности, очевидно, подтверждают понимание сторонами договора при его заключении того факта, что спорное имущество не подлежит приватизации, не поступает в собственность Общества и подлежит безусловной передаче арендодателю по окончании срока действия инвестиционного договора.

Следует учитывать, что данные правила применимы к случаям отчуждения публичного имущества в частную собственность и не устанавливают запрета на созданием частными лицами энергетических объектов и их передачу кому-либо.

С учетом изложенного, установив, что спор возник из обязательственных правоотношений по инвестиционному договору от 01.01.2006, рассмотрев заявление ответчика о применении срока давности к требованиям истца, суд его отклоняет, поскольку полагает, что исчисление срока следует производить после подписания сторонами акта приема-передачи (возврата) муниципального имущества от 30.12.2020 как обстоятельства, позволившего истцу понять, что спорные объекты должны быть, но не будут ему переданы.

До момента истечения срока действия договора от 01.01.2006, в период действия которого спорные объекты созданы или приобретены Обществом, истец не мог знать, что эти объекты не будут ему переданы и рассчитывал на их передачу вплоть до окончания договора, как то предусмотрено статьей 622 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Лишь получив муниципальные объекты 30.12.2020 и не получив спорные объекты истец мог узнать, что Общество не исполнило обязанность по возврату муниципального имущества и его улучшений.

С этого времени, по мнению суда, и начал течь трехгодичный срок исковой давности по заявленным истцом обязательственным требованиям (статьи 196, 200 Гражданского кодекса Российской Федерации).

Поскольку настоящий иск направлен в суд 25.05.2021 (т.1, л.д. 51), срок давности, на дату обращения истца в суд не истек.

Вместе с тем, судом в составе истребуемых объектов установлено наличие ряда объектов, которые не являются улучшениями муниципального имущества, приобретены Обществом самостоятельно у иных юридических лиц, а потому изначально не относились к комплексу переданных в аренду Обществу муниципальных электросетевых объектов или его улучшениям.

Так, в иске под следующими порядковыми номерами указано имущество:

- п. 1053 - ВЛ-0,4 кВ от ТП-861 Южный поселок (инв. № Э03034912);

- п.1390 – ТП-861 типа КТПН-160-10/0,4 в СНТ "Южный" (инв. № Э04043521);

- п.1467 – трансформатор силовой ТМГ-160/10-0,4кВ в ТП-861 в СНТ "Южный" (инв. № Э04043522);

- п.1347 – здание ТП-563 по Эгерскому бульвару, 42а (инв. №Э01010580);

- п. 1275 – КЛ-10кВ от ТП-406 до ТП-563 II секц. (инв. № Э03034552);

- п.1276 - КЛ-10кВ от ТП-406 до ТП-563 I секц. (инв. № Э03034553);

- п.1432 - трансформатор силовой ТМ-630/10/0,4 в ТП-563 (зав. №2-445) (инв. № Э04043316);

- п.1433 - трансформатор силовой ТМ-630/10/0,4 в ТП-563 (зав. №2-446) (инв. № Э04043315);

- п.1407 – оборудование в ТП-563 Эгерский б-р, 42а (инв. №Э04043314);

- п. 1082 – ВЛИ 0,4кВ от ТП-658 до НСТ "Журналист" (ин.в №Э03035057);

- п. 1408 – трансформатор нагрузочный НТ-12 (инв.№ С05004778);

- п. 1409 – трансформатор нагрузочный РЕТ-3000 с аксессуарами (инв. №Э04040866).

Судом установлено и не оспаривается сторонами, что трансформаторы нагрузочные (порядковые номера в иске 1408, 1409) представляют собой измерительное оборудование, являются переносными инструментами для проверки состояния электрического оборудования, не размещаются в трансформаторных подстанциях и не являются их частью, в бухгалтерском учете отражаются ка прочие основные средства, не относящиеся к электропередающему комплексу имущества, о чем свидетельствует инвентаризационная опись № 55 от 03.09.2020 (т.31, л.д. 64-65).

Указанные приборы согласно пояснениям ответчика и представленным им документам, приобретены Обществом по договору купли-продажи № 255 от 24.04.2008 у ООО "Микрохард", и являются собственностью Общества (т.27, л.д. 47-52).

В соответствии с договором купли-продажи имущества № 876 от 02.08.2018, заключенным Обществом (покупатель) и Некоммерческим садовым товариществом "Журналист" (продавец), НСТ передало в собственность Общества имущество, расположенное по адресу: г. Чебоксары, НСТ "Журналист" (кадастровый квартал 21:01:010505), - ВЛИ-0,4 кВ от ТП-658 до НСТ "Журналист" протяженностью трассы 1200 м, выполненной на железобетонных опорах изолированным проводом СИП-2 3х70+1х70, год ввода в эксплуатацию – 2014, а Общество обязалось уплатить 1000 руб. (т.27, л.д. 18-21).

По п.1082.

02.08.2018 по акту приема-передачи ВЛИ передана Обществу в удовлетворительном техническом состоянии, пригодном для использования по назначению.

По состоянию на 31.05.2022 указанное имущество ответчиком не оплачено, однако, сведений о расторжении договора купли-продажи в деле не имеется.

Таким образом, указанная ВЛИ также является собственным имуществом Общества, приобретенным по договору купли-продажи, а не в рамках инвестиционного договора. 

По п.п.1053, 1390, 1467.

По договору купли-продажи имущества № 178 от 28.03.2016 Общество за 1000 руб. приобрело у СНТ "Южный" ОАО "Электроприбор" имущество, расположенное по адресу: г. Чебоксары, поселок Альгешево:

- ВЛ-10кВ от опоры № 8 ВЛ-10кВ "ТП-324-ТП-187" (л 15) до ТП –"Южанка" (провод 3хА50), протяженностью трассы – 18 м;

- ТП "Южанка" в КС "Южанка" типа КТПН-10-160кВА;

- трансформатор силовой ТП-160-10/0,4 кВ;

- ВЛ-0,4 кВ от ТП-"Южанка" вывод КС "Южанка" (37 деревянных опор на ж/б приставках, провод А25-(4х0,65)=2,6 км, провод А16- (4х0,70)=2,8 км), протяженность трассы – 1,350 км (т.27, л.д. 22-30).

В тот же день имущество передано Обществу по акту приема-передачи, платежным поручением № 1831 от 11.04.2016 Обществом произведена уплаты цены договора.

По п.п.1275, 1276, 1347, 1407,1432, 1433.

05.08.2011 Обществом (покупатель) и ЗАО "Мир Камня" заключен договор купли-продажи имущества № 993, по которому в собственность Общества передано недвижимое и движимое имущество стоимостью 5 358 816 руб., а именно:

- здание ТП-563,

- трансформатор силовой ТМ-630/10/0,4 в ТП-563 (зав. №2-445),  

- трансформатор силовой ТМ-630/10/0,4 в ТП-563 (зав. №2-446),

- оборудование КСО-366, ЩО-70 в ТП-563,

- КЛ-10кВ 2х350 2ААбл-10 3х150 от ТП-563 до ТП-406;

- КЛ-10кВ 2ААбл-10 3х15120 от ТП-563 до муфты на ТП-389 (т.27, л.д. 31-46).

Имущество передано ответчику по акту приема-передачи, товарной накладной № 993 от 05.08.2011, 27.10.2011 на здание ТП-563 площадью 74,5 кв.м. зарегистрировано право собственности Общества, что подтверждается свидетельство о государственной регистрации права (т.27, л.д. 45).

По данным ответчика, оплата имущество произведена Обществом в августе 2011 года (т.27, л.д.46).

Таким образом, указанное имущество в силу статьи 218 Гражданского кодекса Российской Федерации является собственностью Общества.

Поскольку указанное имущество первоначально не относилось к полученному в аренду по инвестиционному договору муниципальному имуществу и принадлежало частным юридическим лицам, приобретено ответчиком самостоятельно у этих лиц, вне рамок инвестиционного договора, такое имущество не является улучшением арендуемого муниципального имущества, является собственным имуществом Общества, соответственно, обязанность по его возврату Администрации у Общества отсутствует.

При таких обстоятельствах, иск об обязании передать Администрации объекты, указанные в иске под порядковыми номерами 1408, 1409, 1082, 1053, 1390, 1467, 1275, 1276, 1347, 1407,1432, 1433, удовлетворению не подлежит.

Доказательств самостоятельного приобретения иного заявленного в иске имущества, несмотря на длительное рассмотрение спора судом, ответчиком не представлено.

Доводы ответчика об осуществлении сторонами действий по оформлению соглашений о распределении вновь созданного имущества и соответствующих актов после реализации инвестиционных программ, о совершении которых, по мнению ответчика, свидетельствует направление ответчиком отчетов и мониторингов, издание Администрацией распоряжений о принятии объектов в муниципальную собственность, оформление актов проверок судом проверены и установлено следующее.

Стороны подтверждают, что с момента заключения договора ими был определен порядок распределения имущества. 

Так, по соглашениям к инвестиционному договору, в связи с проведенной инвестором в соответствии с пунктами 2.3. 4.2, 4.3 договора реконструкцией и модернизацией имущества, а также созданием новых объектов электросетевого хозяйства города Чебоксары, стороны вносили изменения и дополнения в перечень имущества передаваемого Обществу во временное пользование, перед этим Администрацией оформлялось распоряжение о принятии таких объектов в муниципальную собственность города Чебоксары.

Согласно пояснениям Ответчика, объекты, созданные за счет амортизации по инвестиционному договору, переданы муниципалитету.

К примеру, по акту приема-передачи от 29.12.2017 в соответствии с постановлением Администрации города Чебоксары от 29.12.2017 № 3059 в муниципальную собственность передана блочная трансформаторная подстанция в бетонном корпусе ТП-774 типа 2 КТПБ/10/0,4-П-КК по ул. Ленинского Комсомола, 2 силовых трансформатора, кабельная линия КЛ-10 кВ от ТП-419 до ТП-774 (т. 12, л.д.93-107). В акте ввода № 78 от 30.09.2018, которым в промышленную эксплуатацию введена кабельная линия КЛ-10кВ от ЗРУ-10кВ ПС 110/10 кВ "Новый город" яч. 408 до РП-50 в 

<

...> равно как и в акте № 4 от 01.02.2018 по объекту "оборудование в ТП-219 по ул.ФИО14, 13В", указана амортизация по инвестиционному договору (т.12, л.д. 108), это имущество передано муниципалитету, что истцом не оспаривается и следует из акта возврата имущества от 30.12.2020 (пункты 3420 и 4602 акта от 30.12.2020).

В качестве же источников создания спорных объектов, как установлено судом из представленных Обществом в дело актов ввода в промышленную эксплуатацию, самим Обществом указаны иные источники, в частности, прибыль общества, техприсоединение, амортизация собственного имущества и приобретение имущества (рассмотрено выше – порядковые номера 1408, 1409, 1082, 1053, 1390, 1467, 1275, 1276, 1347, 1407,1432, 1433). 

В паспорте инвестиционного проекта в качестве источников финансирования указаны привлеченные и собственные средства предприятия от реализации услуг по передаче электрической энергии (т.12, л.д. 228-241).

В инвестиционной программе в сфере электроэнергетики ООО "Коммунальные технологии" на 2015-2019 годы в качестве источников финансирования названа прибыль, направленная на инвестиции, и амортизация, предусмотренные в тарифе на услуги по передаче электрической энергии (раздел 3 краткого описания инвестиционной программы - т.24, л.д. 132).

При этом, в последнем абзаце раздела 2 краткого описания инвестиционной программы указано, что проектом инвестиционной программы предусматривается выполнение работ на сумму 582 748, 72 тыс. руб. (без НДС), которые в полном объеме могут быть обеспечены за счет финансовых средств, поступающих от реализации услуг по передаче электрической энергии (т.24, л.д. 132).

Из пункта 2.3 инвестиционного договора (в редакции соглашения №18 от 23.06.2008) следует, что реконструкция и модернизация имущества, строительство новых объектов электросетевого хозяйства г. Чебоксары должна осуществляться инвестором в соответствии с инвестиционным проектом (-ами). Инвестор обязуется до окончания календарного года предоставить инвестиционный проект на рассмотрение уполномоченных служб Муниципального образования город Чебоксары в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ. Инвестиционный проект (-ты) является неотъемлемой частью договора.

В статье 1 Федерального закона от 25.02.1999 г. №39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений", определено, что инвестиционный проект представляет собой обоснование экономической целесообразности, объема и сроков осуществления капитальных вложений, в том числе необходимая проектная документация, разработанная в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также описание практических действий по осуществлению инвестиций (бизнес-план).

Применительно к сложившимся в рамках спорного инвестиционного договора отношениям инвестиционный проект представляет собой рамочный документ, содержащий ориентировочные данные об объеме и стоимости работ, он не может быть приравнен по аналогии к технической документации и смете, на основании которых подрядчик в соответствии со статей 743 Гражданского кодекса Российской Федерации обязан осуществлять строительство и связанные с ним работы.

О данном обстоятельстве свидетельствует и то, что инвестиционный проект, являющийся приложением к договору, вместе с тем представляет собой фактически односторонний, подписанный только со стороны ООО "Коммунальные технологии" и представленный Комитету для рассмотрения документ.

Инвестиционный проект был разработан Обществом по состоянию на декабрь 2008 года, исходя из того, что в эксплуатации ООО "Коммунальные технологии" по состоянию на 01.01.2009 года находились: воздушные линии электропередач 6-10-0,4 кВ – 332,6 км., кабельные линии электропередачи – 6-10-0,4 кВ – 1355,7 км., распределительные пункты 35 шт., трансформаторные подстанции – 527 шт. 

Из представленных в материалы дела документов, соглашений к договору и пояснений сторон следует, что Обществом создавались, и Комитетом передавались Обществу объекты электросетевого хозяйства в период с 2009 по 2018 годы, состав имущества менялся. 

За данный период возникла необходимость строительства новых линий электропередач для обеспечения деятельности вновь построенных объектов социальной инфраструктуры.

Объем исполнения обязательств Общества, вытекающих их спорного договора, как следует из положений пункта 2.3 инвестиционного договора, заключается не только в проведении работ по реконструкции, модернизации и капитальному ремонту объектов электросетевого хозяйства г.Чебоксары, но и в несении бремени содержания и текущего ремонта объектов электросетевого хозяйства.

По условиям договора Общество должно осуществлять реконструкцию и модернизацию имущества, строительство новых объектов электросетевого хозяйства г. Чебоксары в соответствии с утвержденными инвестиционными проектами ООО "Коммунальные технологии" на 2007, 2008, 2009-2020 годы, согласованными с первым заместителем главы администрации г. Чебоксары по вопросам ЖКХ.

При этом, представленные в материалы дела доказательства подтверждают, что Общество, принятую на себя по условиям договора обязанность проведения работ по реконструкции, модернизации, капитальному ремонту, переданных в эксплуатацию объектов электросетевого хозяйства, строительство новых объектов, исполняло путем включения соответствующих мероприятий в инвестиционные программы, направленные в Госслужбу, на основании которых и обеспечивалось фактически финансирование данных мероприятий путем включения соответствующих затрат в устанавливаемые для Общества Госслужбой тарифы по передаче электрической энергии. При этом указанные затраты не могли составлять более 12 % от валовой выручки.

Приведенные обстоятельства также установлены при рассмотрении дела №А79-12255/2018.

Помимо первичных документов (актов ввода, договоров техприсоединения – т.6, т.т. 9-20, т.т. 22-23, т.т.27-30) в материалах настоящего дела имеется приказ Минстроя Чувашии от 20.11.2017 № 03/1-03/1050, которым внесены изменения в ранее утвержденную инвестиционную программу Общества на 2018-2019 годы, из которого следует, что в качестве единственного источника финансирования указаны средства, полученные от оказания услуг, реализации товаров по регулируемым государством ценам (тарифам) (т.12, л.д. 183 и далее).

В то же время, судом установлено, что источник финансирования, указываемый Обществом, отражался им в актах ввода объектов в промышленную эксплуатацию, а также в учете самого Общества, по собственному усмотрению Общества; такие акты составлялись лишь специалистами Общества без участия представителей муниципалитета, городу передавались только объекты, источником финансирования которых само же Общество указало амортизацию по инвестиционному договору.

К примеру, в акте ввода от 31.05.2010 по трансформатору ТМГ в ТП-681, указано, что капитальные вложения составили 296 695 руб. и Обществом решено отнести затраты на реконструкцию по технологическому присоединению ОСП "ЧЭС", акт утвержден руководителем Общества (т.28, л.д. 123). Аналогичным образом источники по собственному усмотрению указывались Обществом во всех представленных в дело актах ввода (к примеру, т.22, л.д. 81, 163, 178; т.28, л.д. 138, 177, 180, 188).

Полный перечень источников финансирования приведен Обществом в таблице (т.7, л.д. 3-25); сведения о начисленной за 2009-2020 годы на собственное имущество Общества амортизации содержится в таблице ответчика (т.8, л.д. 45-160).

Правильность указания таких источников, равно как и обоснование выбора источника в этом случае, с учетом того, что инвестиционный договор не предполагал вложения бюджетных средств, не имела для муниципального образования никакого значения, не проверялась и не могла быть проверена муниципалитетом, поскольку учет и необходимость финансирования являлись потребностью самого Общества.

Муниципалитет участия в определении источника финансирования работ, проводимых Обществом в рамках исполнения инвестиционного договора и являющихся для Общества основанием для отнесения объектов к своей собственности или к собственности муниципального образования, не принимал и не мог принимать в силу прописанного в договоре принципа невмешательства в хозяйственную деятельность Общества, соответственно, такие акты ввода объектов в промышленную эксплуатацию, равно как и соглашения сторон к инвестиционному договору о внесении в него изменений в связи с принятием ряда объектов в муниципальную собственность, являются лишь промежуточными документами, составляемыми Обществом или по его инициативе, а не доказательствами окончательного и безусловного распределения сторонами результатов исполнения инвестиционного договора.

Кроме того, согласно пункту 4.7 договора инвестор ежегодно, по окончании календарного года, представляет муниципальному образованию отчет, в котором указывает реконструированные и вновь созданные объекты электросетевого хозяйства, дату постановки их на баланс и иные сведения по соглашению сторон.

В представляемых Обществом за 2006-2020 годы отчетах указано, что финансирование строительства этих объектов осуществлялось Обществом за счет амортизации по инвестиционному договору, то есть, амортизации муниципального имущества (т.7, л.д. 69-112), соответственно, эти объекты переданы в муниципальную собственность.

Что касается мониторингов и актов проводимых Администрацией поверок указанные документы составлялись для проверки выполнения Обществом мероприятий инвестиционной программы, такие документы не свидетельствуют о распределении сторонами путем их оформления какого-либо имущества.

Таким образом, действия Общества по распределению объектов, возникших в период действия инвестиционного договора, по существу, носили односторонний характер, поскольку Общество, указывая по своему усмотрению источники финансирования и относя тем самым объекты к своей собственности или к собственности города, показывало (раскрывало) и передавало городу лишь те объекты, которые само же обозначило в отчете как полученные от амортизации по инвестдоговору.

Отсутствие возражений муниципалитета в период действия инвестиционного договора относительно непередачи спорных объектов после проверки и мониторинга исполнения инвестиционной программы не лишает его права на получение таких объектов по завершении арендных отношений в порядке статей 622, 623 Гражданского кодекса Российской Федерации.

По мнению суда, основным принципом распределения спорного имущества должно служить не указание самим пользователем (арендатором) источника финансирования, а то, что имущество было создано (построено, реконструировано, модернизировано) в рамках технологического присоединения и (или) амортизации уже имеющегося у арендатора и полученного от города муниципального электросетевого имущества.

Ответчик не доказал, что спорное имущество создано путем присоединения к его собственному имуществу Общества, либо за счет амортизации его собственного имущества, не указал, какое именно электросетевое имущество по состоянию на 01.01.2006 находилось в его частной собственности и за счет присоединения или амортизации которого возникли спорные объекты.

Все спорное имущество (кроме 12 поименованных выше объектов) представляет из себя улучшения арендованного имущества (группы учета, оборудование АИИСКУЭ (приборы автоматизированной информационно-измерительной системы учёта энергоресурсов (служат для того, чтобы собирать информацию по конкретным датчикам и устройствам, лимиту энергопотребления) – пункты 1-1046, 1392-1406 перечня оборудования; трансформаторы силовые – пункты 1410 -1541; шкафы ШРЭ – пункты 1542 -1605); либо вновь созданное (кабельные и воздушные линии, распределительные пункты, трансформаторные подстанции - пункты 1047 - 1391). 

Все эти объекты электроснабжения, за исключением объектов под порядковыми номерами 1408, 1409, 1082, 1053, 1390, 1467, 1275, 1276, 1347, 1407,1432, 1433, возникли в результате использования ответчиком муниципальных объектов электроснабжения, переданных ему по инвестиционному договору, в рамках технологического присоединения и(или) амортизации уже имеющегося имущества.

Ответчик принял публичное имущество по инвестиционному договору для целей его эксплуатации и обеспечения электроснабжения населения города Чебоксары, присоединял и строил новые объекты в целях надлежащего электроснабжения населения и социально-значимых объектов города Чебоксары.

Из положений пункта 2.3. инвестиционного договора следует, что целью проведения спорных мероприятий являлось обеспечение устойчивости и надежности деятельности по передаче электрической энергии.

В соответствии с пунктом 1 статьи 38 Федерального закона от 26.03.2003 №35-Ф3 "Об электроэнергетике" территориальные сетевые организации, как субъекты электроэнергетики, отвечают перед потребителями электрической энергии за надежность обеспечения их электрической энергией и ее качество в соответствии с требованиями технических регламентов и иными обязательными требованиями.

В ходе осуществления регулируемой деятельности по оказанию услуг по передаче электрической энергии и технологическому присоединению к электрическим сетям ООО "Коммунальные технологии" был приобретен, построен и введен в эксплуатацию ряд объектов электросетевого хозяйства, модернизировано и дополнительно установлено электрооборудование на муниципальных объектах электросетевого комплекса.

Согласно положениям пункта 7 статьи 2 Федерального закона от 21.07.2011 №256-ФЗ "О безопасности объектов топливно-энергетического комплекса" линейные объекты топливно-энергетического комплекса - это система линейно-протяженных объектов топливно-энергетического комплекса (электрические сети, магистральные газопроводы, нефтепроводы и нефтепродуктопроводы), предназначенных для обеспечения передачи электрической энергии, транспортировки газа, нефти и нефтепродуктов.

Деятельность по технологическому присоединению энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии к электрическим сетям регулируется Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861 (далее – Правила № 861).

Согласно пункту 1 Правил № 861, данный нормативно-правовой акт определяет в том числе порядок и особенности технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, в том числе объектов микрогенерации, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам (далее - энергопринимающие устройства), к электрическим сетям, регламентируют процедуру присоединения энергопринимающих устройств к электрическим сетям сетевой организации (далее - технологическое присоединение).

При этом согласно пункту 3 Правил № 861 сетевая организация обязана выполнить в отношении любого обратившегося к ней лица мероприятия по технологическому присоединению при условии соблюдения им настоящих Правил.

Независимо от наличия или отсутствия технической возможности технологического присоединения на дату обращения заявителя сетевая организация обязана заключить договор с лицами, обратившимися в сетевую организацию с заявкой на технологическое присоединение энергопринимающих устройств, принадлежащих им на праве собственности или на ином предусмотренном законом основании (далее - заявка), а также выполнить в отношении энергопринимающих устройств таких лиц мероприятия по технологическому присоединению.

Сетевая организация обязана соблюдать единые стандарты качества обслуживания сетевыми организациями потребителей услуг сетевых организаций, утверждаемые федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере топливно-энергетического комплекса, в отношении лица, обратившегося к ней с целью осуществления технологического присоединения энергопринимающих устройств.

Таким образом, объекты электросетевого хозяйства, созданные в рамках осуществления деятельности по обеспечению электроснабжения населения города Чебоксары и технологического присоединения сетевой организацией энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии к существующим электрическим сетям представляют собой составную неотделимую функционально и технологически часть общего электросетевого комплекса муниципального образования города Чебоксары.

Исходя из этого, по окончанию действия инвестиционного договора переданное имущество и имущество, созданное в результате ремонта, реконструкции, обновления, модернизации переданного имущества, имущество, созданное в целях повышения эффективности и развития систем электроснабжения, качественной и надежной передачи электрической энергии должно быть возвращено муниципальному образованию.

Суждения ответчика об обязанности истца компенсировать стоимость "изъятия" спорных объектов основаны на неверной правовой квалификации спорных правоотношений, поскольку иск предъявлен в рамках обязательственных отношений по аренде муниципального имущества и фактически основан на нормах статей 606, 614, 616, 622, 623 Гражданского кодекса Российской Федерации, а потому не предусматривает изъятие у Общества какого-либо его собственного имущества по основаниям, приведенным в статье 235 Гражданского кодекса Российской Федерации, касается возврата причитающегося муниципалитету имущества, являющегося улучшением муниципального имущества, составляющим с ним неделимую, сложную вещь – электросетевой комплекс города Чебоксары, созданного ответчиком во исполнение инвестиционного договора для электроснабжения потребителей города Чебоксары.

Ссылки ответчика на то, что исходя из представленной ГУП "ЧГЭС" однолинейной схемы электроснабжения города Чебоксары и пояснений данного лица, следует, что в этой системе имеется множество энергетических объектов, принадлежащих частным физическим и юридическим лицам, не нарушают целостности и единства переданного по договору от 01.01.2006 ответчику электросетевого имущественного комплекса города Чебоксары, поскольку основным критерием отнесения такого комплекса к неделимым и сложным вещам служит не наличие сторонних владельцев подобных, также подключенных к муниципальным, электросетевых объектов, а изначальная принадлежность снабжающего объекта муниципалитету, а также предназначение такого объекта для электроснабжения конкретного объекта частного лица или электроснабжения населения города Чебоксары, в том числе социальных учреждений.

Юридические и физические лица вправе строить и владеть объектами электроснабжения на праве собственности, поскольку такие объекты создаются ими самостоятельно и для своих нужд, а не за счет владения муниципальным имуществом, объекты же созданные Обществом созданы им не для себя, а лишь в связи с обладанием муниципальными объектами и для снабжения электричеством населения города Чебоксары.

Утверждения ПАО "Сбербанк" об утрате истцом права на иск вследствие передачи муниципального электросетевого комплекса в собственность Чувашской Республики являются несостоятельными, поскольку согласно подпункту 4 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" к вопросам местного значения городского округа относится, в том числе, организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом. 

В Чувашской Республике с 01.01.2023 указанные полномочия органов местного самоуправления перераспределены Законом Чувашской Республики от 27.04.2022 №35 "О перераспределении полномочий по организации электроснабжения между органами местного самоуправления в Чувашской Республике и органами государственной власти Чувашской Республики", при этом такое перераспределение носит срочный характер (10 лет) и предусматривает право, а не обязанность органов местного самоуправления передать в государственную собственность Чувашской Республики находящееся в муниципальной собственности имущество, необходимое для организации электроснабжения населения (пункты 1, 2 статьи 4 Закона).

Требования АО "БМ-Банк" об указании судом на сохранение права залога в отношении заложенного Банку спорного имущества, не могут быть рассмотрены и удовлетворены судом в рамках настоящего дела, поскольку не являются бесспорными и в виде самостоятельного требования в рамках настоящего дела Банком не предъявлялись.

Иные доводы и аргументы ответчика судом не принимаются как не влияющие на существо спора, основанные на ошибочном толковании условий инвестиционного договора и существа законодательного регулирования арендных отношений.

Государственную пошлину за рассмотрение иска в размере 6000 руб., а также государственную пошлину за рассмотрение кассационной жалобы в размере 3000 руб. суд относит на ответчика по правилам статьи 110 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Руководствуясь статьями 110, 167 – 170, 174 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, 

Р Е Ш И Л:

иск удовлетворить частично.

Обязать общество с ограниченной ответственностью "Коммунальные технологии" в течение месяца со дня вступления настоящего решения в законную силу возвратить Администрации города Чебоксары Чувашской Республики по акту приема-передачи следующее имущество:

№ п/п

Наименование, назначение и краткая характеристика объекта

Инвентарный номер

1

2

3

1

Группа учета в ПС "Новый город" пр.Тракторостроителей, д.118

Э06004379

2

Группа учета в РП-1 Водопроводная, 2а

Э06004304

3

Группа учета в РП-1 Водопроводная, 2а

Э06004305

4

Группа учета в РП-13 Кременского, 34

Э06004275

5

Группа учета в РП-14 ФИО8,8

Э06003394

6

Группа учета в РП-14 ФИО8,8

Э06003395

7

Группа учета в РП-15 ФИО9, 5г

Э06003775

8

Группа учета в РП-18 ФИО8, 18б

Э06003665

9

Группа учета в РП-18 ФИО8, 18б

Э06003666

10

Группа учета в РП-19 Московский, 9

Э06004270

11

Группа учета в РП-19 Московский, 9

Э06004271

12

Группа учета в РП-2 ФИО10, 15

Э06004147

13

Группа учета в РП-20 Р.Зорге,6

Э06003415

14

Группа учета в РП-20 Р.Зорге,6

Э06003416

15

Группа учета в РП-24 Кукшумская,3Б

Э06003336

16

Группа учета в РП-24 Кукшумская,3Б

Э06003337

17

Группа учета в РП-25 по пр.Тракторостроителей, 20/32а

Э06004038

18

Группа учета в РП-25 по пр.Тракторостроителей, 20/32а

Э06004039

19

Группа учета в РП-26 ФИО11,117б

Э06003368

20

Группа учета в РП-26 ФИО11,117б

Э06003369

21

Группа учета в РП-27 ФИО12, 41а

Э06003486

22

Группа учета в РП-27 ФИО12, 41а

Э06003487

23

Группа учета в РП-28 по ул.Университетская, 24

Э06004064

24

Группа учета в РП-28 по ул.Университетская, 24

Э06004065

25

Группа учета в РП-3 по ул.К.В-вых , 16

Э06004089

26

Группа учета в РП-3 по ул.К.В-вых , 16

Э06004090

27

Группа учета в РП-30 ФИО10, 33

Э06003494

28

Группа учета в РП-30 ФИО10, 33

Э06003495

29

Группа учета в РП-31 ФИО13, 29

Э06004121

30

Группа учета в РП-31 ФИО13, 29

Э06004122

31

Группа учета в РП-32 ФИО9, 4

Э06003452

32

Группа учета в РП-32 ФИО9, 4

Э06003453

33

Группа учета в РП-33 Социалистическая, 5б

Э06003047

34

Группа учета в РП-33 Социалистическая, 5б

Э06003048

35

Группа учета в РП-34 М. Горького, поз 13а

Э06003443

36

Группа учета в РП-34 М. Горького, поз 13а

Э06003444

37

Группа учета в РП-4 Текстильщиков, 18

Э06003500

38

Группа учета в РП-7 по ул. П. Лумумбы, 17

Э06003779

39

Группа учета в РП-8 ФИО14, 15в

Э06004159

40

Группа учета в ТП-1 ФИО15, 50а

Э06004172

41

Группа учета в ТП-1 ФИО15, 87а

Э06003931

42

Группа учета в ТП-100 И.Франко,18

Э06003410

43

Группа учета в ТП-101 Комбинатский,4а

Э06003408

44

Группа учета в ТП-101 Комбинатский,4а

Э06003409

45

Группа учета в ТП-102 ФИО14, 80а

Э06004313

46

Группа учета в ТП-103 ФИО10,53а

Э06003294

47

Группа учета в ТП-103 ФИО10,53а

Э06003295

48

Группа учета в ТП-104 Московский пр, 49а

Э06004081

49

Группа учета в ТП-104 Московский пр, 49а

Э06004082

50

Группа учета в ТП-105 по ул.ФИО14, 60а

Э06004054

51

Группа учета в ТП-105 по ул.ФИО14, 60а

Э06004055

52

Группа учета в ТП-107 по ул. Гайдара, 5а

Э06003789

53

Группа учета в ТП-107 по ул. Гайдара, 5а

Э06003790

54

Группа учета в ТП-108 по ул.Урицкого, 20а

Э06004091

55

Группа учета в ТП-108 по ул.Урицкого, 20а

Э06004092

56

Группа учета в ТП-109 15 лет Комсомола, 7а

Э06004120

57

Группа учета в ТП-11 по ул. ФИО15, 87а

Э06003932

58

Группа учета в ТП-110 по ул. И. Франко, 5а

Э06003787

59

Группа учета в ТП-110 по ул. И. Франко, 5а

Э06003788

60

Группа учета в ТП-111 ФИО10,47б

Э06003264

61

Группа учета в ТП-111 ФИО10,47б

Э06003265

62

Группа учета в ТП-112 по ул. ФИО28, 13а

Э06003804

63

Группа учета в ТП-112 по ул. ФИО28, 13а

Э06003805

64

Группа учета в ТП-113 ФИО16,36а

Э06003413

65

Группа учета в ТП-113 ФИО16,36а

Э06003414

66

Группа учета в ТП-116 ФИО17, 33а

Э06004181

67

Группа учета в ТП-116 ФИО17, 33а

Э06004182

68

Группа учета в ТП-117 ул. Энергетиков, 32а

Э06003935

69

Группа учета в ТП-119 М. Горького, 21а

Э06004137

70

Группа учета в ТП-12 ФИО15, 94а

Э06004262

71

Группа учета в ТП-12 ФИО15, 94а

Э06004263

72

Группа учета в ТП-120 Мясокомбинатский пр-д, 14

Э06004203

73

Группа учета в ТП-120 Мясокомбинатский пр-д, 14

Э06004204

74

Группа учета в ТП-121 ФИО18, 1в

Э06004156

75

Группа учета в ТП-123 ФИО14, 109г

Э06004153

76

Группа учета в ТП-124 Декабристов, 27а

Э06003492

77

Группа учета в ТП-124 Декабристов, 27а

Э06003493

78

Группа учета в ТП-125 ФИО2,57а

Э06003404

79

Группа учета в ТП-125 ФИО2,57а

Э06003405

80

Группа учета в ТП-126 ФИО14, 107б

Э06004152

81

Группа учета в ТП-127 по ул.Декабристов, 17б

Э06004077

82

Группа учета в ТП-127 по ул.Декабристов, 17б

Э06004078

83

Группа учета в ТП-129 Складской, 17а

Э06004154

84

Группа учета в ТП-13 по ул. ФИО15, 96а

Э06003909

85

Группа учета в ТП-13 по ул. ФИО15, 96а

Э06003910

86

Группа учета в ТП-130 ФИО19, 6а

Э06004155

87

Группа учета в ТП-131 ФИО2, 29а

Э06004157

88

Группа учета в ТП-132 Гремячевская, 52а

Э06004158

89

Группа учета в ТП-133 по ул.ФИО26,4д

Э06004004

90

Группа учета в ТП-133 по ул.ФИО26,4д

Э06004005

91

Группа учета в ТП-134 ФИО18,1Г

Э06003304

92

Группа учета в ТП-134 ФИО18,1Г

Э06003305

93

Группа учета в ТП-135 ФИО20, 23б

Э06004127

94

Группа учета в ТП-135 ФИО20, 23б

Э06004128

95

Группа учета в ТП-136 Ярмарочная

Э06004238

96

Группа учета в ТП-137 Обиковская, 105а

Э06004160

97

Группа учета в ТП-138 ФИО20, 17а

Э06004162

98

Группа учета в ТП-139 Магницкого,5б

Э06003411

99

Группа учета в ТП-139 Магницкого,5б

Э06003412

100

Группа учета в ТП-14 по пр. Московский, 7б

Э06003769

101

Группа учета в ТП-14 по пр. Московский, 7б

Э06003770

102

Группа учета в ТП-140 Энгельса,46а

Э06003312

103

Группа учета в ТП-140 Энгельса,46а

Э06003313

104

Группа учета в ТП-141 Ушинского, 6а

Э06004161

105

Группа учета в ТП-1416 Эгерский,33А

Э06003141

106

Группа учета в ТП-1416 Эгерский,33А

Э06003142

107

Группа учета в ТП-142 по ул. Крупской, 28/36а

Э06003791

108

Группа учета в ТП-142 по ул. Крупской, 28/36а

Э06003792

109

Группа учета в ТП-143 по ул. Ф. Павлова, 15а

Э06003941

110

Группа учета в ТП-144 по ул. ФИО16, 33а

Э06003700

111

Группа учета в ТП-145 по ул. Волкова, 2а

Э06003943

112

Группа учета в ТП-146 ФИО16, 7б

Э06004117

113

Группа учета в ТП-147 по ул. Сапожникова, 17

Э06003685

114

Группа учета в ТП-147 по ул. Сапожникова, 17

Э06003686

115

Группа учета в ТП-148 Крупской, 20а

Э06004266

116

Группа учета в ТП-149 ФИО21,13а

Э06003406

117

Группа учета в ТП-149 ФИО21,13а

Э06003407

118

Группа учета в ТП-15 ФИО22, 2А

Э06003151

119

Группа учета в ТП-15 ФИО22, 2А

Э06003152

120

Группа учета в ТП-150 Руставелли, 29а

Э06004150

121

Группа учета в ТП-151 по ул. ФИО16, 44а

Э06003944

122

Группа учета в ТП-152 по ул. Р. Зорге, 6б

Э06003801

123

Группа учета в ТП-154 Торфяная

Э06004286

124

Группа учета в ТП-155 Биржевая, 5а

Э06004285

125

Группа учета в ТП-156 по Санаторий Чувашия

Э06003998

126

Группа учета в ТП-156 по Санаторий Чувашия

Э06003999

127

Группа учета в ТП-157 ФИО23, 37а

Э06004345

128

Группа учета в ТП-158 Санаторий Чувашия

Э06004348

129

Группа учета в ТП-158 Санаторий Чувашия

Э06004349

130

Группа учета в ТП-159 по ул.ФИО16, 85а

Э06004040

131

Группа учета в ТП-159 по ул.ФИО16, 85а

Э06004041

132

Группа учета в ТП-16 ФИО24,8а

Э06003389

133

Группа учета в ТП-160 Сосновка, 1а

Э06004124

134

Группа учета в ТП-160 Сосновка, 1а

Э06004125

135

Группа учета в ТП-162 Санаторий Чувашия 1

Э06004126

136

Группа учета в ТП-163 Московский, 3ж

Э06003456

137

Группа учета в ТП-163 Московский, 3ж

Э06003457

138

Группа учета в ТП-165 Базовый, 7а

Э06004115

139

Группа учета в ТП-165 Базовый, 7а

Э06004116

140

Группа учета в ТП-166 Санаторий Чувашия 2

Э06004129

141

Группа учета в ТП-167 по ул. Энгельса, 10б

Э06003776

142

Группа учета в ТП-168 Социалистическая, 19а

Э06004276

143

Группа учета в ТП-169 по ул. Гражданская, 54а

Э06003699

144

Группа учета в ТП-17 ФИО24,5А

Э06003153

145

Группа учета в ТП-17 ФИО24,5А

Э06003154

146

Группа учета в ТП-170 Московский,29А

Э06003155

147

Группа учета в ТП-170 Московский,29А

Э06003156

148

Группа учета в ТП-171 Привокзальная,10а

Э06003314

149

Группа учета в ТП-171 Привокзальная,10а

Э06003315

150

Группа учета в ТП-172 Хозяйственный, 11б

Э06004118

151

Группа учета в ТП-172 Хозяйственный, 11б

Э06004119

152

Группа учета в ТП-173 ФИО14,4д

Э06003373

153

Группа учета в ТП-173 ФИО14,4д

Э06003374

154

Группа учета в ТП-174 д/о "Кувшинский"

Э06004139

155

Группа учета в ТП-174 по Дом отдыха Кувшинка

Э06003997

156

Группа учета в ТП-175 д/о "Кувшинский"

Э06004140

157

Группа учета в ТП-176 парк 500-летия г. Чебоксар

Э06004240

158

Группа учета в ТП-177 по ул. ФИО14, 20а

Э06003661

159

Группа учета в ТП-177 по ул. ФИО14, 20а

Э06003662

160

Группа учета в ТП-178 ФИО25, 83а

Э06004138

161

Группа учета в ТП-179 Урицкого, 19а

Э06004290

162

Группа учета в ТП-179 Урицкого, 19а

Э06004291

163

Группа учета в ТП-181 ФИО10,19А

Э06003342

164

Группа учета в ТП-181 ФИО10,19А

Э06003343

165

Группа учета в ТП-182 Маршака,4а

Э06003308

166

Группа учета в ТП-182 Маршака,4а

Э06003309

167

Группа учета в ТП-183 Хевешская, 42

Э06004267

168

Группа учета в ТП-186 по ул. ФИО11, 67а

Э06003660

169

Группа учета в ТП-187(абон.) по ул.Скворцова,15б

Э06003990

170

Группа учета в ТП-188 по ул. Крупской, 5а

Э06003793

171

Группа учета в ТП-188 по ул. Крупской, 5а

Э06003794

172

Группа учета в ТП-189 Яноушека,1А

Э06003117

173

Группа учета в ТП-189 Яноушека,1А

Э06003118

174

Группа учета в ТП-19 ул. Нижегородская

Э06003908

175

Группа учета в ТП-19 ул. Нижегородская

Э06003907

176

Группа учета в ТП-190 пр.Мира,5б

Э06003995

177

Группа учета в ТП-192 по пр. Базовый, 33

Э06003755

178

Группа учета в ТП-193 Лакреевский лес

Э06004260

179

Группа учета в ТП-194 М.Горького,13/22Б

Э06003157

180

Группа учета в ТП-194 М.Горького,13/22Б

Э06003158

181

Группа учета в ТП-195 Молодежный,5а

Э06003402

182

Группа учета в ТП-195 Молодежный,5а

Э06003403

183

Группа учета в ТП-196 Декабристов,18б

Э06003400

184

Группа учета по ТП-196 Декабристов,18б

Э06003401

185

Группа учета в ТП-197 по Гаражный пр.,5

Э06004058

186

Группа учета в ТП-197 по Гаражный пр.,5

Э06004059

187

Группа учета в ТП-198 по ул. ФИО26, 8б

Э06003906

188

Группа учета в ТП-2 по ул. ФИО22, 8а

Э06003810

189

Группа учета в ТП-2 по ул. ФИО22, 8а

Э06003811

190

Группа учета в ТП-200 по ул. ФИО10, 13б

Э06003673

191

Группа учета в ТП-202 по ул. П. Лумумбы, 14

Э06003782

192

Группа учета по ТП-203 О.Кошевого,5а

Э06003089

193

Группа учета по ТП-203 О.Кошевого,5а

Э06003090

194

Группа учета по ТП-204 Эльменя,6а

Э06003083

195

Группа учета по ТП-204 Эльменя,6а

Э06003084

196

Группа учета по ТП-205 ФИО10, 36а

Э06003513

197

Группа учета по ТП-205 ФИО10, 36а

Э06003514

198

Группа учета по ТП-206 Московский, 19

Э06003464

199

Группа учета по ТП-206 Московский, 19

Э06003465

200

Группа учета в ТП-207 ФИО2, 4а

Э06004136

201

Группа учета по ТП-208 ФИО10,20В

Э06003131

202

Группа учета по ТП-208 ФИО10,20В

Э06003132

203

Группа учета по ТП-209 50летОктября,16б

Э06003266

204

Группа учета по ТП-209 50летОктября,16б

Э06003267

205

Группа учета в ТП-210 ФИО10, 36б

Э06003501

206

Группа учета в ТП-210 ФИО10, 36б

Э06003502

207

Группа учета по ТП-211 50 лет Октября, 10г

Э06003515

208

Группа учета по ТП-211 50 лет Октября, 10г

Э06003516

209

Группа учета в ТП-212 ФИО10, 20б

Э06004111

210

Группа учета в ТП-212 ФИО10, 20б

Э06004112

211

Группа учета в ТП-213 ФИО18, 15а

Э06004113

212

Группа учета в ТП-213 ФИО18, 15а

Э06004114

213

Группа учета в ТП-214 по ул. Яблочкова, 3а

Э06003802

214

Группа учета по ТП-215 Московский,39А

Э06003159

215

Группа учета в ТП-215 Московский,39А

Э06003160

216

Группа учета в ТП-216 К. Маркса, 36а

Э06004141

217

Группа учета в ТП-216 К. Маркса, 36а

Э06004142

218

Группа учета в ТП-217 ФИО22, 3а

Э06003474

219

Группа учета в ТП-217 ФИО22, 3а

Э06003475

220

Группа учета в ТП-219 ФИО14,13В

Э06003161

221

Группа учета в ТП-219 ФИО14,13В

Э06003162

222

Группа учета в ТП-22 ФИО14,4А

Э06003163

223

Группа учета в ТП-22 ФИО14,4А

Э06003164

224

Группа учета в ТП-22 по пр. Мира, 90/2

Э06003645

225

Группа учета в ТП-22 по пр. Мира, 90/2

Э06003646

226

Группа учета в ТП-221 ФИО14,7А

Э06003165

227

Группа учета в ТП-221 ФИО14,7А

Э06003166

228

Группа учета в ТП-222 Московский,42А

Э06003167

229

Группа учета в ТП-222 Московский,42А

Э06003168

230

Группа учета в ТП-223 Чандрово

Э06004209

231

Группа учета в ТП-223 Чандрово

Э06004210

232

Группа учета в ТП-224 по ул. К. Маркса, 46

Э06003916

233

Группа учета в ТП-224 по ул. К. Маркса, 46

Э06003917

234

Группа учета в ТП-225 Московский,52Б

Э06003169

235

Группа учета в ТП-226 Гузовского,10А

Э06003170

236

Группа учета в ТП-227 Ю.Фучика,58а

Э06003372

237

Группа учета в ТП-228 ФИО2, 36а

Э06003498

238

Группа учета в ТП-228 ФИО2, 36а

Э06003499

239

Группа учета в ТП-229 по ул. ФИО2, 38а

Э06003780

240

Группа учета в ТП-229 по ул. ФИО2, 38а

Э06003781

241

Группа учета в ТП-23 по ул.ФИО10, 40в

Э06004050

242

Группа учета в ТП-23 по ул.ФИО10, 40в

Э06004051

243

Группа учета в ТП-230 ФИО2,44а

Э06003398

244

Группа учета в ТП-230 ФИО2,44а

Э06003399

245

Группа учета в ТП-231 по пр. Мира, 6а

Э06003684

246

Группа учета в ТП-232 Мира,22а

Э06003396

247

Группа учета в ТП-232 Мира,22а

Э06003397

248

Группа учета в ТП-233 по пр. Мира, 25а

Э06003761

249

Группа учета в ТП-233 по пр. Мира, 25а

Э06003762

250

Группа учета в ТП-234 Базовый, 28

Э06004250

251

Группа учета в ТП-234 Базовый, 28

Э06004251

252

Группа учета в ТП-235 Базовый, 8

Э06004284

253

Группа учета в ТП-236 Энтузиастов, 17а

Э06003523

254

Группа учета в ТП-236 Энтузиастов, 17а

Э06003524

255

Группа учета в ТП-237 50летОктября,23а

Э06003260

256

Группа учета в ТП-237 50летОктября,23а

Э06003261

257

Группа учета в ТП-238 по пр. Мира, 28а

Э06003669

258

Группа учета в ТП-238 по пр. Мира, 28а

Э06003670

259

Группа учета в ТП-239 по пр. Мира, 36б

Э06003783

260

Группа учета в ТП-24 Московский, 25

Э06004207

261

Группа учета в ТП-24 Московский, 25

Э06004208

262

Группа учета в ТП-240 по ул. ФИО2, 28б

Э06003784

263

Группа учета в ТП-241 Альгешевская, 1а

Э06004166

264

Группа учета в ТП-242 ул.ФИО26, 3б

Э06004006

265

Группа учета в ТП-242 ул.ФИО26, 3б

Э06004007

266

Группа учета в ТП-243 Базовый, 9а

Э06004163

267

Группа учета в ТП-244 по пр. Московский, 33г

Э06003624

268

Группа учета в ТП-244 по пр. Московский, 33г

Э06003625

269

Группа учета в ТП-245 ФИО26, 14

Э06004165

270

Группа учета в ТП-246 по ул.ФИО13, 23а

Э06004097

271

Группа учета в ТП-246 по ул.ФИО13, 23а

Э06004098

272

Группа учета в ТП-247 О.Кошевого,11а

Э06003087

273

Группа учета в ТП-247 О.Кошевого,11а

Э06003088

274

Группа учета в ТП-248 Базовый, 8

Э06004145

275

Группа учета в ТП-248 Базовый, 8

Э06004146

276

Группа учета в ТП-249 Базовый, 19а

Э06004226

277

Группа учета в ТП-249 Базовый, 19а

Э06004227

278

Группа учета в ТП-25 по ул. Гражданская, 19а

Э06003743

279

Группа учета в ТП-25 по ул. Гражданская, 19а

Э06003744

280

Группа учета в ТП-250 ФИО9,8а

Э06003242

281

Группа учета в ТП-250 ФИО9,8а

Э06003243

282

Группа учета в ТП-251 по ул. ФИО26, 20б

Э06003767

283

Группа учета в ТП-251 по ул. ФИО26, 20б

Э06003768

284

Группа учета в ТП-252 ФИО10,30б

Э06003256

285

Группа учета в ТП-252 ФИО10,30б

Э06003257

286

Группа учета в ТП-253 по ул.ФИО14,66а

Э06004052

287

Группа учета в ТП-253 по ул.ФИО14,66а

Э06004053

288

Группа учета в ТП-254 ФИО2,39а

Э06003258

289

Группа учета в ТП-254 ФИО2,39а

Э06003259

290

Группа учета в ТП-255 по ул. ФИО2, 31

Э06003803

291

Группа учета в ТП-256 по ул.ФИО26, 25а

Э06004009

292

Группа учета в ТП-256 по ул.ФИО26, 25а

Э06004008

293

Группа учета в ТП-258 по пр. Московский, 17б

Э06003629

294

Группа учета в ТП-258 по пр. Московский, 17б

Э06003630

295

Группа учета в ТП-259 ФИО27, 13/24а

Э06004164

296

Группа учета в ТП-26 Гражданская, 4б

Э06004148

297

Группа учета в ТП-260 по ул. ФИО10, 15б

Э06003777

298

Группа учета в ТП-260 по ул. ФИО10, 15б

Э06003778

299

Группа учета в ТП-261 Грасиса, 8б

Э06003525

300

Группа учета в ТП-261 Грасиса, 8б

Э06003526

301

Группа учета в ТП-262 Энтузиастов,5а

Э06003085

302

Группа учета в ТП-262 Энтузиастов,5а

Э06003086

303

Группа учета в ТП-263 ФИО28, 13б

Э06003519

304

Группа учета в ТП-264 ФИО10, 26а

Э06003520

305

Группа учета в ТП-265 М. Горького, 3г

Э06004185

306

Группа учета в ТП-265 М. Горького, 3г

Э06004186

307

Группа учета в ТП-266 Гузовского,42

Э06003171

308

Группа учета в ТП-266 Гузовского,42

Э06003172

309

Группа учета в ТП-267 Грасиса,2б

Э06003226

310

Группа учета в ТП-267 Грасиса,2б

Э06003227

311

Группа учета в ТП-268 Ленинградская, 1а

Э06004316

312

Группа учета в ТП-268 Ленинградская, 1а

Э06004317

313

Группа учета в ТП-269 по бр. Эгерский, 6в

Э06003618

314

Группа учета в ТП-269 по бр. Эгерский, 6в

Э06003619

315

Группа учета в ТП-270 по ул.9 Южная ,38/36а

Э06004035

316

Группа учета в ТП-271 9 Южная, 66/26а

Э06004175

317

Группа учета в ТП-272 по пр. Мира, 40а

Э06003785

318

Группа учета в ТП-272 по пр. Мира, 40а

Э06003786

319

Группа учета в ТП-273 ФИО2, 20

Э06004176

320

Группа учета в ТП-274 П.Лумумбы,10б

Э06003262

321

Группа учета в ТП-274 П.Лумумбы,10б

Э06003263

322

Группа учета в ТП-275 Эгерский,7Б

Э06003121

323

Группа учета в ТП-275 Эгерский,7Б

Э06003122

324

Группа учета в ТП-276 по пр. Мира, 7/1а

Э06003647

325

Группа учета в ТП-276 по пр. Мира, 7/1а

Э06003648

326

Группа учета в ТП-277 Хевешская,27А

Э06003067

327

Группа учета в ТП-277 Хевешская,27А

Э06003068

328

Группа учета в ТП-278 Мира,15Б

Э06003075

329

Группа учета в ТП-278 Мира,15Б

Э06003076

330

Группа учета в ТП-279 Мира,23В

Э06003077

331

Группа учета в ТП-279 Мира,23В

Э06003078

332

Группа учета в ТП-28 по ул.Гражданская,30а

Э06004001

333

Группа учета в ТП-280 Хевешская,15

Э06003065

334

Группа учета в ТП-280 Хевешская,15

Э06003066

335

Группа учета в ТП-282 Хевешская,32А

Э06003069

336

Группа учета в ТП-282 Хевешская,32А

Э06003070

337

Группа учета в ТП-283 по Московский пр.,47г

Э06004066

338

Группа учета в ТП-283 по Московский пр.,47г

Э06004067

339

Группа учета в ТП-284 ФИО14,15Б

Э06003173

340

Группа учета в ТП-284 ФИО14,15Б

Э06003174

341

Группа учета в ТП-285 Гаражный, 40

Э06004272

342

Группа учета в ТП-285 Гаражный, 40

Э06004273

343

Группа учета в ТП-286 ФИО18, 8ж

Э06003517

344

Группа учета в ТП-286 ФИО18, 8ж

Э06003518

345

Группа учета в ТП-287 Эгерский, 4б

Э06004277

346

Группа учета в ТП-288 Абашевская, 28а

Э06004178

347

Группа учета в ТП-289 по ул. ФИО26, 20в

Э06003643

348

Группа учета в ТП-289 по ул. ФИО26, 20в

Э06003644

349

Группа учета в ТП-29 по ул.А.Крылова,25а

Э06004000

350

Группа учета в ТП-290 по ул.ФИО24, 16а

Э06004010

351

Группа учета в ТП-290 по ул.ФИО24, 16а

Э06004011

352

Группа учета в ТП-291 Энтузиастов,20а

Э06003081

353

Группа учета в ТП-291 Энтузиастов,20а

Э06003082

354

Группа учета в ТП-292 ФИО13, 27в

Э06004264

355

Группа учета в ТП-292 ФИО13, 27в

Э06004265

356

Группа учета в ТП-293 ФИО12,10В

Э06003175

357

Группа учета в ТП-293 ФИО12,10В

Э06003176

358

Группа учета в ТП-294 ФИО12,12Б

Э06003177

359

Группа учета в ТП-294 ФИО12,12Б

Э06003178

360

Группа учета в ТП-295 Гузовского,20А

Э06003179

361

Группа учета в ТП-295 Гузовского,20А

Э06003180

362

Группа учета в ТП-296 Гузовского,28

Э06003181

363

Группа учета в ТП-296 Гузовского,28

Э06003182

364

Группа учета в ТП-297 по Мясокомбинатский пр., 12а

Э06004099

365

Группа учета в ТП-298 по Мясокомбинатский пр., 10а

Э06004100

366

Группа учета в ТП-299 Московский, 19в

Э06003462

367

Группа учета в ТП-299 Московский, 19в

Э06003463

368

Группа учета в ТП-3 Восточный, 1а

Э06004332

369

Группа учета в ТП-3 Восточный, 1а

Э06004333

370

Группа учета в ТП-30 Тельмана, 57/8а

Э06004149

371

Группа учета в ТП-300 Хузангая, 4а

Э06003095

372

Группа учета в ТП-300 Хузангая, 4а

Э06003096

373

Группа учета в ТП-301 по пр. ФИО17, 6б

Э06003622

374

Группа учета в ТП-301 по пр. ФИО17, 6б

Э06003623

375

Группа учета в ТП-302 ФИО17,10Б

Э06003139

376

Группа учета в ТП-302 ФИО17,10Б

Э06003140

377

Группа учета в ТП-303 9-йПятилетки

Э06003316

378

Группа учета в ТП-303 9-йПятилетки

Э06003317

379

Группа учета в ТП-304 ФИО17,8Г

Э06003137

380

Группа учета в ТП-304 ФИО17,8Г

Э06003138

381

Группа учета в ТП-305 9Пятилетки,2В

Э06003322

382

Группа учета в ТП-305 9Пятилетки,2В

Э06003323

383

Группа учета в ТП-306 по ул. ФИО16, 25а

Э06003842

384

Группа учета в ТП-306 по ул. ФИО16, 25а

Э06003843

385

Группа учета в ТП-307 по ул. Т. ФИО14, 19б

Э06003616

386

Группа учета в ТП-307 по ул. Т. ФИО14, 19б

Э06003617

387

Группа учета в ТП-308 по ул. ФИО8, 3а

Э06003626

388

Группа учета в ТП-308 по ул. ФИО8, 3а

Э06003627

389

Группа учета в ТП-309 ФИО8,13В

Э06003099

390

Группа учета в ТП-309 ФИО8,13В

Э06003100

391

Группа учета в ТП-30а Красногорская

Э06004151

392

Группа учета в ТП-31 по ул. О. Кошевого, 20а

Э06003914

393

Группа учета в ТП-31 по ул. О. Кошевого, 20а

Э06003915

394

Группа учета в ТП-310 ФИО8,13Б

Э06003101

395

Группа учета в ТП-310 ФИО8,13Б

Э06003102

396

Группа учета в ТП-311 Эгерский,84

Э06003103

397

Группа учета в ТП-311 Эгерский,84

Э06003104

398

Группа учета в ТП-313 ФИО8, 4б

Э06004134

399

Группа учета в ТП-313 ФИО8, 4б

Э06004135

400

Группа учета в ТП-314 Хузангая,5б

Э06003097

401

Группа учета в ТП-314 Хузангая,5б

Э06003098

402

Группа учета в ТП-315 по ул. Хузангая, 11б

Э06003632

403

Группа учета в ТП-315 по ул. Хузангая, 11б

Э06003631

404

Группа учета в ТП-316 ФИО14,6

Э06003184

405

Группа учета в ТП-316 ФИО14,6

Э06003183

406

Группа учета в ТП-317 ФИО14,16А

Э06003185

407

Группа учета в ТП-317 ФИО14,16А

Э06003186

408

Группа учета в ТП-318 М.Горького,18А

Э06003187

409

Группа учета в ТП-318 М.Горького,18А

Э06003188

410

Группа учета в ТП-319 по пр. 9-ой Пятилетки, 12а

Э06003674

411

Группа учета в ТП-319 по пр. 9-ой Пятилетки, 12а

Э06003675

412

Группа учета в ТП-32 по ул.Ломоносова, 2

Э06004070

413

Группа учета в ТП-32 по ул.Ломоносова, 2

Э06004071

414

Группа учета в ТП-320 по пр. Мясокомбинатский, 10

Э06003688

415

Группа учета в ТП-320 по пр. Мясокомбинатский, 10

Э06003689

416

Группа учета в ТП-323 Достоевского, 17

Э06004179

417

Группа учета в ТП-324 ФИО29,9а

Э06003427

418

Группа учета в ТП-324 ФИО29,9а

Э06003428

419

Группа учета в ТП-325 по пр. Московский, 45а

Э06003765

420

Группа учета в ТП-325 по пр. Московский, 45а

Э06003766

421

Группа учета в ТП-326 Мясокомбинатский, 16а

Э06004170

422

Группа учета в ТП-327 Гузовского,9А

Э06003189

423

Группа учета в ТП-327 Гузовского,9А

Э06003190

424

Группа учета в ТП-329 по ул. Эльгера, 6а

Э06003612

425

Группа учета в ТП-329 по ул. Эльгера, 6а

Э06003613

426

Группа учета в ТП-33 по ул.ФИО11, 21/37а

Э06004020

427

Группа учета в ТП-33 по ул.ФИО11, 21/37а

Э06004019

428

Группа учета в ТП-330 Эльгера,12А

Э06003191

429

Группа учета в ТП-330 Эльгера,12А

Э06003192

430

Группа учета в ТП-332 по ул.ФИО12, 23в

Э06004012

431

Группа учета в ТП-332 по ул.ФИО12, 23в

Э06004013

432

Группа учета в ТП-333 Гузовского,15А

Э06003193

433

Группа учета в ТП-333 Гузовского,15А

Э06003194

434

Группа учета в ТП-334 М.Горького,23А

Э06003195

435

Группа учета в ТП-334 М.Горького,23А

Э06003196

436

Группа учета в ТП-335 Эльгера,34а

Э06003435

437

Группа учета в ТП-335 Эльгера,34а

Э06003436

438

Группа учета в ТП-336 139 Стрелковой дивизии, 9а

Э06003480

439

Группа учета в ТП-336 139 Стрелковой дивизии, 9а

Э06003481

440

Группа учета в ТП-337 по ул.ФИО12, 25а

Э06004068

441

Группа учета в ТП-337 по ул.ФИО12, 25а

Э06004069

442

Группа учета в ТП-338 ФИО12, 64а

Э06003468

443

Группа учета в ТП-338 ФИО12, 64а

Э06003469

444

Группа учета по ТП-339 Университетская, 25а

Э06003484

445

Группа учета по ТП-339 Университетская, 25а

Э06003485

446

Группа учета по ТП-340 ФИО12, 50а

Э06003472

447

Группа учета по ТП-340 ФИО12, 50а

Э06003473

448

Группа учета по ТП-341 Эгерский,18а

Э06003346

449

Группа учета по ТП-341 Эгерский,18а

Э06003347

450

Группа учета по ТП-342 Л.Комсомола,36а

Э06003290

451

Группа учета по ТП-342 Л.Комсомола,36а

Э06003291

452

Группа учета в ТП-343 по ул.324 Стрелковой дивизии, 22б

Э06004025

453

Группа учета в ТП-343 по ул.324 Стрелковой дивизии, 22б

Э06004026

454

Группа учета по ТП-344 ФИО8,23а

Э06003350

455

Группа учета по ТП-344 ФИО8,23а

Э06003351

456

Группа учета в ТП-345 по ул. ФИО8, 20б

Э06003663

457

Группа учета в ТП-345 по ул. ФИО8, 20б

Э06003664

458

Группа учета в ТП-347 Хузангая, 20в

Э06004143

459

Группа учета в ТП-347 Хузангая, 20в

Э06004144

460

Группа учета по ТП-348 Московский,7А

Э06003197

461

Группа учета по ТП-348 Московский,7А

Э06003198

462

Группа учета по ТП-349 ФИО8,33а

Э06003362

463

Группа учета по ТП-349 ФИО8,33а

Э06003363

464

Группа учета в ТП-35 по ул.ФИО14, 2а

Э06004093

465

Группа учета по ТП-351 324 СтрелковойДивизии,15а

Э06003348

466

Группа учета по ТП-351 324 СтрелковойДивизии,15а

Э06003349

467

Группа учета по ТП-352 324 СтрелковойДивизии,7а

Э06003352

468

Группа учета по ТП-352 324 СтрелковойДивизии,7а

Э06003353

469

Группа учета по ТП-353 Л.Комсомола,46б

Э06003354

470

Группа учета по ТП-353 Л.Комсомола,46б

Э06003355

471

Группа учета по ТП-354 Пролетарская,14а

Э06003358

472

Группа учета по ТП-354 Пролетарская,14а

Э06003359

473

Группа учета в ТП-355 по ул. Л. Комсомола, 40б

Э06003615

474

Группа учета в ТП-355 по ул. Л. Комсомола, 40б

Э06003614

475

Группа учета в ТП-356 по бр. Эгерский, 20а

Э06003634

476

Группа учета в ТП-356 по бр. Эгерский, 20а

Э06003633

477

Группа учета по ТП-357 Эгерский,28а

Э06003292

478

Группа учета по ТП-357 Эгерский,28а

Э06003293

479

Группа учета в ТП-358 по ул. Хузангая, 22б

Э06003676

480

Группа учета в ТП-358 по ул. Хузангая, 22б

Э06003677

481

Группа учета в ТП-359 по ул.324 Стрелковой дивизии, 10в

Э06004028

482

Группа учета в ТП-359 по ул.324 Стрелковой дивизии, 10в

Э06004027

483

Группа учета в ТП-36 по ул.Коммунальная слобода, 16а

Э06004021

484

Группа учета в ТП-36 по ул.Коммунальная слобода, 16а

Э06004022

485

Группа учета в ТП-360 по ул. ФИО22, 2а

Э06003620

486

Группа учета в ТП-360 по ул. ФИО22, 2а

Э06003621

487

Группа учета в ТП-361 по ул. Эльгера, 9а

Э06003608

488

Группа учета в ТП-361 по ул. Эльгера, 9а

Э06003609

489

Группа учета по ТП-362 Эльгера, 1а

Э06003476

490

Группа учета по ТП-362 Эльгера, 1а

Э06003477

491

Группа учета по ТП-363 ФИО12, 34а

Э06003478

492

Группа учета по ТП-363 ФИО12, 34а

Э06003479

493

Группа учета в ТП-364 по ул. ФИО22, 13а

Э06003900

494

Группа учета в ТП-364 по ул. ФИО22, 13а

Э06003899

495

Группа учета по ТП-365 Эльгера,17А

Э06003199

496

Группа учета по ТП-366 М.Горького,41а

Э06003423

497

Группа учета по ТП-366 М.Горького,41а

Э06003424

498

Группа учета по ТП-367 М.Горького,47а

Э06003425

499

Группа учета по ТП-367 М.Горького,47а

Э06003426

500

Группа учета по ТП-368 ФИО22,3Б

Э06003201

501

Группа учета по ТП-368 ФИО22,3Б

Э06003202

502

Группа учета в ТП-37 по ул. Репина, 22а

Э06003812

503

Группа учета в ТП-370 ФИО17, 18а

Э06004167

504

Группа учета в ТП-370 ФИО17, 18а

Э06004168

505

Группа учета в ТП-371 по пр. ФИО17, 14а

Э06003764

506

Группа учета в ТП-371 по пр. ФИО17, 14а

Э06003763

507

Группа учета по ТП-372 Кукшумская,17Б

Э06003328

508

Группа учета по ТП-372 Кукшумская,17Б

Э06003329

509

Группа учета по ТП-373 Пролетарская,22а

Э06003360

510

Группа учета по ТП-373 Пролетарская,22а

Э06003361

511

Группа учета по ТП-374 Тракторостроителей,19а

Э06003364

512

Группа учета по ТП-374 Тракторостроителей,19а

Э06003365

513

Группа учета по ТП-375 Тракторостроителей,29а

Э06003366

514

Группа учета по ТП-375 Тракторостроителей,29а

Э06003367

515

Группа учета по ТП-376 ФИО14,22а

Э06003280

516

Группа учета по ТП-376 ФИО14,22а

Э06003281

517

Группа учета в ТП-377 по ул. ФИО14, 24а

Э06003650

518

Группа учета в ТП-377 по ул. ФИО14, 24а

Э06003649

519

Группа учета по ТП-378 Пролетарская,17а

Э06003282

520

Группа учета по ТП-378 Пролетарская,17а

Э06003283

521

Группа учета в ТП-379 (абон.) по пр. Тракторостроителей, 6а

Э06003930

522

Группа учета в ТП-379 (абон.) по пр. Тракторостроителей, 6а

Э06003929

523

Группа учета в ТП-38 по пер.Сурикова, 3а

Э06004075

524

Группа учета в ТП-380 по ул. 139 Стр. Дивизии, 4а

Э06003610

525

Группа учета в ТП-380 по ул. 139 Стр. Дивизии, 4а

Э06003611

526

Группа учета по ТП-381 139 Стрелковой Дивизии, 16б

Э06003460

527

Группа учета по ТП-381 139 Стрелковой Дивизии, 16б

Э06003461

528

Группа учета по ТП-382 Пролетарская,7а

Э06003274

529

Группа учета в ТП-382 Пролетарская,7а

Э06003275

530

Группа учета по ТП-383 ФИО14,15а

Э06003276

531

Группа учета по ТП-383 ФИО14,15а

Э06003277

532

Группа учета по ТП-384 Л.комсомола,64а

Э06003268

533

Группа учета по ТП-385 ФИО14,19а

Э06003278

534

Группа учета по ТП-385 ФИО14,19а

Э06003279

535

Группа учета по ТП-386 Тракторостроителей,43а

Э06003272

536

Группа учета по ТП-386 Тракторостроителей,43а

Э06003273

537

Группа учета по ТП-387 Баумана,10а

Э06003270

538

Группа учета по ТП-387 Баумана,10а

Э06003271

539

Группа учета по ТП-388 Хузангая,30Б

Э06003215

540

Группа учета по ТП-388 Хузангая,30Б

Э06003216

541

Группа учета по ТП-389 Кукшумская,17А

Э06003326

542

Группа учета по ТП-389 Кукшумская,17А

Э06003327

543

Группа учета по ТП-39 Щорса, 24а

Э06003445

544

Группа учета в ТП-390 по ул.324 Стрелковой дивизии, 28б

Э06004029

545

Группа учета в ТП-390 по ул.324 Стрелковой дивизии, 28б

Э06004030

546

Группа учета в ТП-392 по пр.Тракторостроителей, 20/32а

Э06004036

547

Группа учета в ТП-392 по пр.Тракторостроителей, 20/32а

Э06004037

548

Группа учета в ТП-393 Мясокомбинатский, 12а

Э06004169

549

Группа учета в ТП-394 ООО "Водоканал" по пр-д Мясокомбинатский, 12

Э06003923

550

Группа учета в ТП-394 ООО "Водоканал" по пр-д Мясокомбинатский, 12

Э06003922

551

Группа учета в ТП-395 2-ая Путепроводная, 61а

Э06004279

552

Группа учета по ТП-396 ФИО30,31а

Э06003232

553

Группа учета по ТП-396 ФИО30,31а

Э06003233

554

Группа учета в ТП-397 по ул. ФИО22, 9г

Э06003747

555

Группа учета в ТП-397 по ул. ФИО22, 9г

Э06003748

556

Группа учета по ТП-398 Афанасьева11А

Э06003203

557

Группа учета по ТП-398 Афанасьева11А

Э06003204

558

Группа учета в ТП-399 по ул.Привосточная, 4д

Э06004060

559

Группа учета в ТП-4 по пер. Заводской, 7а

Э06003771

560

Группа учета в ТП-40 по ул. Кутузова, 73а

Э06003687

561

Группа учета в ТП-400 Гремячевская, 5

Э06004234

562

Группа учета в ТП-400 Гремячевская, 5

Э06004235

563

Группа учета в ТП-401 по Нефтебаза, 84

Э06004061

564

Группа учета по ТП-402 Эгерский,51Б

Э06003334

565

Группа учета по ТП-402 Эгерский,51Б

Э06003335

566

Группа учета по ТП-403 Хузангая,25Б

Э06003324

567

Группа учета по ТП-403 Хузангая,25Б

Э06003325

568

Группа учета по ТП-404 Хузангая,19а

Э06003318

569

Группа учета по ТП-404 Хузангая,19а

Э06003319

570

Группа учета по ТП-405 Кукшумская,7А

Э06003338

571

Группа учета по ТП-405 Кукшумская,7А

Э06003339

572

Группа учета в ТП-406 по бр. Эгерский, 25б

Э06003637

573

Группа учета в ТП-406 по бр. Эгерский, 25б

Э06003638

574

Группа учета по ТП-407 Эгерский,55А

Э06003332

575

Группа учета по ТП-407 Эгерский,55А

Э06003333

576

Группа учета по ТП-408 Эгерский,41А

Э06003330

577

Группа учета по ТП-408 Эгерский,41А

Э06003331

578

Группа учета в ТП-409 по пр. 9-ой Пятилетки, 32б

Э06003639

579

Группа учета в ТП-409 по пр. 9-ой Пятилетки, 32б

Э06003640

580

Группа учета в ТП-41 по ул. Адмирала ФИО31, 23а

Э06003813

581

Группа учета в ТП-410 по пр.Тракторостроителей, 10а

Э06004048

582

Группа учета в ТП-410 по пр.Тракторостроителей, 10а

Э06004049

583

Группа учета в ТП-413 по пр. Тракторостроителей, 18а

Э06003690

584

Группа учета в ТП-413 по пр. Тракторостроителей, 18а

Э06003691

585

Группа учета по ТП-414 Гастелло,8а

Э06003392

586

Группа учета по ТП-414 Гастелло,8а

Э06003393

587

Группа учета по ТП-415 Хузангая,38А

Э06003340

588

Группа учета по ТП-415 Хузангая,38А

Э06003341

589

Группа учета в ТП-416 Кукшумская, 11а

Э06004183

590

Группа учета в ТП-416 Кукшумская, 11а

Э06004184

591

Группа учета в ТП-417 по ул. Хузангая, 24а

Э06003680

592

Группа учета в ТП-417 по ул. Хузангая, 24а

Э06003681

593

Группа учета в ТП-418 Хузангая, 18а

Э06004294

594

Группа учета в ТП-418 Хузангая, 18а

Э06004295

595

Группа учета по ТП-419 Л.Комсомола,58а

Э06003385

596

Группа учета по ТП-419 Л.Комсомола,58а

Э06003386

597

Группа учета в ТП-42 по ул. Кочубея, 70а

Э06003636

598

Группа учета в ТП-420 Пролетарская,3б

Э06003356

599

Группа учета в ТП-420 Пролетарская,3б

Э06003357

600

Группа учета в ТП-421 Хозяйственный, 5в

Э06004242

601

Группа учета по ТП-422 Московский,38Б

Э06003205

602

Группа учета по ТП-422 Московский,38Б

Э06003206

603

Группа учета по ТП-423 ФИО22, 12а

Э06003454

604

Группа учета по ТП-423 ФИО22, 12а

Э06003455

605

Группа учета по ТП-424 Гастелло,17а

Э06003379

606

Группа учета по ТП-424 Гастелло,17а

Э06003380

607

Группа учета по ТП-425 Тракторостроителей,75а

Э06003383

608

Группа учета по ТП-425 Тракторостроителей,75а

Э06003384

609

Группа учета по ТП-426 Тракторостроителей,83б

Э06003375

610

Группа учета по ТП-426 Тракторостроителей,83б

Э06003376

611

Группа учета по ТП-427 Тракторостроителей,29а

Э06003377

612

Группа учета по ТП-427 Тракторостроителей,29а

Э06003378

613

Группа учета по ТП-428 Л.Комсомола,76

Э06003381

614

Группа учета по ТП-428 Л.Комсомола,76

Э06003382

615

Группа учета в ТП-429 по ул. ФИО11, 113-1а

Э06003653

616

Группа учета в ТП-429 по ул. ФИО11, 113-1а

Э06003654

617

Группа учета по ТП-43 ФИО10,24а

Э06003306

618

Группа учета по ТП-43 ФИО10,24а

Э06003307

619

Группа учета по ТП-430 Гражданская,78А

Э06003115

620

Группа учета по ТП-430 Гражданская,78А

Э06003116

621

Группа учета по ТП-431 Гражданская,70Б

Э06003109

622

Группа учета по ТП-431 Гражданская,70Б

Э06003110

623

Группа учета по ТП-432 Юго-Западный,5Б

Э06003111

624

Группа учета по ТП-432 Юго-Западный,5Б

Э06003112

625

Группа учета по ТП-433 Эльменя,7Б

Э06003219

626

Группа учета по ТП-433 Эльменя,7Б

Э06003220

627

Группа учета по ТП-434 Юго-Западный,8А

Э06003217

628

Группа учета по ТП-434 Юго-Западный,8А

Э06003218

629

Группа учета по ТП-435 Юго-Западный,16а

Э06003105

630

Группа учета по ТП-435 Юго-Западный,16а

Э06003106

631

Группа учета в ТП-436 Гражданская, 42а

Э06004180

632

Группа учета по ТП-437 М.Залка12а

Э06003057

633

Группа учета по ТП-437 М.Залка12а

Э06003058

634

Группа учета по ТП-438 М.Залка,14А

Э06003221

635

Группа учета по ТП-438 М.Залка,14А

Э06003222

636

Группа учета по ТП-439 Эльменя15а

Э06003059

637

Группа учета по ТП-439 Эльменя15а

Э06003060

638

Группа учета в ТП-44 по ул. Заовражная, 14б

Э06003913

639

Группа учета по ТП-440 Эльменя,18Б

Э06003113

640

Группа учета по ТП-440 Эльменя,18Б

Э06003114

641

Группа учета в ТП-441 по ул. Энтузиастов, 36/9а

Э06003695

642

Группа учета в ТП-441 по ул. Энтузиастов, 36/9а

Э06003696

643

Группа учета по ТП-442 М.Залка,10а

Э06003107

644

Группа учета по ТП-442 М.Залка,10а

Э06003108

645

Группа учета в ТП-443 по ул.Энтузиастов, 30а

Э06004085

646

Группа учета в ТП-443 по ул.Энтузиастов, 30а

Э06004086

647

Группа учета в ТП-445 по ул. Болгарстроя, 9а

Э06003795

648

Группа учета в ТП-445 по ул. Болгарстроя, 9а

Э06003796

649

Группа учета в ТП-446 по ул. Айзмана, 3а

Э06003797

650

Группа учета в ТП-446 по ул. Айзмана, 3а

Э06003798

651

Группа учета по ТП-447 Чернышевского,10Б

Э06003223

652

Группа учета по ТП-447 Чернышевского,10Б

Э06003224

653

Группа учета по ТП-448 Чернышевского12а

Э06003053

654

Группа учета по ТП-448 Чернышевского12а

Э06003054

655

Группа учета по ТП-449 Чернышевского30а

Э06003055

656

Группа учета по ТП-449 Чернышевского30а

Э06003056

657

Группа учета в ТП-45 по пр. М. Горького, 24а

Э06003759

658

Группа учета в ТП-45 по пр. М. Горького, 24а

Э06003760

659

Группа учета по ТП-450 Болгарстроя,18

Э06003417

660

Группа учета по ТП-450 Болгарстроя,18

Э06003418

661

Группа учета в ТП-451 по пер.Ягодный, 4

Э06004076

662

Группа учета в ТП-453 по пер. Ягодный, 6б

Э06003635

663

Группа учета в ТП-454 ФИО13, 27б

Э06004230

664

Группа учета в ТП-454 ФИО13, 27б

Э06004231

665

Группа учета в ТП-455 ФИО13, 27а

Э06004252

666

Группа учета в ТП-455 ФИО13, 27а

Э06004253

667

Группа учета в ТП-456 ФИО14, 2а

Э06004191

668

Группа учета в ТП-456 ФИО14, 2а

Э06004192

669

Группа учета по ТП-457 ФИО11,119а

Э06003370

670

Группа учета по ТП-457 ФИО11,119а

Э06003371

671

Группа учета в ТП-46 по ул. Плеханова, 13

Э06003657

672

Группа учета в ТП-46 по ул. Плеханова, 13

Э06003658

673

Группа учета по ТП-460 ФИО12, 31а

Э06003466

674

Группа учета по ТП-460 ФИО12, 31а

Э06003467

675

Группа учета по ТП-461 Университетская,20А

Э06003344

676

Группа учета в ТП-461 Университетская,20А

Э06003345

677

Группа учета по ТП-462 Университетская,4Б

Э06003149

678

Группа учета по ТП-462 Университетская,4Б

Э06003150

679

Группа учета по ТП-463 ФИО32,7А

Э06003298

680

Группа учета по ТП-463 ФИО32,7А

Э06003299

681

Группа учета по ТП-464 ФИО32,35В

Э06003302

682

Группа учета по ТП-464 ФИО32,35В

Э06003303

683

Группа учета в ТП-465 по ул.ФИО32, 40а

Э06003992

684

Группа учета в ТП-465 по ул.ФИО32, 40а

Э06003991

685

Группа учета в ТП-466 по ул. Сверчкова, 2в

Э06003757

686

Группа учета в ТП-466 по ул. Сверчкова, 2в

Э06003758

687

Группа учета по ТП-467 Университетская, 15а

Э06003482

688

Группа учета по ТП-467 Университетская, 15а

Э06003483

689

Группа учета по ТП-468 Талвира,8А

Э06003207

690

Группа учета по ТП-468 Талвира,8А

Э06003208

691

Группа учета в ТП-469 ФИО13, 10

Э06004306

692

Группа учета в ТП-469 ФИО13, 10

Э06004307

693

Группа учета по ТП-47 Урицкого,3/20а

Э06003246

694

Группа учета по ТП-47 Урицкого,3/20а

Э06003247

695

Группа учета по ТП-470 Мира,98А

Э06003073

696

Группа учета по ТП-470 Мира,98А

Э06003074

697

Группа учета в ТП-471 Мира, 78в

Э06004211

698

Группа учета в ТП-471 Мира, 78в

Э06004212

699

Группа учета по ТП-472 Мира,72А

Э06003127

700

Группа учета по ТП-472 Мира,72А

Э06003128

701

Группа учета по ТП-473 Мира,70А

Э06003129

702

Группа учета по ТП-473 Мира,70А

Э06003130

703

Группа учета по ТП-474 Мира,90

Э06003123

704

Группа учета по ТП-474 Мира,90

Э06003124

705

Группа учета по ТП-475 Мира,82

Э06003125

706

Группа учета по ТП-475 Мира,82

Э06003126

707

Группа учета по ТП-476 Чернышевского32а

Э06003045

708

Группа учета по ТП-476 Чернышевского32а

Э06003046

709

Группа учета в ТП-477 по ул.Декоративная, 21а

Э06004044

710

Группа учета в ТП-477 по ул.Декоративная, 21а

Э06004045

711

Группа учета по ТП-478 Талвира, 32а

Э06003441

712

Группа учета по ТП-478 Талвира, 32а

Э06003442

713

Группа учета по ТП-479 ФИО26, 4г

Э06003458

714

Группа учета по ТП-479 ФИО26, 4г

Э06003459

715

Группа учета в ТП-48 по ул. Урицкого, 9а

Э06003655

716

Группа учета в ТП-48 по ул. Урицкого, 9а

Э06003656

717

Группа учета по ТП-482 ФИО7,39А

Э06003063

718

Группа учета по ТП-482 ФИО7,39А

Э06003064

719

Группа учета по ТП-482 ФИО7,39А

Э06003071

720

Группа учета по ТП-482 ФИО7,39А

Э06003072

721

Группа учета по ТП-483 Миттова33а

Э06003039

722

Группа учета по ТП-483 Миттова33а

Э06003040

723

Группа учета по ТП-484 Гражданская119а

Э06003037

724

Группа учета по ТП-484 Гражданская119а

Э06003038

725

Группа учета по ТП-485 Фруктовая,10а

Э06003091

726

Группа учета по ТП-485 Фруктовая,10а

Э06003092

727

Группа учета по ТП-486 ФИО7, 12а

Э06003521

728

Группа учета по ТП-486 ФИО7, 12а

Э06003522

729

Группа учета по ТП-488 ФИО7,5А

Э06003061

730

Группа учета по ТП-488 ФИО7,5А

Э06003079

731

Группа учета по ТП-489 Гражданская101а

Э06003035

732

Группа учета по ТП-489 Гражданская101а

Э06003036

733

Группа учета по ТП-49 Урицкого,11а

Э06003248

734

Группа учета по ТП-49 Урицкого,11а

Э06003249

735

Группа учета по ТП-490 Тракторостроителей,48а

Э06003387

736

Группа учета по ТП-490 Тракторостроителей,48а

Э06003388

737

Группа учета по ТП-491 Тракторостроителей,32б

Э06003286

738

Группа учета по ТП-491 Тракторостроителей,32б

Э06003287

739

Группа учета по ТП-492 Тракторостроителей,26а

Э06003284

740

Группа учета по ТП-492 Тракторостроителей,26а

Э06003285

741

Группа учета по ТП-493 Пролетарская,27б

Э06003288

742

Группа учета по ТП-493 Пролетарская,27б

Э06003289

743

Группа учета в ТП-494 по пр. 9-ой Пятилетки, 22а

Э06003682

744

Группа учета в ТП-494 по пр. 9-ой Пятилетки, 22а

Э06003683

745

Группа учета по ТП-495 Тракторостроителей,54а

Э06003390

746

Группа учета по ТП-495 Тракторостроителей,54а

Э06003391

747

Группа учета по ТП-497 9-Пятилетки,16а

Э06003320

748

Группа учета по ТП-497 9-Пятилетки,16а

Э06003321

749

Группа учета в ТП-498 по пр.Тракторостроителей, 12а

Э06004031

750

Группа учета в ТП-498 по пр.Тракторостроителей, 12а

Э06004032

751

Группа учета в ТП-499 по Марпосадское шоссе, 13/1

Э06004046

752

Группа учета в ТП-499 по Марпосадское шоссе, 13/1

Э06004047

753

Группа учета в ТП-5 по ул.Сеспеля, 27б

Э06004083

754

Группа учета в ТП-5 по ул.Сеспеля, 27б

Э06004084

755

Группа учета по ТП-500Совхозная,10б

Э06003238

756

Группа учета по ТП-500Совхозная,10б

Э06003239

757

Группа учета по ТП-501Совхозная,19а

Э06003240

758

Группа учета по ТП-501Совхозная,19а

Э06003241

759

Группа учета по ТП-502Совхозная,5а

Э06003236

760

Группа учета по ТП-502Совхозная,5а

Э06003237

761

Группа учета в ТП-503 по ул.Совхозная,16б

Э06003993

762

Группа учета в ТП-503 по ул.Совхозная,16б

Э06003994

763

Группа учета по ТП-504ФИО12,74б

Э06003421

764

Группа учета по ТП-504ФИО12,74б

Э06003422

765

Группа учета в ТП-505 по бр. Юности, 5а

Э06003599

766

Группа учета в ТП-505 по бр. Юности, 5а

Э06003600

767

Группа учета по ТП-506 Юности, 17а

Э06003470

768

Группа учета по ТП-506 Юности, 17а

Э06003471

769

Группа учета в ТП-507 по ул.Надежды, 1б

Э06004079

770

Группа учета в ТП-507 по ул.Надежды, 1б

Э06004080

771

Группа учета по ТП-508Университетская,28б

Э06003419

772

Группа учета по ТП-508Университетская,28б

Э06003420

773

Группа учета в ТП-509 С. Шавли, 8а

Э06004193

774

Группа учета в ТП-509 С. Шавли, 8а

Э06004194

775

Группа учета в ТП-51 по ул.К.Маркса, 38б

Э06004072

776

Группа учета в ТП-51 по ул.К.Маркса, 38б

Э06004073

777

Группа учета в ТП-510 Энтузиастов, 26

Э06004254

778

Группа учета в ТП-510 Энтузиастов, 26

Э06004255

779

Группа учета в ТП-511 ФИО13, 27а

Э06004327

780

Группа учета в ТП-511 ФИО13, 27а

Э06004328

781

Группа учета в ТП-512 по ул.Шелеби, 22а

Э06004016

782

Группа учета в ТП-513 по ул.ФИО12, 31б

Э06004014

783

Группа учета в ТП-513 по ул.ФИО12, 31б

Э06004015

784

Группа учета по ТП-514 М. Горького, 41а

Э06003496

785

Группа учета по ТП-514 М. Горького, 41а

Э06003497

786

Группа учета по ТП-515 Ярмарочная, 5

Э06003488

787

Группа учета по ТП-515 Ярмарочная, 5

Э06003489

788

Группа учета по ТП-516 ФИО10, 45а

Э06003490

789

Группа учета по ТП-516 ФИО10, 45а

Э06003491

790

Группа учета в ТП-517 по ул. Ярославская, 23а

Э06003753

791

Группа учета в ТП-517 по ул. Ярославская, 23а

Э06003754

792

Группа учета по ТП-518 ФИО33,1А

Э06003209

793

Группа учета по ТП-518 ФИО33,1А

Э06003210

794

Группа учета по ТП-519 9-ой Пятилетки, 2б

Э06003503

795

Группа учета по ТП-519 9-ой Пятилетки, 2б

Э06003504

796

Группа учета в ТП-52 по ул. Ярославская, 48а

Э06003751

797

Группа учета в ТП-52 по ул. Ярославская, 48а

Э06003752

798

Группа учета в ТП-520 по ул.Крупской, 20б

Э06004033

799

Группа учета в ТП-520 по ул.Крупской, 20б

Э06004034

800

Группа учета в ТП-521 по ул. А. Королева, 1

Э06003697

801

Группа учета в ТП-521 по ул. А. Королева, 1

Э06003698

802

Группа учета в ТП-522 по ул. Энтузиастов

Э06003745

803

Группа учета в ТП-522 по ул. Энтузиастов

Э06003746

804

Группа учета по ТП-523 Энтузиастов

Э06003041

805

Группа учета по ТП-523 Энтузиастов

Э06003042

806

Группа учета по ТП-524 Энтузиастов

Э06003043

807

Группа учета по ТП-524 Энтузиастов

Э06003044

808

Группа учета по ТП-525 Энтузиастов

Э06003049

809

Группа учета по ТП-525 Энтузиастов

Э06003050

810

Группа учета в ТП-526 по ул. Промышленная, 7

Э06003651

811

Группа учета по ТП-527 Промышленная7а

Э06003051

812

Группа учета в ТП-53 по ул. Ленинградская, 29а

Э06003641

813

Группа учета в ТП-53 по ул. Ленинградская, 29а

Э06003642

814

Группа учета в ТП-530 Московский, 1б

Э06004278

815

Группа учета в ТП-531 по ул. ФИО11, 12д

Э06003845

816

Группа учета по ТП-532 ФИО9,10а

Э06003439

817

Группа учета по ТП-532 ФИО9,10а

Э06003440

818

Группа учета по ТП-533ФИО32,66

Э06003429

819

Группа учета по ТП-533ФИО32,66

Э06003430

820

Группа учета по ТП-534М.Горького,32/25

Э06003437

821

Группа учета по ТП-534М.Горького,32/25

Э06003438

822

Группа учета в ТП-535 по ул. Университетская, 34б

Э06003808

823

Группа учета в ТП-535 по ул. Университетская, 34б

Э06003809

824

Группа учета в ТП-536 ФИО7,3А

Э06003120

825

Группа учета по ТП-536ФИО7,3А

Э06003119

826

Группа учета в ТП-537 по ул. ФИО14, 46

Э06003692

827

Группа учета в ТП-537 по ул. ФИО14, 46

Э06003693

828

Группа учета в ТП-538 ФИО23

Э06004247

829

Группа учета по ТП-54пер.Огнеборцев,2а

Э06003252

830

Группа учета по ТП-54пер.Огнеборцев,2а

Э06003253

831

Группа учета в ТП-540 Герцена, 36а

Э06004174

832

Группа учета в ТП-542 ул.ФИО14,109

Э06003988

833

Группа учета в ТП-542 ул.ФИО14,109

Э06003989

834

Группа учета по ТП-543Водопроводная,15

Э06003431

835

Группа учета по ТП-543Водопроводная,15

Э06003432

836

Группа учета по ТП-544ФИО22

Э06003135

837

Группа учета по ТП-544ФИО22

Э06003136

838

Группа учета по ТП-545М.Горького,26

Э06003433

839

Группа учета по ТП-545М.Горького,26

Э06003434

840

Группа учета в ТП-546 ФИО12, 17

Э06004287

841

Группа учета по ТП-547 (пристрой) пр. М. Горького, 8а

Э06003448

842

Группа учета по ТП-547 (пристрой) пр. М. Горького, 8а

Э06003449

843

Группа учета по ТП-547 М. Горького, 8а

Э06003446

844

Группа учета по ТП-547 М. Горького, 8а

Э06003447

845

Группа учета в ТП-548 по пр. М. Горького, 14а

Э06003846

846

Группа учета в ТП-548 по пр. М. Горького, 14а

Э06003847

847

Группа учета в ТП-548 по пр. М. Горького, 14а

Э06003848

848

Группа учета в ТП-548 по пр. М. Горького, 14а

Э06003849

849

Группа учета по ТП-549П. ФИО34, 1а

Э06003450

850

Группа учета по ТП-549П. ФИО34, 1а

Э06003451

851

Группа учета в ТП-55 по ул.Светлая, 15г

Э06004062

852

Группа учета в ТП-551 ФИО26, 6а

Э06004130

853

Группа учета в ТП-551 ФИО26, 6а

Э06004131

854

Группа учета в ТП-552 по ул. Университетская, 38

Э06003925

855

Группа учета в ТП-552 по ул. Университетская, 38

Э06003924

856

Группа учета в ТП-553 Московский, 38/3

Э06004232

857

Группа учета в ТП-553 Московский, 38/3

Э06004233

858

Группа учета в ТП-554 Сельская, 39а

Э06004296

859

Группа учета в ТП-554 Сельская, 39а

Э06004297

860

Группа учета в ТП-555 М. Горького, 5/2

Э06004224

861

Группа учета в ТП-555 М. Горького, 5/2

Э06004225

862

Группа учета в ТП-56 по ул. К. Маркса, 15а

Э06003806

863

Группа учета в ТП-56 по ул. К. Маркса, 15а

Э06003807

864

Группа учета в ТП-560 ФИО2, 27

Э06004261

865

Группа учета в ТП-562 по ул. Сапожникова, 4а

Э06003799

866

Группа учета в ТП-562 по ул. Сапожникова, 4а

Э06003800

867

Группа учета по ТП-565 Тракторостроителей, 62

Э06003511

868

Группа учета по ТП-565 Тракторостроителей, 62

Э06003512

869

Группа учета в ТП-567 (абон) по ул. Гайдара, 1/1

Э06003911

870

Группа учета в ТП-567 (абон) по ул. Гайдара, 1/1

Э06003912

871

Группа учета в ТП-57 по ул.2-ая ФИО27, 13а

Э06004063

872

Группа учета в ТП-578 Красногорская

Э06004173

873

Группа учета по ТП-58Ярославская,38а

Э06003250

874

Группа учета по ТП-58Ярославская,38а

Э06003251

875

Группа учета по ТП-581Энгельса,3,к.2

Э06003300

876

Группа учета по ТП-581Энгельса,3,к.2

Э06003301

877

Группа учета в ТП-583 по ул.Ярославская, 29

Э06004018

878

Группа учета в ТП-583 по ул.Ярославская, 29

Э06004017

879

Группа учета в ТП-586 ФИО13, 33

Э06004343

880

Группа учета в ТП-586 ФИО13, 33

Э06004344

881

Группа учета в ТП-587 ФИО13, 33

Э06004335

882

Группа учета в ТП-587 ФИО13, 33

Э06004336

883

Группа учета в ТП-588 ФИО13, 33

Э06004337

884

Группа учета в ТП-588 ФИО13, 33

Э06004338

885

Группа учета в ТП-589 ФИО13, 33

Э06004339

886

Группа учета в ТП-589 ФИО13, 33

Э06004340

887

Группа учета по ТП-59Ярославская,54а

Э06003234

888

Группа учета по ТП-59Ярославская,54а

Э06003235

889

Группа учета в ТП-590 ФИО10

Э06004243

890

Группа учета в ТП-591 ул. ФИО13, 28а ОАО Градострой

Э06003920

891

Группа учета в ТП-591 ул. ФИО13, 28а ОАО Градострой

Э06003921

892

Группа учета в ТП-593 ул. Ярмарочная, 8а

Э06003937

893

Группа учета в ТП-593 ул. Ярмарочная, 8а

Э06003938

894

Группа учета по ТП-594Ленина,21а

Э06003093

895

Группа учета по ТП-594Ленина,21а

Э06003094

896

Группа учета в ТП-595 (абон.) по ул. Энгельса, 40а

Э06003933

897

Группа учета в ТП-595 (абон.) по ул. Энгельса, 40а

Э06003934

898

Группа учета в ТП-596 ФИО14

Э06004308

899

Группа учета в ТП-596 ФИО14

Э06004309

900

Группа учета в ТП-597 ул. ФИО13, 28 (ФГУП РСУ МВД)

Э06003926

901

Группа учета в ТП-597 ул. ФИО13, 28 (ФГУП РСУ МВД)

Э06003927

902

Группа учета в ТП-598 Президентский, 20

Э06004364

903

Группа учета в ТП-598 Президентский, 20

Э06004365

904

Группа учета в ТП-599 ФИО13, 33

Э06004341

905

Группа учета в ТП-599 ФИО13, 33

Э06004342

906

Группа учета в ТП-6 по ул. ФИО15, 14а

Э06003772

907

Группа учета в ТП-60 по ул. ФИО14, 2б

Э06003694

908

Группа учета в ТП-600 Криуши

Э06004280

909

Группа учета в ТП-601 Криуши

Э06004281

910

Группа учета в ТП-602 ФИО23, 69а

Э06004283

911

Группа учета в ТП-603 Астраханка

Э06004361

912

Группа учета в ТП-604 по Заволжье,п.Северный

Э06003996

913

Группа учета в ТП-605 п. Октябрьский

Э06003951

914

Группа учета в ТП-608 Сосновка

Э06004352

915

Группа учета в ТП-609 п. Сосновка

Э06003950

916

Группа учета по ТП-61 К. Маркса, 45а

Э06003527

917

Группа учета по ТП-61 К. Маркса, 45а

Э06003528

918

Группа учета в ТП-614 База отдыха "Росинка"

Э06004359

919

Группа учета в ТП-614 База отдыха "Росинка"

Э06004360

920

Группа учета в ТП-615 Заволжье

Э06004334

921

Группа учета по ТП-62Ленина,1б

Э06003228

922

Группа учета по ТП-62Ленина,1б

Э06003229

923

Группа учета в ТП-627 Сосновка

Э06004292

924

Группа учета в ТП-627 Сосновка

Э06004293

925

Группа учета в ТП-63 по ул.К.Маркса, 60б

Э06004023

926

Группа учета в ТП-63 по ул.К.Маркса, 60б

Э06004024

927

Группа учета в ТП-64 по пр. Ленина, 2б

Э06003773

928

Группа учета в ТП-64 по пр. Ленина, 2б

Э06003774

929

Группа учета в ТП-647 Мясокомбинатский пр., 2

Э06004384

930

Группа учета в ТП-65 по пр. Ленина, 9б

Э06003667

931

Группа учета в ТП-65 по пр. Ленина, 9б

Э06003668

932

Группа учета в ТП-651 ФИО35, 3а

Э06004197

933

Группа учета в ТП-651 ФИО35, 3а

Э06004198

934

Группа учета в ТП-652 по бр. Приволжский, 6

Э06003850

935

Группа учета в ТП-652 по бр. Приволжский, 6

Э06003851

936

Группа учета по ТП-66Ленина,16б

Э06003254

937

Группа учета по ТП-66Ленина,16б

Э06003255

938

Группа учета в ТП-666 пл.Речников, 7

Э06004389

939

Группа учета в ТП-669 Яблоневая

Э06004246

940

Группа учета по ТП-67ФИО9,5г

Э06003230

941

Группа учета по ТП-67ФИО9,5г

Э06003231

942

Группа учета в ТП-670 Президентский, 20

Э06004323

943

Группа учета в ТП-670 Президентский, 20

Э06004324

944

Группа учета в ТП-671 Президентский, 20

Э06004325

945

Группа учета в ТП-671 Президентский, 20

Э06004326

946

Группа учета в ТП-672 ФИО2, 2/1

Э06004298

947

Группа учета в ТП-672 ФИО2, 2/1

Э06004299

948

Группа учета в ТП-674 ФИО13, 17а

Э06004268

949

Группа учета в ТП-674 ФИО13, 17а

Э06004269

950

Группа учета в ТП-677 по ул.Цветочная

Э06004096

951

Группа учета в ТП-679 по ул.Ленинградская д.36

Э06004382

952

Группа учета по ТП-68Ленина,28а

Э06003244

953

Группа учета в ТП-680 по ул.Гоголя, пос.Альгешево

Э06004381

954

Группа учета в ТП-683 ул.Шахчуринская,30А

Э06004388

955

Группа учета в ТП-685 ул. Л.Комсомола, 31А

Э06004390

956

Группа учета в ТП-686 по пр. Тракторостроителей, 67/1 ООО "РЭУ"

Э06003939

957

Группа учета в ТП-686 по пр. Тракторостроителей, 67/1 ООО "РЭУ"

Э06003940

958

Группа учета в ТП-687 Тракторостроителей, 1/34 корп. 1

Э06004321

959

Группа учета в ТП-687 Тракторостроителей, 1/34 корп. 1

Э06004322

960

Группа учета в ТП-689 Тракторостроителей, 14а

Э06004346

961

Группа учета в ТП-689 Тракторостроителей, 14а

Э06004347

962

Группа учета по ТП-69Усадская,49а

Э06003245

963

Группа учета в ТП-693 ФИО2, 20

Э06004205

964

Группа учета в ТП-693 ФИО2, 20

Э06004206

965

Группа учета в ТП-694 в пер.Гремячевский, 88А

Э06004386

966

Группа учета в ТП-697 по ул.Гремячевская

Э06004380

967

Группа учета в ТП-7 ФИО15, 9а

Э06004258

968

Группа учета в ТП-706 Университетская, 38б

Э06004351

969

Группа учета в ТП-707 Ядринское, 4

Э06004282

970

Группа учета в ТП-709 ФИО9

Э06004239

971

Группа учета в ТП-71 по ул. ФИО26, 9а

Э06003945

972

Группа учета в ТП-71 по ул. ФИО26, 9а

Э06003946

973

Группа учета в ТП-72 по пр. Ленина, 42б

Э06003942

974

Группа учета в ТП-723 ул.Ислюкова 19А

Э06004387

975

Группа учета в ТП-73 ФИО26, 4

Э06004368

976

Группа учета в ТП-73 ОАО "Чебоксарский хлебокомбинат" по ул. ФИО26, 4

Э06003928

977

Группа учета в ТП-74 по ул. ФИО10, 14а

Э06003749

978

Группа учета в ТП-74 по ул. ФИО10, 14а

Э06003750

979

Группа учета по ТП-75Ленина,23А

Э06003147

980

Группа учета по ТП-75Ленина,23А

Э06003148

981

Группа учета в ТП-76 по пр. Ленина, 15а

Э06003659

982

Группа учета в ТП-766 Текстильщиков

Э06004259

983

Группа учета по ТП-77Энгельса,13А

Э06003225

984

Группа учета в ТП-771 Магницкого, 2а

Э06004362

985

Группа учета в ТП-772 ул. Нижняя ТСЖ "Азамат"

Э06003936

986

Группа учета по ТП-78Энгельса,3Б

Э06003296

987

Группа учета по ТП-78Энгельса,3Б

Э06003297

988

Группа учета в ТП-79 по пр. Ленина, 41а

Э06003671

989

Группа учета по ТП-8Водопроводная,22А

Э06003211

990

Группа учета по ТП-8Водопроводная,22А

Э06003212

991

Группа учета по ТП-80Энгельса,34А

Э06003143

992

Группа учета по ТП-80Энгельса,34А

Э06003144

993

Группа учета в ТП-800 ул.Стартовая, 7

Э06004385

994

Группа учета по ТП-81ФИО18,17А

Э06003145

995

Группа учета по ТП-81ФИО18,17А

Э06003146

996

Группа учета в ТП-82 по пр. Школьный, 6б

Э06003652

997

Группа учета по ТП-83Ленина,51а

Э06003310

998

Группа учета по ТП-83Ленина,51а

Э06003311

999

Группа учета в ТП-84 по пр. Ленина, 61а

Э06003844

1000

Группа учета в ТП-85 ГТРК "Чувашия" по ул. ФИО2, 8б

Э06003918

1001

Группа учета в ТП-85 ГТРК "Чувашия" по ул. ФИО2, 8б

Э06003919

1002

Группа учета в ТП-86 Энгельса, 27б

Э06004171

1003

Группа учета в ТП-86а Привокзальная, 1

Э06004177

1004

Группа учета в ТП-87 ул. ФИО2, 14а

Э06003949

1005

Группа учета в ТП-87 по ул. ФИО2, 14а

Э06003756

1006

Группа учета в ТП-88 ФИО10, 1

Э06004236

1007

Группа учета в ТП-88 ФИО10, 1

Э06004237

1008

Группа учета в ТП-89 по пр.Мира, 52б

Э06004056

1009

Группа учета в ТП-89 по пр.Мира, 52б

Э06004057

1010

Группа учета по ТП-9 ФИО15,83А

Э06003213

1011

Группа учета по ТП-9 ФИО15,83А

Э06003214

1012

Группа учета в ТП-90 Бабушкина, 2

Э06004363

1013

Группа учета в ТП-91 Энгельса, 7

Э06004241

1014

Группа учета в ТП-92 Базовый, 4

Э06004367

1015

Группа учета в ТП-93 Базовый, 4

Э06004228

1016

Группа учета в ТП-93 Базовый, 4

Э06004229

1017

Группа учета в ТП-94 Пристанционная, 7

Э06004201

1018

Группа учета в ТП-94 Пристанционная, 7

Э06004202

1019

Группа учета в ТП-95 ФИО17, 25

Э06004245

1020

Группа учета по ТП-96ФИО18,27А

Э06003133

1021

Группа учета по ТП-96ФИО18,27А

Э06003134

1022

Группа учета в ТП-97 по пр.ФИО17, 17а

Э06004087

1023

Группа учета в ТП-97 по пр.ФИО17, 17а

Э06004088

1024

Группа учета в ТП-98 по ул.ФИО13,7

Э06004002

1025

Группа учета в ТП-98 по ул.ФИО13,7

Э06004003

1026

Группа учета по ТП-99 И. Франко, 18

Э06003505

1027

Группа учета по ТП-99 И. Франко, 18

Э06003506

1028

Группа учета в ТП-БОС-611 Набережная

Э06004312

1029

Группа учета в ТП-Букет Чувашии Соляное, 7

Э06004329

1030

Группа учета в ТП-Букет Чувашии Соляное, 7

Э06004330

1031

Группа учета в ТП-Ивушка Нижняя, 10

Э06004289

1032

Группа учета в ТП-Издательство ФИО17, 13

Э06004318

1033

Группа учета в ТП-Издательство ФИО17, 13

Э06004319

1034

Группа учета в ТП-НС-Чебоксары-2 ФИО11

Э06004302

1035

Группа учета в ТП-НС-Чебоксары-2 ФИО11

Э06004303

1036

Группа учета в ТП-Паркет Промышленная, 7а

Э06004288

1037

Группа учета в ТП-Речпорт ФИО15, 4б

Э06004369

1038

Группа учета в ТП-Типография ФИО17, 15

Э06004314

1039

Группа учета в ТП-Типография ФИО17, 15

Э06004315

1040

Группа учета в ТП-Транспортник Совхозная, 15

Э06004320

1041

Группа учета в ТП-Яхта б. Залив

Э06004350

1042

Группа учета по ТП-365 Эльгера,17А

Э06003200

1043

Группа учета по ТП-384 Л.комсомола,64а

Э06003269

1044

Группа учета по ТП-527 Промышленная7а

Э06003052

1045

Группа учета по ул.9 Южная , 26б,КТПН

Э06004043

1046

Группа учета по ул.9 Южная,26б,КТПН

Э06004042

1047

ВЛ-0,4 кВ от ТП-159 (уличное освещение)

Э03034621

1048

ВЛ-0,4 кВ от ТП-260

Э03034905

1049

ВЛ-0,4 кВ от ТП-429 вывод ул.ФИО11, 97

Э03035038

1050

ВЛ-0,4 кВ от ТП-527 СНТ "Урожайный-1"

Э03035085

1051

ВЛ-0,4 кВ от ТП-634 до НСТ "Прибой"

Э03035036

1052

ВЛ-0,4 кВ от ТП-847 по Мясокомбинатскому пр. 1ая линия

Э03035098

1054

ВЛ-10 кВ от БРП-Аэроопорт до ВЛ-10 кВ ПС "Светлая"

Э03034579

1055

ВЛ-6 кВ от опоры "ВЛ-6 кВ от ТП-39 до ТП-69" до ТП-842 СНТ "ЧЭАЗ-1"

Э03035201

1056

ВЛ-6 кВ от опры №54 ВЛ-6кВ ф.19 п/ст ФИО23 до КТП-6/0,4 кВ с/т "Волгарь"

Э03034789

1057

ВЛЗ-6 кВ от опоры №74 Л-1 п/ст "ФИО23" до ТП-845

Э03035128

1058

ВЛИ-0,4 кВ от КТП-647

Э03034846

1059

ВЛИ-0,4 кВ от опоры №1 (ТП-165) до мастерской по Базовому проезду, 3

Э03035202

1060

ВЛИ-0,4 кВ РП-4 от опоры №2-5 до опоры №2-6 ул.Текстильщиков (магазин "Сахарок")

Э03034700

1061

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-1 "Серебряный" по ул.Заовражная, г.Чебоксары

Э03035002

1062

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-102

Э03035004

1063

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-129

Э03035127

1064

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-147 до центра обслуживания населения по ул.ФИО16

Э03034810

1065

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-160

Э03034809

1066

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-197 по пр.Гаражный, 5а

Э03034978

1067

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-289

Э03034577

1068

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-292

Э03034926

1069

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-310

Э03034814

1070

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-427 до ВРУ офиса по ул.Л.Комсомола, 80а

Э03035046

1071

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-521 по ул.Королева

Э03035190

1072

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-527

Э03034923

1073

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-54 от опоры №4-25 до опоры 4-27 ул.Усадская

Э03034699

1074

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-583 до ШРЭ-1 по ул.Ярославского,42

Э03035047

1075

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-583 до ШРЭ-2 по ул.Ярославская, 42

Э03035122

1076

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-596

Э03034924

1077

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-616 до СНТ "Сосенка"

Э03034979

1078

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-631

Э03034578

1079

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-632 п.Сосновка

Э03034612

1080

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-637 (СНТ "Травянка 2")

Э03034904

1081

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-650 до шкафа ШРЭ-1 (от ТП-650) по пр.М.Горького 2А

Э03034812

1083

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-663

Э03034787

1084

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-694

Э03034790

1085

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-709

Э03034976

1086

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-717

Э03034927

1087

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-741 в НСТ "Энергетик"

Э03035016

1088

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-750 по Базовому проезду, 34

Э03034977

1089

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-761

Э03034925

1090

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-779 СНТ "Лесное"

Э03035048

1091

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-835 СНТ "Солнечный"

Э03035109

1092

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-839 СНТ "Радуга"

Э03035110

1093

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-844 ул.Вербная

Э03035111

1094

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-845 в пос.Октябрьский

Э03035129

1095

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-858 до СТ "Олимпийский"

Э03034954

1096

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-858 до СТ "Чапаевец"

Э03034953

1097

ВЛИ-0,4 кВ от ТП-95 по пр.ФИО17, г.Чебоксары

Э03035003

1098

ВЛИ-0,4 кВ от ШРЭ-1 (ТП-269) в ГСК "Мирный-2" по ул.Хевешская

Э03035191

1099

КЛ-0,4 кВ от ВРУ ГСК "Волна" по пр.Мира, 52В до ВРУ ГК "Локомотив" по пр.Мира, 48Б

Э03034962

1100

КЛ-0,4 кВ от ВРУ ж.д. по ул.ФИО24, 15 корп.1 до ВРУ ж.д. по ул.ФИО26, 12 корп 2 (ТП-199)

Э03034704

1101

КЛ-0,4 кВ от ВРУ ж.д. по ул.ФИО24, 15 до ВРУ ж.д. по ул.ФИО24, 15 корп 1, (ТП-199)

Э03034703

1102

КЛ-0,4 кВ от ВРУ ж/

<

...> до комплекса фиксации нарушений ПДД (ТП-171)

Э03034963

1103

КЛ-0,4 кВ от ВРУ ж/д-10/11 по ул. Энтузиастов до комплекса фиксации нарушений ПДД (ТП-261)

Э03034898

1104

КЛ-0,4 кВ от ВРУ ж/д-11 по ул. Университетская до комплекса фиксации нарушений ПДД (ТП-467)

Э03034899

1105

КЛ-0,4 кВ от ВРУ ж/д-13 по ул. Университетская до комплекса фиксации нарушений ПДД (ТП-467)

Э03034896

1106

КЛ-0,4 кВ от ВРУ ж/д-14 по пр.Мира до комплекса фиксации нарушений ПДД (ТП-231)

Э03034900

1107

КЛ-0,4 кВ от ВРУ ж/д-18/45 по ул.50 лет Октября до комплекса фиксации нарушений ПДД (ТП-209)

Э03034901

1108

КЛ-0,4 кВ от ВРУ ж/д-30 по ул. Университетская до комплекса фиксации нарушений ПДД (ТП-508)

Э03034897

1109

КЛ-0,4 кВ от ВРУ ж/д-47 по Эгерскому б-ру до комплекса фиксации нарушений ПДД (ТП-407)

Э03034902

1110

КЛ-0,4 кВ от ВРУ от ВРУ ж/д №1 по ул.Гузовского до комплекса фиксации нарушений ПДД (ТП-328)

Э03034972

1111

КЛ-0,4 кВ от ВРУ от ВРУ ж/д №17 по ул.ФИО10 до комплекса фиксации нарушений ПДД (ТП-181)

Э03034968

1112

КЛ-0,4 кВ от ВРУ от ВРУ ж/д №27 по пр.Тракторостроителей до комплекса фиксации нарушений ПДД(ТП-375)

Э03034969

1113

КЛ-0,4 кВ от ВРУ от ВРУ ж/д №29 по ул.Энтузиастов до комплекса фиксации нарушений ПДД (ТП-434)

Э03034970

1114

КЛ-0,4 кВ от ВРУ от ВРУ ж/д №32 по пр.Мира до комплекса фиксации нарушений ПДД (ТП-238)

Э03034975

1115

КЛ-0,4 кВ от ВРУ от ВРУ ж/д №34/8 к.1 по ул.Л.Комсомола до комплекса фиксации нарушений ПДД (ТП-342)

Э03034974

1116

КЛ-0,4 кВ от ВРУ от ВРУ ж/д №51 по ул.ФИО10 до комплекса фиксации нарушений ПДД (ТП-103)

Э03034973

1117

КЛ-0,4 кВ от ВРУ от ВРУ ж/д №6/1 по Эгерскому б-ру до комплекса фиксации нарушений ПДД (ТП-269)

Э03034971

1118

КЛ-0,4 кВ от ВРУ по ул.ФИО24, 13 (д/с №65) от ВРУ ж.д. по ул.ФИО24,11 (ТП-199)

Э03034712

1119

КЛ-0,4 кВ от ВРУ-0,4 кВ ГК "Автомобилист" по ул.ФИО12,23а до бокса №1 (ТП-332)

Э03034607

1120

КЛ-0,4 кВ от ВРУ-0,4 кВ ж/д.32 по Эгерскому б-ру до врем. торг. павильона по Эгерскому б-ру (ТП-357)

Э03034813

1121

КЛ-0,4 кВ от ВРУ-1 до ВРУ-2 ж.д. по ул.ФИО26, 12 (ТП-199)

Э03034708

1122

КЛ-0,4 кВ от ВРУ-1 до ВРУ-2 ж.д. по ул.ФИО26, 12, корп.1 (ТП-199)

Э03034707

1123

КЛ-0,4 кВ от ВРУ-1 по ул.ФИО26, 12 корп.1 до ВРУ-1 ж.д. по ул.ФИО26, 12 (ТП-199)

Э03034709

1124

КЛ-0,4 кВ от ВРУторговых киосков по ул.Гражданская, 85а до комплекса фиксации нарушений ПДД (ТП-267)

Э03034964

1125

КЛ-0,4 кВ от РП-20 до опоры ВЛ в сторону мастерской по ул.Р.Зорге,6а

Э03034609

1126

КЛ-0,4 кВ от РП-23 до гаражей КАС Альтернатива по ул.Энтузиастов,42а

Э03034608

1127

КЛ-0.4 кВ от РП-33 до д.6А по пл.Победы

Э03034803

1128

КЛ-0,4 кВ от РП-4 до опоры №2-5 ВЛ-0,4 кВ по ул.Текстильщиков, 11 (маг.Сахарок)

Э03034622

1129

КЛ-0,4 кВ от РП-48 до ВРУ ж.д. по ул.Новогородская,16

Э03034947

1130

КЛ-0,4 кВ от РП-48 до ВРУ ж.д.47 по Марпосадскому ш., г.Чебоксары

Э03034918

1131

КЛ-0,4 кВ от РП-48 до ВРУ нежилых помещений по ул.Новогородская,16

Э03034946

1132

КЛ-0,4 кВ от РП-48 до ж.д. №2к1 по ул.Прокопьева

Э03035120

1133

КЛ-0,4 кВ от РП-48 жо ж\д Марпосадское шоссе, 51

Э03034984

1134

КЛ-0,4 кВ от ТП-1 "Серебряный" до оп.№1, вывод 1 ВЛИ по ул.Брусничная

Э03034996

1135

КЛ-0,4 кВ от ТП-1 "Серебряный" до оп.№1, вывод 1 ВЛИ по ул.Ивовая

Э03035000

1136

КЛ-0,4 кВ от ТП-1 "Серебряный" до оп.№1, вывод 1 ВЛИ по ул.Можжевеловая

Э03034998

1137

КЛ-0,4 кВ от ТП-1 "Серебряный" до оп.№1, вывод 2 ВЛИ по ул.Брусничная

Э03034997

1138

КЛ-0,4 кВ от ТП-1 "Серебряный" до оп.№1, вывод 2 ВЛИ по ул.Ивовая

Э03035001

1139

КЛ-0,4 кВ от ТП-1 "Серебряный" до оп.№1, вывод 2 ВЛИ по ул.Можжевеловая

Э03034999

1140

КЛ-0,4 кВ от ТП-101 до ВРУ нежилых помещений №7,8 по ул.И.Франко, д.10

Э03034993

1141

КЛ-0.4 кВ от ТП-101 до торгово-офисного центра по ул.ФИО14,д.105/2

Э03034804

1142

КЛ-0,4 кВ от ТП-124 до кафе на пересечения ул.ФИО14 и ул.Декабристов

Э03034784

1143

КЛ-0,4 кВ от ТП-133 до шкафа ШРЭ-1 по пр.Московский, 17В

Э03035028

1144

КЛ-0,4 кВ от ТП-141 до опоры №1 ВЛ-0,4 кВ по ул.Ушинского

Э03035220

1145

КЛ-0,4 кВ от ТП-147 до опоры 1-4 ВЛ-0,4 кВ (центр обслуж. клиентов по ул.ФИО16)

Э03034786

1146

КЛ-0,4 кВ от ТП-160 до опоры №1 ВЛИ 0,4 кВ для группы ж/д по ул.Новая пос.Сосновка

Э03034791

1147

КЛ-0,4 кВ от ТП-165 до опоры №1 ВЛИ-0,4 кВ по Базовому проезду, 3

Э03035209

1148

КЛ-0,4 кВ от ТП-171 до шкафа ШРЭ-1 по ул.Привокзальная, д.3

Э03034995

1149

КЛ-0,4 кВ от ТП-182 до ВРУ автостоянки по ул.Маршака,6а

Э03034966

1150

КЛ-0,4 кВ от ТП-199 до ВРУ ж.д. по ул.ФИО26, 12 корп.2

Э03034702

1151

КЛ-0,4 кВ от ТП-199 до ВРУ по ул.ФИО24, 11

Э03034711

1152

КЛ-0,4 кВ от ТП-199 до ВРУ по ул.ФИО24, 13 (д/с №65)

Э03034710

1153

КЛ-0,4 кВ от ТП-199 до ВРУ-2 ж.д. по ул.ФИО26, 12

Э03034706

1154

КЛ-0,4 кВ от ТП-199 до ВРУ-2 ж.д. по ул.ФИО26, 12 корп.1

Э03034705

1155

КЛ-0,4 кВ от ТП-199 до ВРУ-2 ж.д. по ул.ФИО24,15

Э03034701

1156

КЛ-0,4 кВ от ТП-200 до шкафа ШРЭ-1 по ул.ФИО10, 13В

Э03034932

1157

КЛ-0,4 кВ от ТП-225 до шкафа ШРЭ-1 по ул.Гузовского

Э03035027

1158

КЛ-0,4 кВ от ТП-225 до ШРЭ гаражей по ул.Гузовского, 6

Э03035118

1159

КЛ-0,4 кВ от ТП-231 до нежилого помещения №2 БУ "ЦИТ" по ул.ФИО14, 112

Э03035100

1160

КЛ-0,4 кВ от ТП-241 до шкафа ШРЭ-1 по ул.Альгешевская, 1а

Э03035102

1161

КЛ-0,4 кВ от ТП-25 до ВРУ медцентра ул.Крылова, 17б

Э03035043

1162

КЛ-0,4 кВ от ТП-259 до опоры 5-1 ВЛ-0,4 кВ

Э03034965

1163

КЛ-0,4 кВ от ТП-260 до ШРЭ-1 по ул.ФИО18, 8 "З"

Э03034906

1164

КЛ-0.4 кВ от ТП-265 до АЗС по пр.Московский, 40А

Э03034800

1165

КЛ-0,4 кВ от ТП-269 до ШРЭ-1 по ул.Хевешская, 36А

Э03035119

1166

КЛ-0,4 кВ от ТП-289 до опоры ВЛ-0,4 кВ в сторону гаражей по ул.ФИО26,1д

Э03034610

1167

КЛ-0,4 кВ от ТП-292 до 1-й опоры ВЛИ-0,4 кВ на ШРЭ-2 по Базовому пр., 6Е

Э03034917

1168

КЛ-0,4 кВ от ТП-297 до опоры №1 ВЛ-0,4 кВ по Гаражному проезду, 4а

Э03035219

1169

КЛ-0,4 кВ от ТП-304 до ВРУ здания по ул. Л.Комсомола, 6в

Э03034967

1170

КЛ-0,4 кВ от ТП-316 до здания фабрики по ул.Т.Кривого, д.4А

Э03035082

1171

КЛ-0,4 кВ от ТП-323 доопоры №2-1 ВЛ-0,4 кВ

Э03035033

1172

КЛ-0,4 кВ от ТП-343 до шкафа ШРЭ-1 по ул.ФИО8, 20в

Э03034994

1173

КЛ-0,4 кВ от ТП-357 до нежилого здания по пр.Тракторостроителей, 3

Э03035195

1174

КЛ-0,4 кВ от ТП-396 до ВРУ здания по ул.ФИО10, 1Б

Э03034944

1175

КЛ-0,4 кВ от ТП-4 доопоры №4-1 ВЛ-0,4 кВ

Э03035035

1176

КЛ-0,4 кВ от ТП-406 до ШРЭ гараж. бокса №307 по ул.Кукшумская

Э03034779

1177

КЛ-0,4 кВ от ТП-414 до здания храма по пр.Тракторостроителей, 53

Э03035196

1178

КЛ-0,4 кВ от ТП-423 до Шкафа ШРЭ-1 по ул.ФИО14, 16А

Э03035200

1179

КЛ-0,4 кВ от ТП-428 до МФЦ по ул.Л.Комсомола

Э03034877

1180

КЛ-0,4 кВ от ТП-438 до ж/

<

...>

Э03035096

1181

КЛ-0,4 кВ от ТП-440 до ж.д.№24 к.1 ул.Энтузиастов

Э03034620

1182

КЛ-0,4 кВ от ТП-440 до распред. шкафа у ж/

<

...>

Э03034781

1183

КЛ-0,4 кВ от ТП-446 до ВРУ магазина по ул.Р.Люксембург, 1А

Э03034907

1184

КЛ-0,4 кВ от ТП-453 до шкафа ШРЭ-1 по пер.Ягодный, 6

Э03034849

1185

КЛ-0,4 кВ от ТП-456 до оп.№15-1 ВЛИ-0,4 кВ по ул.Лунная

Э03035186

1186

КЛ-0,4 кВ от ТП-461 до ВРУ-2 ж/

<

...>

Э03034785

1187

КЛ-0,4 кВ от ТП-466 до опоры ВЛ-0,4 кВ вывод 19 по ул.Сверчкова

Э03034928

1188

КЛ-0,4 кВ от ТП-477 до охранной будки (автостоянки) по ул.Айзмана, 104

Э03035117

1189

КЛ-0,4 кВ от ТП-479 до шкафа ШРЭ-1 по ул.ФИО26, 4

Э03035197

1190

КЛ-0,4 кВ от ТП-503 до банно-оздоровительного комплекса по ул.Совхозная

Э03034798

1191

КЛ-0,4 кВ от ТП-513 до ВРУ ГСК "Студенческий" по ул.Университетская, д.37а

Э03034981

1192

КЛ-0.4 кВ от ТП-515 до автостоянки по ул.Ярморочная, д.5А

Э03034807

1193

КЛ-0,4 кВ от ТП-517 до шкафа ШРЭ-1 по ул.Ярославская, 25

Э03035188

1194

КЛ-0,4 кВ от ТП-522 до боксового гаража по ул.Чернышевского,9Б

Э03034876

1195

КЛ-0,4 кВ от ТП-524 до зд. по ул.Промышленная. 7а

Э03035185

1196

КЛ-0,4 кВ от ТП-527 до опоры ВЛ-0,4 кВ СНТ "Урожайный-1"

Э03035084

1197

КЛ-0,4 кВ от ТП-54 до опоры №4-25 ВЛИ-0,4 кВ по ул.Усадская

Э03034694

1198

КЛ-0,4 кВ от ТП-545 до шкафа ШРЭ-1 по М.Горького, 28Б

Э03034887

1199

КЛ-0,4 кВ от ТП-558 до нежилого здания по Базовому проезду, 33

Э03035099

1200

КЛ-0,4 кВ от ТП-563 до многоуровневой автопарковки по Эгерскому б-ру, 50

Э03035199

1201

КЛ-0,4 кВ от ТП-596 до опоры №1 ВЛИ-0,4 кВ по ул.ФИО14

Э03034909

1202

КЛ-0,4 кВ от ТП-607 до опоры №1 ВЛИ-0,4 кВ (вывод 1) в СНТ Сосновки

Э03035194

1203

КЛ-0,4 кВ от ТП-607 до опоры №1 ВЛИ-0,4 кВ (вывод 2) в СНТ Сосновки

Э03035192

1204

КЛ-0,4 кВ от ТП-616 до опоры №1 ВЛИ-0,4 кВ, вывод 1 СНТ "Сосенка"

Э03034982

1205

КЛ-0,4 кВ от ТП-616 до опоры №1 ВЛИ-0,4 кВ, вывод 2 СНТ "Сосенка"

Э03034983

1206

КЛ-0.4 кВ от ТП-62 до здания АЗС по ул.Ярославская,70

Э03034806

1207

КЛ-0,4 кВ от ТП-62 до шкафа ШРЭ-1 по ул.К.Маркса, 51

Э03034851

1208

КЛ-0,4 кВ от ТП-631 до опоры ВЛИ-0,4 кВ №1 пос.Октябрьский (мкр.Рублевка)

Э03034615

1209

КЛ-0,4 кВ от ТП-631 до опоры ВЛИ-0,4 кВ №19 пос.Октябрьский (мкр.Рублевка)

Э03034613

1210

КЛ-0,4 кВ от ТП-631 до опоры ВЛИ-0,4 кВ №22 пос.Октябрьский (мкр.Рублевка)

Э03034614

1211

КЛ-0,4 кВ от ТП-632 до опоры ВЛ-0,4 кВ №1 ул.Хвойная, пос.Сосновка

Э03034618

1212

КЛ-0,4 кВ от ТП-632 до опоры ВЛ-0,4 кВ №2 ул.Хвойная, пос.Сосновка

Э03034617

1213

КЛ-0,4 кВ от ТП-637 до опоры №1 ВЛИ-0,4 кВ, вывод 4 в пос.Сосновка

Э03034929

1214

КЛ-0.4 кВ от ТП-647 до опоры ВЛ-0,4 кВ по Мясокомбинатовскому пр.

Э03034808

1215

КЛ-0,4 кВ от ТП-650 до опоры №1 ВЛИ-0,4 кВ по пр.М.Горького, д2А

Э03034780

1216

КЛ-0,4 кВ от ТП-650 до шкафа ШРЭ-2 по пр.М.Горького, 2Г

Э03034850

1217

КЛ-0,4 кВ от ТП-666 до ВРУ нежилого помещения №6 на пл.Речников, д.5

Э03034949

1218

КЛ-0,4 кВ от ТП-680 до опоры №1 ВЛИ-0,4 кВ по ул.Гоголя

Э03035189

1219

КЛ-0,4 кВ от ТП-697 до опоры №33 ВЛ-6 кВ в сторону ТП-132 пер.Гремячевский

Э03035106

1220

КЛ-0,4 кВ от ТП-697 до опоры ВЛ-0,4 кВ вывод Цыганская община пос.Гремячево

Э03034611

1221

КЛ-0,4 кВ от ТП-70 до шкафа ШРЭ-1 по ул.ФИО26,5а

Э03034922

1222

КЛ-0,4 кВ от ТП-750 до ВРУ здания по Базовому пр.34

Э03034848

1223

КЛ-0,4 кВ от ТП-750 до опоры ВЛИ-0,4 кВ, вывод "Базовый проезд"

Э03034980

1224

КЛ-0,4 кВ от ТП-761 до опоры №1 вывод 1 ДНТ "Полет"

Э03034913

1225

КЛ-0,4 кВ от ТП-761 до опоры №1 вывод 2 ДНТ "Полет"

Э03034914

1226

КЛ-0,4 кВ от ТП-761 до опоры №1 вывод 3 ДНТ "Полет"

Э03034915

1227

КЛ-0,4 кВ от ТП-778 до ж/д, Канашское шоссе, 4

Э03034931

1228

КЛ-0,4 кВ от ТП-779 до опоры ВЛ-0,4 кВ СНТ "Лесное" ул.Красногорсая

Э03035087

1229

КЛ-0,4 кВ от ТП-79 до шкафа на здании по ул.Энгельса, 28б

Э03034623

1230

КЛ-0,4 кВ от ТП-808 до ж.д. ул.Прокопьева, д.1к.2

Э03035231

1231

КЛ-0,4 кВ от ТП-809 до ВРУ-1 ж.д. Чебоксарский пр-т, 9

Э03035223

1232

КЛ-0,4 кВ от ТП-809 до ж.д. Чебоксарский пр-т, 11к1

Э03035222

1233

КЛ-0,4 кВ от ТП-809 до ж.д. Чебоксарский пр-т, 9к1

Э03035224

1234

КЛ-0,4 кВ от ТП-809 до ВРУ-2 ж.д. Чебоксарский пр-т, 9

Э03035221

1235

КЛ-0,4 кВ от ТП-809 до ГРП №8 Чебоксарский пр.

Э03035230

1236

КЛ-0,4 кВ от ТП-835 до опоры ВЛИ-0,4 кВ вывод 1 в СНТ "Солнечный"

Э03035203

1237

КЛ-0,4 кВ от ТП-858 до опоры вывода 1 НСТ "Олимпийский"

Э03034959

1238

КЛ-0,4 кВ от ТП-858 до опоры вывода 1 НСТ "Чапаевец"

Э03034957

1239

КЛ-0,4 кВ от ТП-858 до опоры вывода 2 НСТ "Олимпийский"

Э03034960

1240

КЛ-0,4 кВ от ТП-858 до опоры вывода 2 НСТ "Чапаевец"

Э03034958

1241

КЛ-0,4 кВ от ТП-858 до опоры вывода 3 НСТ "Олимпийский"

Э03034961

1242

КЛ-0,4 кВ от ТП-89 до шкафа ШРЭ-1по пр.Мира,52В

Э03034888

1243

КЛ-0,4 кВ от шкафа ШРЭ-2 (ТП-650) до опоры ВЛ-0,4 кВ в сторону ШРЭ-3 (от ТП-650) по пр.М.Горького,2Г

Э03034930

1244

КЛ-0,4 кВ от ШРЭ-1 до опоры 5-1 ВЛИ-0,4 кВ по ул.Альгешевская (ТП-241)

Э03035101

1245

КЛ-0,4 кВ от ШРЭ-1 до ШРЭ-2 (ТП-145) в ГСК "Магницкого"

Э03035204

1246

КЛ-0,4 кВ от ШРЭ-1 до ШРЭ-2 (ТП-85) ул.ФИО18, 30а

Э03035225

1247

КЛ-0,4 кВ отТП-154 до опоры №1 вывод Пекарня п.Сосновка

Э03035023

1248

КЛ-0,4 кВ отТП-154 до опоры №1 вывод СНТ "Травянка" п.Сосновка

Э03035021

1249

КЛ-0,4 кВ отТП-154 до опоры №1 вывод ул.Солнечная п.Сосновка

Э03035022

1250

КЛ-0,4 кВ отТП-154 до опоры №1 вывод ул.Сплавная, ул.Тихая, лодоч. станция, п.Сосновка

Э03035020

1251

КЛ-0,4 кВ отТП-154 до опоры №1 вывод ул.Тальниковая, п.Сосновка

Э03035018

1252

КЛ-0,4 кВ отТП-154 до опоры №1 вывод ул.Юности, п.Сосновка

Э03035019

1253

КЛ-0,4 кВ отТП-99 до ВРУ неж.помещения №7 по ул.Текстильщиков, 10

Э03035014

1254

КЛ-0,4 кВ отТП-99 до шкафа ШРЭ-1 по ул.Текстильщиков, 10

Э03035015

1255

КЛ-10 кВ от ЗРУ-10 кВ ПС 110/10 кВ "Новый город" яч.206 до РП-40

Э03035032

1256

КЛ-10 кВ от ЗРУ-10 кВ ПС 110/10 кВ "Новый город" яч.306 до РП-40

Э03035031

1257

КЛ-10 кВ от опоры №4 ВЛ-10 кВ ПС "Светлая" л.112 до ТП-799 по пр.Тракторостроителей

Э03035097

1258

КЛ-10 кВ от ПС "Вурманкасинская" яч.106 до РП-24 по ул.Кукшумская

Э03035055

1259

КЛ-10 кВ от ПС "Вурманкасинская" яч.206 до РП-24 по ул.Кукшумская

Э03035056

1260

КЛ-10 кВ от ПС "Вурманкасинская" яч.208 до РП-45 по ул.Болгарстроя

Э03035089

1261

КЛ-10 кВ от ПС "Вурманкасинская" яч.309 до РП-45 по ул.Болгарстроя

Э03035090

1262

КЛ-10 кВ от ПС "Новый город" (IIс) до РП-48 (IIс)

Э03034892

1263

КЛ-10 кВ от ПС "Новый город" (Iс) до РП-48 (Iс)

Э03034891

1264

КЛ-10 кВ от ПС "Светлая" (сек.I) до РП-39 ж/д-56 по пр.Тракторостроителей

Э03034716

1265

КЛ-10 кВ от ПС "Светлая" (сек.II) до РП-39 ж/д-56 по пр.Тракторостроителей

Э03034715

1266

КЛ-10 кВ от ПС "Светлая" яч.110 до РП-51 мкр.Солнечный

Э03035094

1267

КЛ-10 кВ от ПС "Светлая" яч.210 до РП-51 мкр.Солнечный

Э03035095

1268

КЛ-10 кВ от РП-48 до ТП-815 сек.№I по ул.Прокопьева

Э03035121

1269

КЛ-10 кВ от РП-48 до ТП-815 сек.№II по ул.Прокопьева

Э03035123

1270

КЛ-10 кВ от РП-52 до ТП-800 в мкр.Новый город ул.Андреева

Э03035052

1271

КЛ-10 кВ от ТП-177 (IIс) до ТП-757 (IIс) по ул.Фучика 30/1

Э03034890

1272

КЛ-10 кВ от ТП-177 (Iс) до ТП-757 (Iс) по ул.Фучика 30/1

Э03034889

1273

КЛ-10 кВ от ТП-269 до ТП-275

Э03034908

1274

КЛ-10 кВ от ТП-271 до опоры ВЛ-10 кВ в сторону ТП-661 в СНТ "Ивушка"

Э03035034

1277

КЛ-10 кВ от ТП-420 1секц. до ТП-685 1секц.

Э03035124

1278

КЛ-10 кВ от ТП-420 1секц. до ТП-685 2секц.

Э03035125

1279

КЛ-10 кВ от ТП-496 до ТП-769 по Эгерскому б-ру,36А

Э03035049

1280

КЛ-10 кВ от ТП-685 до ТП-839 в СТ "Радуга"

Э03035126

1281

КЛ-10 кВ от ТП-761 до опоры №42 ВЛ "ТП-187-ТП-324" ДНТ "Полет"

Э03034916

1282

КЛ-10 кВ от ТП-769 до ТП-869 по Эгерскому б-ру

Э03035086

1283

КЛ-10 кВ от ТП-799 до ТП-765 по пр.Тракторостроителей

Э03034875

1284

КЛ-6 кВ от ГПП-1 ХБК яч.21 до РП-47 по ул.Гагприна

Э03035216

1285

КЛ-6 кВ от ГПП-1 ХБК яч.6 до РП-47 по ул.Гагприна

Э03035215

1286

КЛ-6 кВ от ГРУ-6 кВ ТЭЦ-1 до РП-46 по ул. ФИО2

Э03034871

1287

КЛ-6 кВ от ГРУ-6 кВ ТЭЦ-1 до РП-44 по ул.Энгельса

Э03034868

1288

КЛ-6 кВ от опоры №31 Л-7 ПС "ФИО23" до ТП-6 кВ в СНТ Сосновки

Э03035193

1289

КЛ-6 кВ от ПС "Кировская" (IIс) до соед.муфты в р-не РП-6 в сторону РП-49 по ул.Чернышевского

Э03035026

1290

КЛ-6 кВ от ПС "Кировская" (Iс) до соед.муфты в р-не РП-6 в сторону РП-49 по ул.Чернышевского

Э03035025

1291

КЛ-6 кВ от ПС "Чапаевская" до РП-43 по ул.Энтузиастов

Э03034831

1292

КЛ-6 кВ от РП-33 до ТП-741 НСТ "Энергетик"

Э03035013

1293

КЛ-6 кВ от РП-44 по ул.Энгельса до ТП-581

Э03034869

1294

КЛ-6 кВ от РП-46 ул. Николаева до ТП-714 стадион «Олимпийский»

Э03034872

1295

КЛ-6 кВ от РП-47 до ТП-111 по ул.Гагприна, 47Б (Секция I)

Э03035218

1296

КЛ-6 кВ от РП-47 до ТП-111 по ул.Гагприна, 47Б (Секция II)

Э03035217

1297

КЛ-6 кВ от РП-6 до ТП-189

Э03034782

1298

КЛ-6 кВ от РП-9 до ТП-199

Э03034713

1299

КЛ-6 кВ от ТП-1 до ТП-411 по ул. ФИО15, 50

Э03035042

1300

КЛ-6 кВ от ТП-179 до ТП-679 секция-1

Э03034570

1301

КЛ-6 кВ от ТП-179 до ТП-679 секция-2

Э03034571

1302

КЛ-6 кВ от ТП-189 до ТП-204

Э03034783

1303

КЛ-6 кВ от ТП-192 до ТП-750

Э03034847

1304

КЛ-6 кВ от ТП-240 до ТП-693

Э03034457

1305

КЛ-6 кВ от ТП-240 -ТП-254" г.Чебоксары

Э03034793

1306

КЛ-6 кВ от ТП-248 до ТП-758 по Базовому пр.,6А

Э03034948

1307

КЛ-6 кВ от ТП-25 до ТП-702

Э03034811

1308

КЛ-6 кВ от ТП-273 до ТП-693

Э03034458

1309

КЛ-6 кВ от ТП-297 доТП-647 г.Чебоксары

Э03034799

1310

КЛ-6 кВ от ТП-4 до ТП-411 по ул. ФИО15, 50

Э03035041

1311

КЛ-6 кВ от ТП-476 до ТП-835 СНТ "Солнечный"

Э03035198

1312

КЛ-6 кВ от ТП-50 до ТП-59

Э03034815

1313

КЛ-6 кВ от ТП-526 до ТП-858

Э03034951

1314

КЛ-6 кВ от ТП-527 (I с.) до ТП-564 (I с.) по ул.Кирова

Э03034942

1315

КЛ-6 кВ от ТП-527 (II с.) до ТП-564 (II с.) по ул.Кирова

Э03034943

1316

КЛ-6 кВ от ТП-542 до ТП-123 г.Чебоксары

Э03034910

1317

КЛ-6 кВ от ТП-543 (IIс.) до ТП-346 (IIс.) по ул.Нижегородская, 6

Э03034950

1318

КЛ-6 кВ от ТП-543 IIс. до ТП-843 IIс.

Э03035227

1319

КЛ-6 кВ от ТП-543 Iс. до ТП-843 Iс.

Э03035226

1320

КЛ-6 кВ от ТП-558 до ТП-750 по Базовому пр.

Э03034992

1321

КЛ-6 кВ от ТП-631 до опоры №1 ВЛ-6 кВ Л-15 ПС "ФИО23" (мкр.Рублевка)

Э03034616

1322

КЛ-6 кВ от ТП-632 до опоры ВЛ-6 кВ №1 ул.Хвойная, пос.Сосновка

Э03034619

1323

КЛ-6 кВ от ТП-647 до ТП-847

Э03035181

1324

КЛ-6 кВ от ТП-697 до ТП-695

Э03034816

1325

КЛ-6 кВ от ТП-71 до ТП-736 (I секция) по ул.ФИО26

Э03035206

1326

КЛ-6 кВ от ТП-71 до ТП-736 (II секция) по ул.ФИО26

Э03035205

1327

КЛ-6 кВ от ТП-717 до опоры №1 ВЛ-6 кВ ПС "Заовражная-ТП-44"

Э03034911

1328

КЛ-6 кВ от ТП-76 до ТП-662

Э03034714

1329

КЛ-6 кВ от ТП-76А до ТП-739 (I секция) по ул.Ленина

Э03035207

1330

КЛ-6 кВ от ТП-76А до ТП-739 (II секция) по ул.Ленина

Э03035208

1331

КЛ-6 кВ от ТП-779 до опоры№12 ВЛ-6 кВ СНТ "Лесное" по ул.Красногорская

Э03035039

1332

КЛ-6 кВ отТП-154 до опоры №10 ф.7 ВЛ-6 кВ п.Сосновка

Э03035024

1333

РП-39 типа БРП (зав.№071128126) в районе ж/

<

...>

Э04043323

1334

РП-41 типа 4БКРП (зав.№4922) по пл.Скворцова

Э04043345

1335

РП-43 типа БРП (зав.№1060) по ул.М.Залка, д.14

Э04043493

1336

РП-44 типа РПБ-6 кВ УХЛ-1 (зав.№10651) по ул.Энгельса

Э04043451

1337

РП-45 типа БРП (зав.№10644) по ул.Болгарстроя в районе д.9

Э04043519

1338

РП-46 типа РПБ-6 кВ УХЛ-1 по ул. ФИО2

Э04043458

1339

РП-47 типа БРП (зав.№) по ул.ФИО10 в районе д.45

Э04043520

1340

РП-51 типа 2КРПТП-1000/10/0,4-П-КК (Зав.№05180568) мкр.Солнечный

Э04043635

1341

РП-52 типа БРТП (зав.8874) в мкр.Новый город, ул.Андреева

Э04043589

1342

ТП-154А типа КТПНУ (зав.№1637) по ул.Тальникова пос.Сосновка

Э04043571

1343

ТП-199а типа 2КТПБМ-630-6/0,4 (зав.№1196342) по ул.ФИО26

Э04043352

1344

ТП-369 типа 2КТПБ-П-К/К УХЛ1 (зав№17) по ул.ФИО13

Э04043717

1345

ТП-411 типа 2КТПБ-630/6/0,4П-К/К (Зав,№3012) по ул.ФИО15,50

Э04043631

1346

ТП-558 типа КТПНУ-п-к по Базовому пр., 33

Э04043553

1348

ТП-616 типа КТПН в/к (зав.№222) в СНТ "Сосенка"

Э04043541

1349

ТП-631 типа КТПК-Т-К/К 630/6/0,4 

<

...>

Э04043318

1350

ТП-632 типа КТПК(т)-400/6/0,4 

<

...>

Э04043350

1351

ТП-647 типа МТП-250/6/0,4 по Мясокомбинатовскому пр.

Э04043411

1352

ТП-658 типа МТП-250/6/0,4 по ул.Красногорская

Э04043407

1353

ТП-663 типа КТПНУс 100/6/0,4 пос.Заовражный

Э04043383

1354

ТП-679 типа 2КТПНБ-630/6/0,4 по ул.Ленинградская, д.36

Э04043324

1355

ТП-681 типа 2КТПНБ-1000-10/0,4, пр. 9-й Пятилетки, 16/1

Э04043261

1356

ТП-693 типа 2КТПНБ, ул. ФИО2, 20

Э04043257

1357

ТП-694 типа КТПС-250/6/0,4 в пер. Гремячевский

Э04043369

1358

ТП-702 типа МТП-250/6/0,4 по ул.Чкалова

Э04043409

1359

ТП-714 типа БМ4КТП1600/2500/6/0,4-11-УХЛ4 кВ стадион «Олимпийский» (Зав.№12073612001)

Э04043455

1360

ТП-717 типа КТПНУс 100-6/0,4 по ул.Заовражная

Э04043517

1361

ТП-736 типа 2КТП-Б-К/К-630-6/0,4 (Зав.№1796848) ул.ФИО26, 9

Э04043650

1362

ТП-739 типа 2КТП-Б-К/К-400-6/0,4 (Зав.№64) пр.Ленина, 12

Э04043655

1363

ТП-741 типа КТПНУ-П-К/В НСТ "Энергетик"

Э04043564

1364

ТП-746 типа 2КТПНБ (зав.№402) по ул.Водопроводная, 11

Э04043576

1365

ТП-750 типа КТПНУ П-К/К-100/6/0,4 по Базовому проезду

Э04043437

1366

ТП-756 типа КТПК-К/К-250-6/0,4 (Зав.№308) ул.Университетская, 49

Э04043653

1367

ТП-757 типа 2КТПНУБ-400/10/0,4 (Зав.№06140057) по ул.Фучика д.30 корп.1

Э04043490

1368

ТП-758 типа КТП-ПКВ-630/6/0,4 по Базовому проезду

Э04043472

1369

ТП-761 типа КТПНУп-400/10/0,4 (зав.№1522) ДНТ "Полет"

Э04043482

1370

ТП-765 типа КТПС-63/10/0,4 по пр.Тракторостроителей

Э04043417

1371

ТП-769 типа 2КТПНБ по Эгерскому б-ру, 36А

Э04043584

1372

ТП-779 типа КТПНУ-К/В (зав.№1626046.001) в НСТ "Лесное"

Э04043587

1373

ТП-799 типа КТПНУп-к/к-160/10/0,4 кВ (зав.№04180528) по пр.Тракторостроителей

Э04043582

1374

ТП-808 типа 2КТП-Б-К/К-400/10/0,4-П У1 (Зав,№1896641) мкр.Новый город

Э04043632

1375

ТП-809 типа 2КТП-Б-К/К (зав.№1696673) по Чебоксарскому пр, 9а

Э04043581

1376

ТП-815 типа 2КТП-Б-К/К (зав№1896163) мкр.Новый город

Э04043712

1377

ТП-818 типа КТПК-П-В/В У1 (зав№38) по ул.Родниковая, пос.Первомайский

Э04043718

1378

ТП-819 типа КТПНУс-100/6/0,4 кВ пос.Сосновка

Э04043533

1379

ТП-820 типа КТП К(т)-400/6/0,4 кВ 

<

...>

Э04043536

1380

ТП-835 типа КТП-П-К/К-250/6/0,4 (Зав.№878-17) СНТ "Солнечный"

Э04043638

1381

ТП-839 типа КТПНУп-к/в-250-10/0,4 (Зав.№06180590) СТ "Радуга"

Э04043660

1382

ТП-842 типа КТПК-П-В/В У1 (зав№37) по ул.Усадская, СНТ "ЧЭАЗ-1"

Э04043720

1383

ТП-843 типа 2КТПНУББп-к/к-630/6/0,4кВ (зав.№ 1896 )по ул.Герцена

Э04043664

1384

ТП-844 типа КТПС-В/К-160-6/0,4 (Зав.№10) по ул.Заовражная

Э04043659

1385

ТП-845 типа КТПНУ-100-6/0,4кВ (зав.№7) п.Октябрьский

Э04043667

1386

ТП-846 типа КТПК250/6/0,4-П-К/К (зав№8) Хозяйственный проезд,5б

Э04043669

1387

ТП-847 типа КТПН-П-КВ-100-6/0,4 (Зав.№00480) по Кабельному проезду

Э04043648

1388

ТП-857 типа 2КТПБ-Т-К/К1 (зав№74) по Эгерскому б-ру

Э04043722

1389

ТП-858 типа КТПНУт-к/к-400-6/0,4 кВ (зав.№1645) в СТ "Чапаевец"

Э04043538

1391

ТП-869 типа 2КТПБ-П-К/К-630-10/0,4 У1 (Зав,№19) по Эгерскому бульвару

Э04043626

1392

Оборудование АИИСКУЭ в ПС "Вурманкасинская"

Э06004102

1393

Оборудование АИИСКУЭ в ПС "Заовражная"

Э06004105

1394

Оборудование АИИСКУЭ в ПС "Западная"

Э06003534

1395

Оборудование АИИСКУЭ в ПС "Кировская"

Э06004103

1396

Оборудование АИИСКУЭ в ПС "Лапсарская"

Э06004107

1397

Оборудование АИИСКУЭ в ПС "Парковая"

Э06004109

1398

Оборудование АИИСКУЭ в ПС "Радуга"

Э06003532

1399

Оборудование АИИСКУЭ в ПС "Светлая"

Э06003530

1400

Оборудование АИИСКУЭ в ПС "ФИО23"

Э06004371

1401

Оборудование АИИСКУЭ в ПС "Стрелка"

Э06004104

1402

Оборудование АИИСКУЭ в ПС "Студенческая"

Э06004101

1403

Оборудование АИИСКУЭ в ПС "Чандровская"

Э06004106

1404

Оборудование АИИСКУЭ в ПС "Чапаевская"

Э06003531

1405

Оборудование АИИСКУЭ в ПС "Южная"

Э06004372

1406

Оборудование АИИСКУЭ в ЦСОИ

Э06003533

1410

Трансформатор силовой №1 ТМГ-630/6 (У/Ун-0) (зав.№17063Г276) в ТП-411 по ФИО15, 50

Э04043630

1411

Трансформатор силовой №2 ТМГ-630/6 (У/Ун-0) (зав.№17063Г283) в ТП-411 по ФИО15, 50

Э04043629

1412

Трансформатор силовой TES-R-1600/6/0,4 (заводской № А-6313) в ТП-714 стадион «Олимпийский»

Э04043457

1413

Трансформатор силовой TES-R-1600/6/0,4 (заводской № А-6314) в ТП-714 стадион «Олимпийский»

Э04043456

1414

Трансформатор силовой TES-R-2500/6/0,4 (зав.№ А-6315) в ТП-714 стадион «Олимпийский»

Э04043454

1415

Трансформатор силовой TES-R-2500/6/0,4 (зав.№ А-6316) в ТП-714 стадион «Олимпийский»

Э04043453

1416

Трансформатор силовой TМГ-1000/10/0,4 (зав. №1696503) в ТП-424 по ул.Гастелло, д.17А

Э04043463

1417

Трансформатор силовой TМГ-1000/10/0,4 (зав. №1713959) в ТП-424 по ул.Гастелло, д.17А

Э04043464

1418

Трансформатор силовой TМГ-1000/10/0,4 (зав. №4166) в ТП-450 по ул.Болгарстроя,1В

Э04043465

1419

Трансформатор силовой TМГ-1000/10/0,4 (зав. №4276) в ТП-450 по ул.Болгарстроя,1В

Э04043466

1420

Трансформатор силовой TМГ11-400/10-У1 (зав.№1793483) в ТП-757 ул.Фучика д.30/1

Э04043491

1421

Трансформатор силовой TМГ11-400/10-У1 (зав.№1802004) в ТП-757 ул.Фучика д.30/1

Э04043492

1422

Трансформатор силовой TМГ-400/10/0,4 (зав.№7739) в эстакада

Э04043476

1423

Трансформатор силовой TМГ-400/6/0,4 (зав.№1812478) ТП-761 ДНТ "Полёт"

Э04043483

1424

Трансформатор силовой TМГ-400/6/0,4 (зав.№7503) на эстакаду

Э04043475

1425

Трансформатор силовой TМГ-630/6/0,4 (зав. №546079) в ТП-758 по Базовому проезду

Э04043471

1426

Трансформатор силовой TМГ-630/6/0,4 (зав.№7807) в ТП-433

Э04043474

1427

Трансформатор силовой ТМ-400/6/0,4 Y/Yн-0 У1 (зав.№11085) в ТП-467

Э04043330

1428

Трансформатор силовой ТМ-400-6/0,4 в ТП-52 зав.№9206

Э04043226

1429

Трансформатор силовой ТМ-400-6/0,4 в ТП-52 зав.№9209

Э04043227

1430

Трансформатор силовой ТМ-630/10/0,4 Y/Yн-0 У1 (зав.№11477) в ТП-349

Э04043327

1431

Трансформатор силовой ТМ-630/10/0,4 Y/Yн-0 У1 (зав.№11478) в ТП-349

Э04043328

1434

Трансформатор силовой ТМ-630/10кВ зав.№1686

С06002025

1435

Трансформатор силовой ТМ-630/10кВ зав.№1685

С06002024

1436

Трансформатор силовой ТМ-630/6/0,4 Y/Yн-0 У1 (зав.№11472) в ТП-62

Э04043331

1437

Трансформатор силовой ТМ-630/6/0,4 Y/Yн-0 У1 (зав.№11487) в ТП-62

Э04043332

1438

Трансформатор силовой ТМ-630/6/0,4 Y/Yн-0 У1 (зав.№1706) в ТП-361

Э04043329

1439

Трансформатор силовой ТМ-630-6/0.4 (зав.№11059) в ТП-631 

<

...>

Э04043319

1440

Трансформатор силовой ТМГ 630/10/0,4 (зав.№1722563) в ТП-485 по ул.Фруктовой, 10А

Э04043380

1441

Трансформатор силовой ТМГ 630/10/0,4 (зав.№1736162) в ТП-485 по ул.Фруктовой, 10А

Э04043379

1442

Трансформатор силовой ТМГ 630/6/0,4 (зав.№4162) в ТП-189 по ул.Яноушека,1А

Э04043381

1443

Трансформатор силовой ТМГ 630/6/0,4 (зав.№4277) в ТП-189 по ул.Яноушека,1А

Э04043382

1444

Трансформатор силовой ТМГ-100/6 (зав.№427093) в ТП-819

Э04043534

1445

Трансформатор силовой ТМГ-100/6 (зав.№429752) в ТП-779 СНТ "Лесное"

Э04043588

1446

Трансформатор силовой ТМГ-100/6/0,4 (зав.№14238) в ТП-750 по Базовому проезду ул,

Э04043438

1447

Трансформатор силовой ТМГ-100/6/0,4 (зав.№1753169) в ТП-663 пос.Заовражный

Э04043384

1448

Трансформатор силовой ТМГ-100/6/0,4 (зав.№1906гг212) в ТП-818 ул.Родниковая пос.Первомайский

Э04043719

1449

Трансформатор силовой ТМГ-100/6/0,4кВ (зав. №1809ГГ401) в ТП-845 п.Октябрьский

Э04043668

1450

Трансформатор силовой ТМГ-100/6-У1 (Зав.№1835378) в ТП-717 ул.Заовражная

Э04043518

1451

Трансформатор силовой ТМГ-1000/10/0,4 (зав.№3691) в ТП-280 по ул.Хевешская, 7В

Э04043426

1452

Трансформатор силовой ТМГ-1000/10/0,4 (зав.№3692) в ТП-280 по ул.Хевешская, 7В

Э04043425

1453

Трансформатор силовой ТМГ-1000/10/0,4 кВ (зав.№1709ИГ2121) в РП-51 мкр.Солнечный

Э04043637

1454

Трансформатор силовой ТМГ-1000/10/0,4 кВ (зав.№1709ИГ222) в РП-51 мкр.Солнечный

Э04043636

1455

Трансформатор силовой ТМГ-1000/10/04 (зав.№001522) в ТП-537 по ул.ФИО14, 4б

Э04043423

1456

Трансформатор силовой ТМГ-1000/10/04 (зав.№001523) в ТП-537 по ул.ФИО14, 4б

Э04043424

1457

Трансформатор силовой ТМГ-1000/6 в ТП-534 зав.№878

Э04043243

1458

Трансформатор силовой ТМГ-1000/6 в ТП-534 зав.№879

Э04043244

1459

Трансформатор силовой ТМГ-1000/6/0,4-У1 (зав.№1693) в ТП-63 ул.К.Маркса,60Б

Э04043349

1460

Трансформатор силовой ТМГ-1000/6/0,4-У1 (зав.№1695) в ТП-63 ул.К.Маркса,60Б

Э04043348

1461

Трансформатор силовой ТМГ-1000/6/04 (зав.№3378) в ТП-442 по ул.М.Залка,10А

Э04043415

1462

Трансформатор силовой ТМГ-1000/6/04 (зав.№3580) в ТП-442 по ул.М.Залка,10А

Э04043416

1463

Трансформатор силовой ТМГ-100-6/0,4 кВ (зав.№1901367) в ТП-847 по Кабельному проезду

Э04043649

1464

Трансформатор силовой ТМГ-11-10000/10-У1 (№1) в ТП-681 типа 2КТПНБ зав.№1616981

Э04043262

1465

Трансформатор силовой ТМГ-11-10000/10-У1 (№2) в ТП-681 типа 2КТПНБ зав.№1617002

Э04043263

1466

Трансформатор силовой ТМГ11-256/6/-У1 (зав.№1854162) в ТП-616

Э04043542

1468

Трансформатор силовой ТМГ-160/6/0,4 (зав.№528492) в ТП-558 по Базовому пр. 33

Э04043554

1469

Трансформатор силовой ТМГ-160/6/0,4 в КТПНБ-693 зав.№1595700

Э04043258

1470

Трансформатор силовой ТМГ-160/6/0,4 в КТПНБ-693 зав.№1605288

Э04043259

1471

Трансформатор силовой ТМГ-160-6/0,4 кВ (зав.№1711ДГ688) в ТП-844 по ул.Заовражная

Э04043658

1472

Трансформатор силовой ТМГ-250/6 (зав.№1903ЕГ230) в ТП-846, Хозяйственный проезд,5б

Э04043670

1473

Трансформатор силовой ТМГ-250/6 в в составе КТПН-653 ул.ФИО15 д.87 "Б" зав.№11046

Э04043242

1474

Трансформатор силовой ТМГ-250/6/0,4 (зав.№1743991) в ТП-694 по пер.Гремячевский

Э04043370

1475

Трансформатор силовой ТМГ-250/6/0,4 (зав.№1906ег568) в ТП-842 по ул.Усадская, СНТ "ЧЭАЗ-1"

Э04043721

1476

Трансформатор силовой ТМГ-250-6/0,4 кВ (зав.№160ЕГ348) в ТП-756 ул.Университетская, 49

Э04043654

1477

Трансформатор силовой ТМГ-250-6/0,4 кВ (зав.№17000000206003) в ТП-741

Э04043565

1478

Трансформатор силовой ТМГ-250-6/0,4 кВ (зав.№1709ЕГ746) в ТП-835 в СНТ "Солнечный"

Э04043639

1479

Трансформатор силовой ТМГ-250-6/04 (Зав.№1306ВГ988) в ТП-658 по ул.Красногорская

Э04043408

1480

Трансформатор силовой ТМГ-250-6/04 (Зав.№1772834) в ТП-702 по ул.Чкалова

Э04043410

1481

Трансформатор силовой ТМГ-250-6/04 в ТП-647 (Зав.1712554) по Мясокомбинатовскому пр.

Э04043412

1482

Трансформатор силовой ТМГ-400/10/0,4 кВ (зав.№1724177)эстакада

Э04043347

1483

Трансформатор силовой ТМГ-400/10/0,4 кВ (зав.№1725056) эстакада

Э04043346

1484

Трансформатор силовой ТМГ-400/10/0,4 кВ (зав.№1810ЖГ511) в ТП-808 мкр.Новый город

Э04043633

1485

Трансформатор силовой ТМГ-400/10/0,4 кВ (зав.№1810ЖГ519) в ТП-808 мкр.Новый город

Э04043634

1486

Трансформатор силовой ТМГ-400/10/0,4 кВ (зав.№1889367) в ТП-769

Э04043586

1487

Трансформатор силовой ТМГ-400/10/0,4 кВ (зав.№1889383) в ТП-769

Э04043585

1488

Трансформатор силовой ТМГ-400/6 (зав.№1714) в ТП-820

Э04043535

1489

Трансформатор силовой ТМГ-400/6 (зав.№439191) в ТП-858

Э04043539

1490

Трансформатор силовой ТМГ-400/6/0,4-У1 (зав.№1712) в ТП-632 

<

...>

Э04043351

1491

Трансформатор силовой ТМГ-400-6/0,4 кВ (зав.№1811ЖГ630) в ТП-739 пр.Ленина, 12

Э04043657

1492

Трансформатор силовой ТМГ-400-6/0,4 кВ (зав.№1811ЖГ631) в ТП-739 пр.Ленина, 12

Э04043656

1493

Трансформатор силовой ТМГ-400-6/0,4 кВ (зав.№439164) в ТП-154А

Э04043572

1494

Трансформатор силовой ТМГ-63/10/04 (зав.№199) в ТП-765 по пр.Тракторостроителей

Э04043418

1495

Трансформатор силовой ТМГ-630/10 (зав.№4368) в ТП-809 Чебоксрский пр. 9а

Э04043580

1496

Трансформатор силовой ТМГ-630/10 (зав.№4688) в ТП-809 Чебоксрский пр. 9а

Э04043579

1497

Трансформатор силовой ТМГ-630/10/0,4 (зав.№1712зг680) в ТП-815 мкр.Новый город

Э04043713

1498

Трансформатор силовой ТМГ-630/10/0,4 (зав.№1712зг681) в ТП-815 мкр.Новый город

Э04043714

1499

Трансформатор силовой ТМГ-630/10/0,4 (зав.№1906зг405) в ТП-857 по Эгерскому бульвару

Э04043723

1500

Трансформатор силовой ТМГ-630/10/0,4 (зав.№1906зг407) в ТП-857 по Эгерскому бульвару

Э04043724

1501

Трансформатор силовой ТМГ-630/10/0,4 (зав.№4606) в ТП-81 по ФИО2 ул, 17А

Э04043444

1502

Трансформатор силовой ТМГ-630/10/0,4 (зав.№4607) в ТП-81 по ФИО2 ул, 17А

Э04043445

1503

Трансформатор силовой ТМГ-630/10/0,4 кВ (зав.№1909579) в РП-52 ул.Андреева

Э04043591

1504

Трансформатор силовой ТМГ-630/10/0,4 кВ (зав.№1909949) в РП-52 ул.Андреева

Э04043590

1505

Трансформатор силовой ТМГ-630/10/0,4-У1 (зав.№001335) в ТП-493 по ул.Пролетарская, 27б

Э04043366

1506

Трансформатор силовой ТМГ-630/10/0,4-У1 (зав.№001402) в ТП-493 по ул.Пролетарская, 27б

Э04043365

1507

Трансформатор силовой ТМГ-630/10/0,4-У1 (зав.№1121) в ТП-446 по ул.Айзмана,3а

Э04043343

1508

Трансформатор силовой ТМГ-630/10/0,4-У1 (зав.№1225) в ТП-446 по ул.Айзмана,3а

Э04043344

1509

Трансформатор силовой ТМГ-630/10/0,4-У1 (зав.№1692565) в ТП-83 по пр.Ленина,51а

Э04043341

1510

Трансформатор силовой ТМГ-630/10/0,4-У1 (зав.№1695596) в ТП-83 по пр.Ленина,51а

Э04043342

1511

Трансформатор силовой ТМГ-630/10/0,4-У1 (зав.№1811) в ТП-300 по ул.Хузангая,4а

Э04043340

1512

Трансформатор силовой ТМГ-630/10/0,4-У №1 (зав.№1825) в ТП-300 по ул.Хузангая,4а

Э04043339

1513

Трансформатор силовой ТМГ-630/10/0,4-У1 (зав.№4218) в ТП-445 по ул.Болгастроя, 9а

Э04043364

1514

Трансформатор силовой ТМГ-630/10/0,4-У1 (зав.№4248) в ТП-445 по ул.Болгастроя, 9а

Э04043363

1515

Трансформатор силовой ТМГ-630/6/0,4 (зав.№17023Г104) в ТП-746

Э04043577

1516

Трансформатор силовой ТМГ-630/6/0,4 (зав.№17023Г105) в ТП-746

Э04043578

1517

Трансформатор силовой ТМГ-630/6/0,4 (зав.№1812зг887) в ТП-369 ул.ФИО13

Э04043715

1518

Трансформатор силовой ТМГ-630/6/0,4 (зав.№1905зг360) в ТП-369 ул.ФИО13

Э04043716

1519

Трансформатор силовой ТМГ-630/6/0,4кВ (зав. №11935) в ТП-843 по ул.Герцена

Э04043666

1520

Трансформатор силовой ТМГ-630/6/0,4-У1 (зав.№001288) в ТП-254 по ул.ФИО2,39А

Э04043355

1521

Трансформатор силовой ТМГ-630/6/0,4-У1 (зав.№1719565) в ТП-110 по ул.И.Франко,5А

Э04043359

1522

Трансформатор силовой ТМГ-630/6/0,4-У1 (зав.№1721835) в ТП-523 по ул.Социалистическая, 21б

Э04043368

1523

Трансформатор силовой ТМГ-630/6/0,4-У1 (зав.№1722963) в ТП-523 по ул.Социалистическая, 21б

Э04043367

1524

Трансформатор силовой ТМГ-630/6/0,4-У1 (зав.№1725232) в ТП-110 по ул.И.Франко,5А

Э04043360

1525

Трансформатор силовой ТМГ-630/6/0,4-У1 (зав.№813082) в ТП-199а ул.ФИО26

Э04043354

1526

Трансформатор силовой ТМГ-630/6/0,4-У1 (зав.№813704) в ТП-199а ул.ФИО26

Э04043353

1527

Трансформатор силовой ТМГ-630/6/04 (зав.№4322) в ТП-107 по ул.Гайдара, 5а

Э04043422

1528

Трансформатор силовой ТМГ-630/6/04 (зав.№4327) в ТП-267 по ул.Грасиса, 2Б

Э04043419

1529

Трансформатор силовой ТМГ-630/6/04 (зав.№4334) в ТП-107 по ул.Гайдара, 5а

Э04043421

1530

Трансформатор силовой ТМГ-630/6/04 (зав.№4605) в ТП-267 по ул.Грасиса, 2Б

Э04043420

1531

Трансформатор силовой ТМГ-630-10/0,4 (зав.№18033зг166) в ТП-869 по Эгерскому б-ру

Э04043628

1532

Трансформатор силовой ТМГ-630-10/0,4 (зав.№18043зг200) в ТП-869 по Эгерскому б-ру

Э04043627

1533

Трансформатор силовой ТМГ-630-6/0,4 в ТП-23 зав.№9917

Э04043228

1534

Трансформатор силовой ТМГ-630-6/0,4 в ТП-23 зав.№9939

Э04043229

1535

Трансформатор силовой ТМГ-630-6/0,4 кВ (зав.№10075) в ТП-736 ул.ФИО26 9

Э04043652

1536

Трансформатор силовой ТМГ-630-6/0,4 кВ (зав.№10140) в ТП-736 ул.ФИО26 9

Э04043651

1537

Трансформатор силовой ТМГ-630-6/0,4кВ (зав. №12278) в ТП-843 по ул.Герцена

Э04043665

1538

Трансформатор силовой ТМГ-630-6/0.4 (зав.№1667319) в ТП-679

Э04043326

1539

Трансформатор силовой ТМГ-630-6/0.4 (зав.№1676740) в ТП-679

Э04043325

1540

Трансформатор силовой ТСЛГ 1000/6/0,4 Д/Yн-11гр (зав.1010009) ТП-50

Э04043310

1541

Трансформатор ТМ-400/6/0,4 (Зав.№7240) в ТП-247

Э04040813

1542

Шкаф ШРЭ (от ТП-336) по ул.139 Стрелковой дивизии, 9

Э04043398

1543

Шкаф ШРЭ по ул.Энгельса, 28Б

Э04043378

1544

Шкаф ШРЭ-1 (от РП-26) по ул.ФИО11, 109

Э04043711

1545

Шкаф ШРЭ-1 (от РП-СЗРК) по ул.ФИО12

Э04043566

1546

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-129) по Складскому пр-ду, 17а

Э04043671

1547

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-133) по пр.Московский, 17в

Э04043568

1548

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-145) по ул.Магницкого

Э04043705

1549

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-163) по ул.ФИО26,2А

Э04043484

1550

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-171) по ул.Привокзальная, 3

Э04043550

1551

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-186) по ул.ФИО11, 67А

Э04043709

1552

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-200) по ул.ФИО10, 13Б

Э04043473

1553

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-225) по ул.Гузовского

Э04043575

1554

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-241) по ул.Альгешевская, 1А

Э04043641

1555

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-260) по ул.ФИО18,8з

Э04043485

1556

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-269) по ул.Хевешская

Э04043681

1557

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-289) по ул.ФИО26, 1д

Э04043486

1558

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-297) по пр.Гаражный, 4А

Э04043708

1559

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-302) по пр.9-ой Пятилетки "Дорис парк"

Э04043531

1560

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-343) по ФИО8, 20В

Э04043551

1561

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-40) по ул. Кутузова,73А

Э04043672

1562

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-406) по ул. Кукшумская

Э04043399

1563

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-42) по ул. Дементьева

Э04043673

1564

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-42) по ул.Дементьева

Э04043710

1565

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-423) по ул.ФИО14, 16а

Э04043731

1566

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-440) по ул.Энтузиастов, 24

Э04043397

1567

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-45) по ул.М.Горького,28

Э04043523

1568

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-453) по ул.Ягодный,6

Э04043413

1569

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-479) по ул.ФИО26,4

Э04043730

1570

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-517) по ул.Ярославская, 25

Э04043704

1571

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-524) по ул.Промышленная, 7а

Э04043377

1572

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-545) по пр.М.Горького,28Б

Э04043481

1573

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-583) по ул.Ярославская,42

Э04043583

1574

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-62) по ул.К.Маркса,51

Э04043414

1575

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-647) Мясокомбинатский пр-д

Э04043674

1576

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-70) по ул.М.ФИО26, 5А

Э04043524

1577

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-89) по пр.Мира, 52в

Э04043514

1578

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-95) по пр. ФИО17

Э04043552

1579

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-97) по пр.Яковлева, 19Е

Э04043544

1580

Шкаф ШРЭ-1 (от ТП-99) по ул.Текстильщиков, 10

Э04043567

1581

Шкаф ШРЭ-1 от РП-85 по ул.ФИО2, 8б

Э04043726

1582

Шкаф ШРЭ-2 (от ТП-145) по ул.Магницкого

Э04043706

1583

Шкаф ШРЭ-2 (от ТП-225) по ул.Гузовского,6

Э04043640

1584

Шкаф ШРЭ-2 (от ТП-269) по ул.Хевешская

Э04043675

1585

Шкаф ШРЭ-2 (от ТП-292) по Базовому пр., 6е

Э04043515

1586

Шкаф ШРЭ-2 (от ТП-453) по пер.Ягодный, 6Б

Э04043707

1587

Шкаф ШРЭ-2 (от ТП-583) по ул.Яковлева, 42

Э04043682

1588

Шкаф ШРЭ-2 (от ТП-650) по М.Горького,2Г

Э04043442

1589

Шкаф ШРЭ-2 (от ТП-95) по пр.ФИО17, 25

Э04043570

1590

Шкаф ШРЭ-2 (от ТП-97) по пр.ФИО17, 17А

Э04043642

1591

Шкаф ШРЭ-2 от РП-85 по ул.ФИО18, 30а

Э04043727

1592

Шкаф ШРЭ-3 (от ТП-269) по ул.Хевешская

Э04043676

1593

Шкаф ШРЭ-3 (от ТП-650) по ул.Валериана Соколова

Э04043516

1594

Шкаф ШРЭ-3 (от ТП-95) по пр.ФИО17, 25

Э04043569

1595

Шкаф ШРЭ-3 от ТП-292 по Базовому проезду, 6д

Э04043729

1596

Шкаф ШРЭ-4 (от ТП-269) по ул.Хевешская

Э04043677

1597

Шкаф ШРЭ-4 (от ТП-650) по ул.Валериана Соколова

Э04043532

1598

Шкаф ШРЭ-4 (от ТП-95) по пр.ФИО17, 25

Э04043643

1599

Шкаф ШРЭ-5 (от ТП-269) по ул.Хевешская

Э04043678

1600

Шкаф ШРЭ-5 (от ТП-95) по пр.ФИО17, 25

Э04043645

1601

Шкаф ШРЭ-6 (от ТП-269) по ул.Хевешская

Э04043679

1602

Шкаф ШРЭ-6 (от ТП-95) по пр.ФИО17, 25

Э04043644

1603

Шкаф ШРЭ-7 (от ТП-269) по ул.Хевешская

Э04043680

1604

Шкаф ШРЭ-7 (от ТП-95) по пр.ФИО17, 25

Э04043646

1605

Шкаф ШРЭ-8 (от ТП-95) по пр.ФИО17, 25

Э04043647

В остальной части иск оставить без удовлетворения.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью "Коммунальные технологии" в доход федерального бюджета 9 000 (Девять тысяч) рублей государственной пошлины.

Решение может быть обжаловано в Первый арбитражный апелляционный суд, г. Владимир, в течение месяца с момента его принятия.

Решение арбитражного суда первой инстанции может быть обжаловано в кассационном порядке в Арбитражный суд Волго-Вятского округа, г. Нижний Новгород, при условии, что оно было предметом рассмотрения Первого арбитражного апелляционного суда или Первый арбитражный апелляционный суд отказал в восстановлении пропущенного срока подачи апелляционной жалобы.

Кассационная жалоба может быть подана в срок, не превышающий двух месяцев со дня вступления в законную силу обжалуемых решения, постановления арбитражного суда.

Жалобы подаются через Арбитражный суд Чувашской Республики – Чувашии.

Судья

 О.А. Коркина